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Nowe życie 
terenów pogórniczych. 
Porozumienie podpisane!
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Czas na głosowanie 
w ramach budżetu 

obywatelskiego

Więcej na str. 10-12
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Torowisko w Goduli 
gotowe!

Więcej na str. 2
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Zamiast MCK-u 
będzie Teatr 
Impresaryjny

Więcej na str. 3
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Dzielą się 
najcenniejszym 

„lekiem”, 
jakim jest krew

Więcej na str. 7

Zbliża się 
Święto Zabytków 

Techniki, 
czyli Industriada

Więcej na str. 4
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UWAGA 
REMONT!

Informujemy, 
że od 6 września 

do 18 października planowany 
jest remont mostu w ciągu 

ulicy 1 Maja nad rzeką 
Kłodnicą. Podczas prac most 

będzie przejezdny, jednak 
występować będą utrudnienia 

w ruchu i zwężenia jezdni.



97 hektarów do zagospodarowania
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Porozumienie podpisane w czwartek (26.08) ma być szansą 
na drugie życie terenów pogórniczych po kopalni Polska-Wirek.

RESTRUKTURYZACJA GÓRNICTWA

– Restrukturyzacja górnictwa to wielkie 
wyzwanie dla naszego miasta, w którym ta 
branża jest kluczowym elementem gospo-
darki. Z jednej strony trzeba wykreować 
nowe miejsca pracy w miejsce likwidowa-
nych, z drugiej dać „nowe życie” terenom, 
na których działały kopalnie –  podkreśla 
prezydent Grażyna Dziedzic. – Skala tego 
przedsięwzięcia wymaga współpracy, dla-
tego podejmujemy je wspólnie zarówno  
ze stroną górniczą, jak i doświadczoną 
w pozyskiwaniu inwestorów Katowicką 
Specjalną Strefą Ekonomiczną – dodaje.
Łączny obszar objętego porozumieniem 

terenu w rejonie między ul. Ks. L. Tunkla 
a ul. Bałtycką to 97,41 ha, na które składa 
się 121 działek. Większość z nich jest wła-
snością Skarbu Państwa i pozostaje w użyt-
kowaniu wieczystym Spółki Restruktury-
zacji  Kopalń  S.A.,  użytkowaniu  wieczy-
stym miasta lub władaniu miasta, a  jedna 
z nich w użytkowaniu wieczystym Kom-
panii Węglowej.  Pozostałe  są własnością 
miasta lub SRK. Wydobycie w tym rejonie 
prowadził do 2009 r. Ruch „Wirek” KWK 
„Halemba-Wirek”  (w  latach  1995-2007 
jako  KWK  „Polska-Wirek”,  a  w  latach 
1954-1995 jako KWK „Nowy Wirek”).

– Jednym z celów strategicznych Spółki 
Restrukturyzacji Kopalń S.A. jest zago-
spodarowanie majątku likwidowanych ko-
palń. Działania te są prowadzone w spo-
sób mający za zadanie łagodzenia spo-
łecznych skutków restrukturyzacji górnic-
twa oraz promowania i wspierania przed-
siębiorczości. Biorąc pod uwagę, iż Ruda 
Śląska została szczególnie dotknięta nega-

Miasto Ruda Śląska, Spółka Restrukturyzacji Kopalń oraz Katowicka Specjalna Strefa Ekono-
miczna będą wspólnie promować tereny pogórnicze w dzielnicy Kochłowice. W ubiegłym 
tygodniu podpisano porozumienie, którego celem ma być aktywizacja gospodarcza nieru-
chomości inwestycyjnych po kopalni „Polska-Wirek”, w pobliżu autostrady A4. W ten sposób 
władze miasta, SRK i KSSE chcą stworzyć warunki do powstawania nowych miejsc pracy, któ-
re mają częściowo zniwelować negatywne skutki społeczne i gospodarcze przemian w bran-
ży energetycznej.

tywnymi skutkami przekształceń, wycho-
dząc naprzeciw oczekiwaniom, Spółka 
Restrukturyzacji Kopalń S.A. wraz z mia-
stem Ruda Śląska i Katowicką Specjalną 
Strefą Ekonomiczną S.A. postanowiły pod-
jąć współpracę celem aktywizacji terenu 
położonego w rejonie ulicy Tunkla, posia-
dającego szczególny potencjał inwestycyj-
ny – mówi Janusz Gałkowski, prezes za-
rządu SRK S.A.
Oprócz  samego  porozumienia  miasto 

podpisało dwustronną umowę z KSSE, do-
tyczącą poszukiwania  inwestorów zainte-
resowanych  działkami.  Planowane  jest 
również podpisanie podobnej umowy mię-
dzy  SRK  i  KSSE.  – Zaproponowaliśmy 
gminie Ruda Śląska oraz Spółce Restruk-
turyzacji Kopalń, jako właścicielom tych 
terenów, żeby przy doświadczeniu Kato-
wickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
połączyć siły i przygotować prawie 100 ha 
terenów inwestycyjnych w pobliżu auto-
strady A4 – mówi dr Janusz Michałek, pre-
zes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej  S.A.  – Podpisanie tego porozu-
mienia to bardzo ważny, nasz wspólny krok 
w kierunku skutecznej transformacji go-
spodarczej obszarów pogórniczych na te-
renie gminy Ruda Śląska. To musi się udać! 
– podsumowuje.

– Głównym celem tego wspólnego 
przedsięwzięcia jest pobudzenie aktywno-
ści gospodarczej Rudy Śląskiej na terenach 
pogórniczych, dotychczas nie w pełni wy-
korzystanych i stworzenie warunków do 
powstania nowych, atrakcyjnych miejsc 
pracy – zaznacza wiceprezydent Krzysztof 

Mejer. – Strony porozumienia zobowiązały 
się do szeregu działań: przeprowadzenia 
analizy obecnego stanu nieruchomości, 
opracowania koncepcji zagospodarowa-
nia terenów, wykonania badań geotech-
nicznych, naprawy szkód górniczych, wy-
konania podziałów geodezyjnych czy za-
pewnienia infrastruktury drogowej, otwie-
rającej tereny inwestycyjne, w tym obwod-
nicy dzielnicy Kochłowice – wylicza. Pro-
jektem będzie  zarządzać  komitet  złożony 
z przedstawicieli miasta, SRK i KSSE.
Obecnie w Rudzie Śląskiej działa jedna 

kopalnia  –  należąca  do  Polskiej  Grupy 
Górniczej KWK  „Ruda”  z  ruchami  „Ha-
lemba”,  „Bielszowice”  i  „Pokój”,  które 
wcześniej  były  oddzielnymi  kopalniami. 
Jeszcze  w  latach  90.  ubiegłego  wieku 
w  mieście  funkcjonowało  sześć  samo-
dzielnych kopalń. We wrześniu ubiegłego 
roku miasto opracowało publikację „Ruda 
Śląska  w  świetle  transformacji  regionów 
górniczych”. Łączne koszty niezbędnej do 
przeprowadzenia  transformacji  gospodar-
czej  i  utraconych  korzyści  podatkowych 
dla miasta oszacowano w niej na przynaj-
mniej 5,3 mld zł. Wskazano tam, że temu 
wyzwaniu  można  sprostać  jedynie  we 
współpracy  z  podmiotami  państwowymi 
i  szeroko  rozumianym otoczeniem bizne-
sowym.

– Dane wskazujące ilość terenów prze-
mysłowych i poprzemysłowych wymagają-
cych przygotowania inwestycyjnego, czyli 
947 ha, stanowiących ponad 12 proc. cał-
kowitej powierzchni miasta, szacunkowy 
koszt tych działań w wysokości ponad 

1,5 mld zł, jak również wyliczenia pokazu-
jące, iż zastąpienie utraconych miejsc pra-
cy nowymi może wiązać się z kosztem w wy-
sokości blisko 2,5 mld zł, świadczą o skali 
wyzwania, jakim jest transformacja dla Ru-
dy Śląskiej –  podkreśla  wiceprezydent 
Krzysztof Mejer. Dodatkowym problemem 
jest fakt, iż likwidacja przedsiębiorstw gór-
niczych  i  hutniczych  skutkować  będzie 
wzrostem bezrobocia z obecnych 3,6 proc. 
do nawet ponad 20 proc, co przekłada się na 
ponad 12 tys. nowych bezrobotnych. Opisa-
na  sytuacja  może  doprowadzić  do  utraty 
dochodów Rudy Śląskiej w wysokości pra-
wie 40 mln zł w skali roku.
Na wyzwania stojące przed gminami gór-

niczymi  zwrócono  uwagę w  apelu  do  pre-
miera i Rządu RP o zorganizowanie Śląskie-
go Okrągłego Stołu, który został podpisany 
w Rudzie Śląskiej  1 marca br. Sygnatariu-
szami stanowiska byli samorządowcy zrze-
szeni w Śląskim Związku Gmin i Powiatów 
oraz  Stowarzyszeniu  Gmin  Górniczych 
w Polsce, a także przedstawiciele Górniczej 
Izby  Przemysłowo-Handlowej.  Kilka  dni 
później również w Rudzie Śląskiej inicjato-
rzy apelu spotkali się z Arturem Soboniem, 
sekretarzem  stanu,  pełnomocnikiem  rządu 
do  spraw  transformacji  spółek  energetycz-
nych i górnictwa węglowego.

Spółka  Restrukturyzacji  Kopalń  S.A. 
zajmuje się przede wszystkim prowadze-
niem likwidacji kopalń oraz zabezpiecza-
niem  sąsiednich  zakładów  górniczych 
przed  zagrożeniem  wodnym,  gazowym 
czy pożarowym. Spółka zagospodarowu-
je majątek  i  sprzedaje  nieruchomości  li-
kwidowanych  kopalń,  a  także  realizuje 
zadania  związane  z  usuwaniem  szkód 
górniczych, rekultywacją terenów pogór-
niczych oraz tworzeniem nowych miejsc 
pracy, w szczególności dla pracowników 
likwidowanych kopalń. Działaniem SRK 
objęte są 73 gminy.
Katowicka  Specjalna  Strefa  Ekono-

miczna S.A. została powołana w 1996 r. 
w  celu wsparcia  i  przyspieszenia  proce-
sów  restrukturyzacyjnych  oraz  stworze-
nia nowych miejsc pracy w regionie. Jest 
liderem wśród polskich specjalnych stref 
ekonomicznych.  Swoim  zasięgiem  obej-
muje  całe  województwo  śląskie  oraz  
sześć  powiatów  w  województwie  opol-
skim Obecnie w KSSE działa 450 przed-
siębiorstw,  które  łącznie  zainwestowały 
około 42 mld złotych  i  stworzyły ponad 
80 tys. miejsc pracy. w swej ofercie dział-
ki o  łącznej powierzchni ponad 2749 ha 
w 48 gminach.

 WG

Tramwaj wraca do Goduli
MODERNIZACJA TOROWISKA

Zakończyła się modernizacja 
torowiska tramwajowego 
linii nr 9 w Goduli. Nowa 
infrastruktura została już 
przetestowana, dlatego od 
środy (1.09) na tory wyjedzie 
tramwaj. Jednak ze względu 
na to, że nadal trwają prace 
w Bytomiu, na razie po 
torowisku będą kursować dwie 
linie – nr 9 i 39.

Pierwszy przejazd techniczny tramwaju 
po zmodernizowanym torowisku odbył się 
10 sierpnia. – Komisja odbiorowa przystą-
piła do pracy, wskazała generalnemu wy-
konawcy szereg drobnych poprawek nie-
zbędnych do wykonania przed wznowie-
niem ruchu, a firma TOR-KRAK (general-
ny wykonawca – przyp. red.) w kolejnych 
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Stan torowiska przy ul. Karola Goduli przed i po modernizacji.

dniach usunęła wszystkie niedociągnięcia. 
Drugi przejazd techniczny odbył się już 
bez najmniejszych przeszkód, dlatego mo-

gliśmy zgłosić do Zarządu Transportu Me-
tropolitalnego gotowość do uruchomienia 
komunikacji tramwajowej na zmodernizo-

wanej infrastrukturze w dzielnicy Godula 
– wyjaśnia Andrzej Zowada, rzecznik  pra-
sowy spółki Tramwaje Śląskie S.A.

 Na dalszym fragmencie linii w kierun-
ku Bytomia  trwa modernizacja  torowiska 
wzdłuż ul. Frycza Modrzewskiego. Dlate-
go  podjęto  decyzję  o  tym,  że  tramwaje  
linii nr 9 nadal będą kończyły swoje kursy 
na pętli w Chebziu, a na odcinku od pętli 
w Chebziu do przystanku Młyn Szombier-
ski  będzie  kursować  linia  nr  39,  obsługi-
wana  wagonem  dwukierunkowym.  Linia 
nr 39 wystartuje w środę, 1 września. Jej 
rozkład jazdy dostępny jest na stronie  in-
ternetowej Zarządu Transportu Metropoli-
talnego.
Inwestycja pn. „Przebudowa infrastruk-

tury  tramwajowej wzdłuż  ul. Karola Go-
duli w Rudzie Śląskiej” objęła m.in. mo-
dernizację ok. 2900 metrów toru pojedyn-
czego,  słupy  i  sieć  trakcyjną,  platformy 
przystankowe i dwie nowe mijanki. Trwa-
jąca procedura odbiorowa powinna zakoń-
czyć się do 10 września.  Joanna Oreł
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MIEJSKIE CENTRUM KULTURY

Śląski Teatr Impresaryjny coraz bliżej
Śląski Teatr Impresaryjny rozpocznie wkrótce działalność w Rudzie Śląskiej. Istniejące dotychczas Miejskie Cen-
trum Kultury im. H. Bisty już niedługo przekształci się w nowoczesną instytucję kulturalną, która będzie łączyć 
w sobie cechy profesjonalnego teatru oraz nowatorskiego centrum animacji kulturalnej. Rudzcy radni podjęli 
uchwałę w sprawie utworzenia tej placówki oraz przyjęcia jej statutu.

– Nowa placówka będzie wspaniałą wi-
zytówką miasta i z pewnością wpłynie na 
jego prestiż –  podkreśla  Grażyna  Dzie-
dzic, prezydent Rudy Śląskiej. – Nasz te-
atr będzie prowadził profesjonalną dzia-
łalność artystyczną oraz szeroko pojętą 
działalność impresaryjną, społeczną 
i edukacyjną na rzecz społeczności lokal-
nej. W ten sposób Ruda Śląska dołączy do 
grona śląskich miast, w których miesz-
kańcy będą mieć dostęp do tzw. kultury 
wysokiej, rozumianej nie jako sztuka dla 
elit, ale jako sztuka dla każdego, tworzo-
na przez profesjonalnych artystów – do-
daje.
Uchwała  intencyjna  Rady  Miasta 

w  sprawie  przekształcenia  Miejskiego 
Centrum Kultury w Śląski Teatr Impresa-
ryjny  została  podjęta  już  w  czerwcu  
2019  roku,  jednak  z  powodu  pandemii, 
która  miała  duży  wpływ  na  działalność 
i  finanse  instytucji  kultury  oraz  trudnej 
sytuacji finansowej miasta, przemiana  ta 
nie powiodła się. Kolejna uchwała doty-
cząca utworzenia Śląskiego Teatru Impre-
saryjnego im. H. Bisty oraz przyjęcia jego 
statutu została podjęta podczas czwartko-
wego (26.08) spotkania radnych.

REKLAMA

Warto dodać, że Śląski Teatr Impresa-
ryjny  zajmie  się  działalnością  artystycz-
ną, producencką, jak również będzie peł-
nił funkcję społeczną i edukacyjną. – Nie 
jest możliwe zorganizowanie Miejskiego 
Centrum Kultury im. H. Bisty w taki spo-
sób, żeby spełniało wszystkie założone 
cele, dlatego konieczne było przekształce-
nie go w Śląski Teatr Impresaryjny – tłu-
maczy Anna Krzysteczko, wiceprezydent 
Rudy Śląskiej. – Do tej pory MCK reali-
zowało działania z obszaru wydarzeń kul-
turalnych, projektów edukacyjnych i spo-
łecznych. A warto dodać, że przemiana 
w teatr wiąże się z rozszerzeniem dotych-
czasowej działalności rudzkiej placówki 
i nie ma zagrożenia, by zostały zlikwido-
wane wydarzenia czy festiwale, które od-
bywały się dotychczas w Miejskim Cen-
trum Kultury – dodaje.
Nowa rudzka instytucja artystyczna ma 

być  otwarta  oraz  wielofunkcyjna,  ma  łą-
czyć w sobie cechy profesjonalnego teatru 
oraz centrum animacji kulturalnej, działal-
ność  impresaryjną  oraz  działalność  z  za-
kresu  amatorskiego  ruchu  artystycznego. 
Jednostka będzie skupiała się na prezento-
waniu  przedstawień  gościnnych,  tworze-

niu  własnych  produkcji  artystycznych 
w  systemie  projektowym oraz  prowadze-
niu intensywnych działań z zakresu eduka-
cji kulturalnej. Ponadto zajmie się organi-
zacją  festiwali  sztuki,  a  także  projektów 
społecznych, które będą służyć aktywiza-
cji różnych grup mieszkańców, w tym osób 
niepełnosprawnych,  seniorów,  dzieci 
i  młodzieży  ze  środowisk  zagrożonych. 
Natomiast w zakresie działalności  impre-
saryjnej powstanie autorski program „Sce-
na  Mistrzów”,  w  ramach  którego  będą 
prezentowane wybitne produkcje z udzia-
łem gwiazd polskich scen.

– Jesteśmy też otwarci na współpracę 
m.in. z organizacjami pozarządowymi, ar-
tystami, animatorami kultury, szkołami, 
bibliotekami –  informuje  Katarzyna  Fur-
maniuk,  dyrektor  Miejskiego  Centrum 
Kultury  im.  H.  Bisty.  – To miejsce ma 
szansę stać się prawdziwym centrum kultu-
ralnego życia miasta. Zamierzamy także 
realizować różne projekty artystyczne we 
współpracy z innymi śląskimi instytucjami 
kultury, co przyczyni się do integracji śro-
dowiska artystycznego Śląska i jego roz-
woju. Podejmować będziemy również 
atrakcyjne inicjatywy wspomagające pro-

W gronie tym znaleźli się Maria Nowa-
ra z Miejskiego Przedszkola nr 30, Broni-
sław Wilk ze Szkoły Podstawowej nr 40, 
Iwona  Kania  z  Zespołu  Szkół  nr  5  oraz 
Małgorzata Kaszuba z ZS nr 6. Natomiast 
obowiązki  dyrektora  w  wyniku  decyzji  
o  przedłużeniu  powierzenia  stanowiska 
pełnić  dalej  będą:  Izabela  Krzykawska 
z Zespołu Miejskich Przedszkoli nr 1, Iwo-

na Dutkiewicz z SP nr 1, Grażyna Miliczek 
z SP nr 18, Joanna Szwajnoch z ZS nr 7, 
Mariusz Wojciechowski z Centrum Kształ-
cenia Ustawicznego oraz Mirosław Krause 
z Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia 
w  Rudzie  Śląskiej.  Obowiązki  dyrektora 
Młodzieżowego Domu Kultury pełnić bę-
dzie z kolei Katarzyna Sroka. – Przed dy-
rektorami i pracownikami placówek 
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Dwa lata trwały przygotowania do przekształcenia 
Miejskiego Centrum Kultury w Śląski Teatr Impresaryjny.

OŚWIATA

Nowi dyrektorzy wybrani
W środę rozpoczęty zostanie nowy rok szkolny 2021/2022. Z racji tego w rudzkim magistracie w ubiegłym 
tygodniu odbyło się spotkanie z wiceprezydent Anną Krzysteczko odpowiedzialną m.in. za sprawy oświaty, 
w trakcie którego wręczono powierzenia stanowisk nowym dyrektorom miejskich placówek oświatowych, któ-
rzy zostali wyłonieni w konkursie.

oświatowych pojawi się wiele nowych wy-
zwań, dlatego w nowym roku szkolnym ży-
czę zdrowia, sił do pracy oraz pogody du-
cha. Liczę na dobrą i konstruktywną 
współpracę, ale także na wzajemne zrozu-
mienie, bez którego nie da się budować 
niczego dobrego – podkreśliła wiceprezy-
dent Anna Krzysteczko.

Joanna Oreł
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Dyrektorom rudzkich placówek oświatowych wręczono 
powierzenie stanowisk lub zostały one przedłużone.

mocję zabytkowych obiektów przemysło-
wych – dodaje.
Na  skutek  przeprowadzonych  zmian 

nowa jednostka przejmie mienie ruchome 
Miejskiego  Centrum  Kultury,  wszelkie 
wierzytelności  i  zobowiązania.  Wszyscy 
pracownicy  staną  się  pracownikami  Ślą-
skiego  Teatru  Impresaryjnego,  który 
przejmie wszelkie prawa i obowiązki wy-
nikające  ze  stosunków  pracy.  – Przez 
ostatnie dwa lata czyniliśmy wiele przygo-
towań, żeby Miejskie Centrum Kultury 
przekształcić w Śląski Teatr Impresaryjny. 
Między innymi przygotowaliśmy budynek, 
w którym funkcjonujemy, do prezentacji 
nawet najbardziej skomplikowanych za-
dań. Udało nam się na przykład wymienić 

pokrycie sceny oraz zakupić nowy stół 
akustyczny, jak również oświetleniowy 
oraz uzupełnić oświetlenie sceniczne. Za-
trudniliśmy również specjalistów w dzie-
dzinie promocji i organizacji widowni. 
Rozszerzyliśmy także znacznie naszą ofer-
tę programową oraz działań edukacyjnych 
– dodaje dyrektor MCK.
W roku 2019 MCK zorganizowało oko-

ło 250 wydarzeń, w których uczestniczyło 
blisko 50 tys. widzów. Z kolei w 2018 ro-
ku  placówka  zorganizowała  204  różne 
wydarzenia,  a  współorganizowała  kolej-
nych  86.  Wzięło  w  nich  udział  prawie  
37 tys. osób. W czasie pandemii Miejskie 
Centrum Kultury proponowało mieszkań-
com różne działania on-line. AL
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„Koncek techniki i sie tracisz”„Koncek techniki 
i sie tracisz” to motyw 
przewodni rudzkiej odsłony 
tegorocznej  Industriady, 
czyli święta Szlaku Zabytków 
Techniki. Wydarzenie 
odbędzie się 11 września 
na zabytkowej kolonii 
robotniczej przy ul. Kubiny 
w dzielnicy Wirek. Impreza 
towarzysząca zostanie 
z kolei zorganizowana 
na zabytkowym dworcu 
w Chebziu, który 
uzyskał status obiektu 
zaprzyjaźnionego 
Industriady. Jak zwykle 
w obu obiektach nie 
zabraknie atrakcji dla 
najmłodszych w postaci 
warsztatów i animacji  
oraz ciekawostek dla 
pasjonatów techniki 
i miłośników historii 
oraz kultury. Udział 
w wydarzeniu jest 
bezpłatny.

Kolonia Robotnicza Ficinus  
(ul. Pawła Kubiny 24)

Od godz. 12.00 do 18.00 (co go-
dzinę) odbędą się pokazy naukowe 
pod hasłem „Czy to magia czy tech-
nika?”. Ciekły azot, prąd, lodowe 
eksperymenty z pewnością zaintere-
sują nie tylko dzieci. Na prezentacje  
naukowe zaproszą również ucznio-
wie Zespołu Szkół nr 6 im. Mikołaja 
Kopernika Rudzie Śląskiej. Podczas 
ich trwania młodzież zaprezentuje 
działanie instalacji fotowoltaicznej, 
mini instalacji kolektorowej, instala-

cji pompy ciepła, samochodu na wo-
dór oraz małych instalacji wiatro-
wych.

Z kolei Muzeum Miejskie w Ru-
dzie Śląskiej zorganizuje dla dzieci 
w wieku szkolnym warsztaty arty-
styczne. Od 12.00 do 17.30 odbędą 
się trzy bloki warsztatowe: „Byrna, 
sztrom i klara mom”,  „Malućkie 
krzinki na bele co” oraz „Nasze ta-
sze”. Uczestnicy będą montować 
lampki stołowe, tworzyć przestrzenne 
mini kompozycje na drewnianych 
skrzynkach oraz zdobić bawełniane 
torby motywami inspirowanymi prze-
mysłem, techniką i architekturą Rudy 
Śląskiej. Dzieci będą mogły również 
uszyć i ozdobić jasiek. Każdy 
z uczestników narysuje mazakami 
wzór na poszewce, a następnie, przy 
pomocy prowadzących zajęcia ze sto-
warzyszenia In-nI w Rudzie Śląskiej, 
wypełni wsadem i zszyje swoją po-
duszkę. Na każdy z tych warsztatów 
konieczna jest rezerwacja miejsca 
(nr tel.: 32 342-36-06). Maksymalnie 
można wziąć udział w dwóch warsz-
tatach, w tym w jednym z szycia jaś-
ków. Maksymalna liczba uczestników 
w jednym warsztacie to 10 osób.

„Łod czego je tyn wihajster?” – tego 
uczestnicy Industriady dowiedzą się 
podczas pokazu dawnego sprzętu go-
spodarstwa domowego. Zbiory będą 
prezentowane w godz. 12.00-17.30. 
Dodatkowo będzie można poznać „do-
wne techniki łoblykania”, które przed-
stawione zostaną w godz. 14.30 -15.00.

Podczas rudzkiej odsłony Industriady 
będzie można również wziąć udział 
w warsztatach pisania bajek (godz. 
12.00-14.00 – zapisy, tel. 32 342-36-06). 
Poprowadzi je Monika Czoik-Nowic-
ka, autorka wierszy i opowiadań dla 
dzieci. Miłośników historii z pewno-
ścią zainteresuje z kolei wykład Arka-
diusza Kuzio-Podruckiego o fundato-

rach osiedla Ficinus (16.00-17.00). 
Natomiast historyk Jan Wyżgoł opo-
wie o tym, co wspólnego z Rudą Ślą-
ską i Ficinusem ma ojciec polskiej 
chemii (17.00-17.30). Prelekcje odbę-
dą się w sali animacyjnej Biblioteki 
Ficinus.

Dla najmłodszych zaplanowano za-
jęcia budowania kartonowych dom-
ków z Ficinusa (14.30-15.30) i zaba-
wy na flipcharcie (15.00-15.45). Zain-
teresowani czytelnicy będą mogli też 
wziąć udział w warsztatach korzysta-
nia z katalogu internetowego Integro 
(13.30-14.30).

Industriada na Ficinusie będzie oka-
zją do spotkania z oficerem rowero-
wym miasta. Będzie można zapoznać 
się też z zasadami poruszania się ro-
werem elektrycznym. Z kolei Straż 
Miejska będzie prowadzić akcję zna-
kowania rowerów (14.00-18.00).

Sobotni wieczór na Ficinusie roz-
pocznie WORK it OUT, czyli happe-
ning taneczny świętujący Dzień Kultu-
ry Przemysłowej przypadający na 
12 września br. Jak co roku specjalnie 
na to wydarzenie opracowano muzykę 
i choreografię. Będzie można przyłą-
czyć się do tancerzy ze Studia Tańca 
i Ruchu Progress, którzy nauczą pu-
bliczność odpowiednich kroków. Po-
czątek zabawy zaplanowano na godz. 
18.00, z kolei o godz. 19.00 rozpocznie 
się koncert Chorzowskiego Brass Ban-
du. W jego trakcie będzie można usły-
szeć standardy jazzowe i muzykę fil-
mową.

Tegoroczne świętowanie na Ficinu-
sie zakończy pokaz laserów prze-
strzennych, połączony z animacją 
oraz wyjątkowym występem Kamila 
Skickiego. To jedyny muzyk w Pol-
sce, który gra na harfie laserowej, bę-
dąc przy tym wirtuozem skrzypiec, 
kompozytorem i producentem. Niesa-
mowite widowisko muzyczne z wy-

OGRÓDKI DZIAŁKOWE

115 lat ROD Promień w Orzegowie
ROD Promień w Orzegowie ma już 115 lat! Z tej okazji na jednym z najstarszych ogródków 
działkowych w Rudzie Śląskiej w sobotę (28.08) odbyły się obchody tego święta. Po mszy po-
lowej na terenie ROD-u m.in. wręczono odznaczenia dla zasłużonych działkowców. Przy oka-
zji zorganizowano także jubileusz 40. rocznicy powstania Polskiego Związku Działkowców.

Historia powstania orzegowskiego 
ROD Promień ściśle wiąże się z po-
wstaniem i rozwojem tej dzielnicy. Po 
latach zawirowań historycznych po 
wojnie udało się zrealizować m.in. ta-
kie inwestycje jak budowę świetlicy, 
czy nowego magazynu z zapleczem 
gospodarczym i biurowym. Obecnie 
ROD Promień to ponad 9 hektarów 
pow. użytkowej, 259 działek oraz  
418 członków – aktywnych działkowi-
czów. To właśnie m.in. ich wyróżniono 
podczas sobotniego spotkania. Przeka-
zano dyplomy z okazji 40-lecia Pol-

skiego Związku Działkowców oraz 
złote, srebrne i brązowe odznaczenia 
dla zasłużonych działkowców. Ponadto 
proboszcz parafii pw. św. Michała Ar-
chanioła w Orzegowie, ks. Ryszard 
Nowak otrzymał tytuł „Zasłużonego 
dla ROD Promień”. W sumie wyróż-
niono 34 osoby.

– Z okazji uroczystego jubileuszu 
115. rocznicy istnienia naszego ogro-
du życzę wszystkim działkowcom wy-
trwałości i optymizmu w realizowaniu 
codziennej pracy na rzecz swoich ulu-
bionych działek, jak i również naszego 

ogrodu Promień bo przecież wszyscy 
jesteśmy jego gospodarzem – życzył 
działkowcom Tadeusz Zmełty, prezes 
ROD Promień. – Czas pandemii poka-
zał, że idea ogródków działkowych nie 
przeminęła. W imieniu prezydent mia-
sta życzę Wam kolejnych sukcesów i że-
byście mogli cieszyć się tym miejscem 
przez kolejne lata razem ze swoimi 
najbliższymi oraz abyśmy mogli się tu-
taj spotkać za pięć lat z okazji  
120. rocznicy istnienia ROD Promień 
– podkreślił Krzysztof Mejer, wice-
prezydent miasta. Joanna Oreł
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Podczas obchodów jubileuszu m.in. wręczono podziękowania dla władz miasta.

korzystaniem najnowszej techniki. To 
Was zaskoczy! 

Obok programu zaplanowanego na 
scenie i wokół Biblioteki Ficinus bę-
dzie również okazja do poznania histo-
rii osiedla i okolic. O godz. 12.30 roz-
pocznie się pierwsza „rajza po Wiyrku” 
z przewodnikiem, a o 15.00 kolejna. 
Pierwszy spacer historyczny śladem 
dawnych zakładów przemysłowych 
dzielnicy rozpocznie się w budynku Bi-
blioteki Ficinus (ul. P. Kubiny 24) i za-
kończy się przy kościele ewangelickim, 
a drugi rozpocznie się o godz. 15.00 
przy kościele, a zakończy o godz. 17.00 
w Bibliotece Ficinus. Zapisy na zwie-
dzanie przyjmowane są pod nr tel.  
32 342-36-06.

Stacja Biblioteka 
(ul. Dworcowa 33)

Również w tym roku do świętowa-
nia przyłączy się Stacja Biblioteka, 
która ponownie została obiektem za-
przyjaźnionym Industriady. Od godz. 
12.00 będzie można oglądać wystawę 
modeli z zapałek autorstwa Janusza 
Urbańskiego, kolekcję odznak nada-
wanych górniczym ratownikom oraz 
wystawę rudzkich filatelistów. Dla 
dzieci organizatorzy przewidzieli za-
bawy w Bibliogrodzie (12.00-15.00) 
oraz warsztaty podstaw programowa-
nia dla juniorów „Cześć nazywam się 
Dash” (13.00-15.00 – zapisy,  
tel. 32 242-05-86). Z kolei dorosłych 
Stacja Biblioteka zaprasza na podróż 
bez granic i paszportów, w najdalsze 
zakątki ziemi i w jej głąb lub w kosmos 
pod hasłem „Świat w oculusie” (15.00-
17.00 – zapisy, tel. 32 242-05-86). 
O godz. 15.00 rozpocznie się spektakl 
teatralny dla dzieci pod hasłem „Kolo-
rowe Czarownice” na podstawie sce-
nariusza Moniki Czoik-Nowickiej. Na 
godz. 16.00 zaplanowano koncert mu-
zyki rockowej w wykonaniu zespołu 
„418”. Świętowanie Industriady na 

Stacji Biblioteka zakończy seans fil-
mowy z gatunku s.f.

Zaplanowane wydarzenia muszą 
spełniać wytyczne głównego inspek-
tora sanitarnego związane z organiza-
cją imprez kulturalnych. Uczestnicy 
Industriady zobowiązani będą między 
innymi do podania danych kontakto-
wych i osobowych. Ponadto w po-
mieszczeniach będą zobligowani do 
zakrywania ust i nosa, a w plenerze do 
zachowania odległości bądź noszenia 
maseczek. Organizatorzy zastrzegają 
również prawo do odwołania poszcze-
gólnych punktów lub całej imprezy.

Industriada to jedyny tego typu fe-
stiwal w Europie Środkowo-
Wschodniej. Impreza promuje unikal-
ny w skali kraju turystyczny szlak, 
który zrzesza najciekawsze obiekty 
związane z przemysłowym dziedzic-
twem regionu. Tegoroczna impreza 
będzie już jej 12. edycją. Odbędzie się 
pod hasłem „Technika. To was zasko-
czy”, na kanwie którego poszczególne 
obiekty opracowały program imprezy 
i jej motywy przewodnie.

Pełny program: www.rudaslaska.pl, 
www.industriada.pl

 IM
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

OSIEDLOWE DOMY KULTURY
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej zapraszają na zajęcia

ODK RSM 
„METEOR

w Nowym Bytomiu

Zaprasza na zajęcia:
Taniec: balecik – dzieci 4-6 lat, taniec 1. 
nowoczesny  – dzieci 5-6 lat, Modern/
Jazz – dzieci 7-11 lat,
Plastyka,2. 

ODK RSM „PULSAR” W WIRKU
Modelarstwo,3. 
Gitara elektryczna,4. 
Gitara akustyczna,5. 
Język angielski,6. 
Zajęcia wokalne,7. 
Callaneti cs,8. 
Zumba,9. 
 Zdrowy kręgosłup.10. 

Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 32 242-09-34,
e-mailowo: pulsar@rsm.com.pl, FB: www.facebook.com/odkpulsar

lub w ODK „Pulsar” Ruda Śląska 10, ul. Różyckiego 30

Klub Malucha,1. 
Rytmika,2. 
Zespoły taneczne: „Smyki”, „Smile”, „Mini 3. 
Promyczki”, „Promyczki”, „Mayday”, „Fe-
rvor”,
Język angielski,4. 
Capoeira,5. 

ODK RSM „MATECZNIK” W RUDZIE

Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 32 248-30-20, 
e-mailowo: matecznik@rsm.com.pl, FB: ODK Matecznik 
lub w ODK „Matecznik” Ruda Śląska 1, ul. Norwida 26. 

Zaprasza na zajęcia: Ju-Jitsu,6. 
Gitara,7. 
Plastyka,8. 
Gimnastyka 45+,9. 
Callaneti cs,10. 
Rękodzieło,11. 
Skat Klubu,12. 
HDK,13. 
Świetlica.14. 

Fitness (fi t ball, total body) – wtorki 1. 
i czwartki o godz. 18.45. Pierwsze 
zajęcia 2.09,
Gimnastyka dla Seniorów – wtorki 2. 
i czwartki o godz. 17.30. Pierwsze 
zajęcia 2.09,

ODK RSM „COUNTRY” W BYKOWINIE 

Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 32 240-70-90 (po godz. 14), 
e-mailowo: country@rsm.com.pl, FB: ODK RSM Country
  lub w ODK „COUNTRY” Ruda Śląska 5, ul. Sztygarska 9.

Szachy – wtorki i czwartki 3. 
o godz. 16.00. Pierwsze zajęcia 7.09,
Joga – poniedziałki o godz. 17.30, środy 4. 
o godz. 19,00. Pierwsze zajęcia 13.09,
Szkoła Tańca Arabeska – czwartki 5. 
o godz. 16.30. Pierwsze zajęcia 9.09,
Język angielski – zajęcia od paździer-6. 
nika,
Robotyka – zajęcia od października,7. 
Ju-jitsu – zajęcia od października,8. 
Plastyka – zajęcia od października9. 

Zaprasza na zajęcia:

Fitness,1. 
Aktywny senior (zajęcia fi tness 50+),2. 
J. angielski (grupa młodsza 6-8 lat),3. 

ODK RSM ,,METEOR” W NOWYM BYTOMIUODK RSM ,,METEOR” W NOWYM BYTOMIU

Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 32 342-20-05, 
e-mailowo: meteor@rsm.com.pl, FB: ODK RSM Meteor lub

w ODK „Meteor” Ruda Śląska 9, ul. Dworaka 9

Zaprasza na 
zajęcia:

J. angielski (grupa starsza 9-12 lat),4. 
Tańce (grupa starsza 10-14 lat),5. 
Rytmika (dzieci przedszkolne),6. 
Szachy,7. 
Zajęcia świetlicowe (tenis stołowy, piłka-8. 
rzyki, gry planszowe).

Zumba dla dzieci,1. 
Akademia Malucha,2. 

ODK RSM ,,NEPTUN” W ORZEGOWIE

Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 32 340-13-69, 
e-mailowo: neptun@rsm.com.pl, FB: ODK RSM Neptun 
lub w ODK „Neptun” Ruda Śląska 4, ul. Zielińskiego 8.

Zaprasza na 
zajęcia:

Plastyka,3. 
Robotyka,4. 
Język angielski,5. 
Aerobik,6. 
Pilates.7. 

Języki angielski, hiszpański, niemiecki,1. 
Język polski dla obcokrajowców,2. 
Zajęcia fi tness oraz zajęcia taneczne,3. 
BPU,4. 
Joga,5. 
Pilates,6. 
Zumba,7. 

ODK RSM „JOWISZ” W GODULI
Zdrowy Kręgosłup – zajęcia poranne,8. 
Zajęcia taneczne „Studio Tańca i Ruchu 9. 
Endorfi na”,
Formacja taneczna FLOW (dancehall),10. 
Zajęcia plastyczne,11. 
Poranki dla malucha – zajęcia poranne,12. 
Robotyka,13. 
Zajęcia komputerowe dla seniorów,14. 
Nauka gry na gitarze\ukulele. 15. 

Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 32 340-11-02,
e-mailowo: jowisz@rsm.com.pl, FB: ODK RSM Jowisz lub 

w ODK „Jowisz” Ruda Śląska 3, ul. Joanny 12.

Oferta kulturalna 
na rok 2021\2022:

Plastyka1. 
Taniec2. 

ODK RSM „MUZA” W HALEMBIE 

Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 32 242-66-81, 
e-mailowo: muza@rsm.com.pl lub w ODK „Muza” 

Ruda Śląska 6, ul. Energetyków 25

Rozpoczęcie zajęć od października

Rękodzieło3. 
Zajęcia fi tness4. 
Zajęcia dla najmłodszych5. 
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POMAGAMY

Elżbieta Żurek znana jest z organiza-
cji licznych akcji społecznych i charyta-
tywnych. Prywatnie od lat pracuje jako 
nauczycielka informatyki w I LO. Ma 
męża i trzech synów. Dziś wspólnie wal-
czą oni o życie pani Eli. Problemy za-
częły się w marcu ubiegłego roku, kiedy 
u 58-latki pojawiła się chrypka, a do te-
go zgrubienia na szyi. Po szczegółowych 
badaniach niestety okazało się, że to 
chłoniak. – Dla każdego ta chwila to jak 
nagły i niespodziewany cios. Szok, nie-
dowierzanie, gonitwa myśli i życie prze-
wrócone do góry nogami. Pytanie, ile mi 
tego życia zostało? W tej rozpaczy była 
jednak nadzieja, że nowotwór to już nie 
zawsze wyrok śmierci! W kwietniu roz-
poczęła się pierwsza seria chemii i na-
dzieja, że uda mi się wygrać tę walkę 
– opisuje pani Elżbieta.

We wrześniu badania wykazały, że 
rak zniknął. Jednak nieszczęśliwie 
w tym roku choroba powróciła. Rozpo-
częła się druga i trzecia seria chemii. 
Wraz z nią przyszła wiadomość od leka-

Challenge dla Eli
Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego postanowili zakasać rękawy i wesprzeć zbiórkę na leczenie Elżbiety Żurek 
– długoletniej nauczycielki, pracującej w tej szkole. W sobotę, 4 września na boisku I LO odbędzie się festyn pełen 
atrakcji. Szykują się też kolejne akcje dla pani Eli.

rzy, że jedyną szansą na wyleczenie jest 
specjalistyczna terapia Car T-Cell. To 
nowoczesna metoda leczenia, która po-
lega na „przeprogramowaniu”  limfocy-
tów pacjenta tak, aby „rozpoznały” one 
komórki nowotworowe i zaczęły z nimi 
walczyć. Chodzi o to, żeby organizm 
sam zwalczył raka. Kolejny szok to 
kwota leczenia, czyli ok. 1,5 mln zł.

W tej chwili trwa zbiórka pod adre-
sem www.siepomaga.pl/walka-elzbiety, 
ale to nie wystarczy. Dlatego też spo-
łeczność szkolna I Liceum Ogólno-
kształcącego organizuje festyn szkolny 
pod hasłem „Challenge dla Eli”. W so-
botę, 4 września od godz. 10.30 na bo-
isku I LO zaplanowano m.in. wspólne 
zajęcia zumby, jogi, stepu i boksu oraz 
atrakcje dla najmłodszych. Cały dochód 
z imprezy zostanie przeznaczony na le-
czenie onkologiczne Elżbiety Żurek. Po-
nadto w trakcie festynu będzie można 
nabyć wejściówki na koncert „Gramy 
dla Eli”, który odbędzie się we wtorek, 
14 września w Miejskim Centrum Kul-

tury w Nowym Bytomiu. To jedno z kil-
ku wydarzeń, które szykują się w naj-
bliższym czasie z myślą o pani Eli.

 Joanna Oreł

Uczniowie I LO organizują festyn 
charytatywny na rzecz leczenia 

swojej nauczycielki, Elżbiety Żurek.
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PrEzYdENt MIAStA rUdA ŚLąSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazów dotyczących oddania w dzierżawę gruntu 

z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne przy ul. Magnolii 7-19, ul. Kokota 127-129-131, które zostaną 
przydzielone w trybie bezprzetargowym na podstawie umów najmu dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat.

OGŁOSzENIA

Fabianek nadal w USA
O życie tego maleńkiego rudzianina do wielu miesięcy walczą nie tylko 
mieszkańcy naszego miasta, ale całej Polski. dwuletni Fabian Pogorzelec 
nadal czeka na wymagającą operację serca w amerykańskiej klinice w Stan-
ford, po czym ma przejść przeszczep wątroby. Planowany termin tego 
pierwszego zabiegu minął 27 sierpnia. z powodu komplikacji zdrowotnych 
u Fabianka lekarze wyznaczyli nową datę operacji serca na 8 października.

Niezwykle skomplikowana wada serca 
i zespół Alagille’a (wielonarządowa cho-
roba genetyczna, której efektem jest m.in. 
uszkodzenie wątroby) to dwa wyroki, któ-
re zagrażają życiu Fabianka Pogorzelca. 
Żeby maluszek został dopuszczony do ko-
niecznego przeszczepu wątroby, niezbęd-
ne jest zoperowanie jego słabego serdusz-
ka. Szansą jest zabieg w Stanach Zjedno-
czonych, który odbyć ma się w kalifornij-
skiej klinice.

Maluszek już od kilku miesięcy przeby-
wa za oceanem, gdzie przechodzi przez 
szereg badań i konsultacji lekarskich. Nie-
stety po drodze pojawiły się m.in. takie 
problemy, jak stany gorączkowe, zbyt ni-
ska waga chłopca (poniżej 10 kg), a ostat-
nio największą przeszkodą jest rinowirus, 
który może nawet zagrozić życiu dziecka. 
I to właśnie uniemożliwiło przeprowadze-
nie skomplikowanej operacji serca (trwa-
jącej od ok. 12 do 18 godzin) w sierpnio-
wym terminie. Kolejną datę lekarze wy-
znaczyli aż na 8 października. Jeżeli jed-
nak test zrobiony we wrześniu (wirus 
utrzymuje się w organizmie cztery tygo-
dnie od wykrycia) wykaże, że udało się go 
pokonać, termin zabiegu być może zosta-
nie przyspieszony. Następnie lekarze prze-
prowadzą przeszczep wątroby. Dawcą or-
ganu dla Fabianka będzie jego tata.

Przypomnijmy, że dla Fabianka przez 
wiele miesięcy trwały zbiórki i licytacje, 
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 Obecnie Fabianek przebywa 
w amerykańskiej klinice 

i czeka na operację serca.

w wyniku których łącznie udało się uzbie-
rać ponad 13 mln zł. Okazało się jednak, 
że Narodowy Fundusz Zdrowia wyraził 
zgodę na całkowitą refundację operacji 
serca dwulatka. Wobec tego środki, które 
fundacja przelała już do kliniki w USA, 
zostały zabezpieczone jako depozyt na 
przeszczep wątroby. – Jesteśmy pewni, że 
zebrana przez Was gigantyczna kwota, 
dzięki decyzji o refundacji operacji serca, 
w zupełności wystarczy na całe leczenie 
Fabiana w USA. Dziękujemy Wam za cud, 
który sprawiliście – bez Was to byłoby nie-
możliwe! – podsumowali zbiórkę na porta-
lu Siepomaga.pl rodzice Fabianka.

Joanna Oreł

Badania wstępne• 
Badania okresowe• 
Badanie kontrolne (po zwolnieniu lekarskim powyżej 30 dni)• 
Badania dla pracowników pracujących na wysokości• 
Badania dla osób kierujących pojazdami (kierowców)• 
Badania dla osób ubiegających się o prawo  • 
jazdy oraz dla kierowców wszystkich kategorii
Świadectwa kwalifikacyjne kierowców• 
Badania sanitarno-epidemiologiczne• 
Badania uczniów szkół  • 
ponadgimnazjalnych i studentów
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Karolek ze wsparciem, a krwiodawcy z odznaczeniamiPrawie 10 tys. złotych udało 
się uzbierać podczas drugiej 
edycji Summer Disco,  
która odbyła się w Parku  
im. A. Kozioła. W ten sposób 
Fundacja Armia Przyjaciół 
oraz goście imprezy dołożyli 
swoją cegiełkę do organizacji 
turnusów rehabilitacyjnych 
Karola Szaniawskiego. Chłopiec 
m.in. z powodu wcześniactwa 
boryka się z porażeniem 
mózgowym. Przy okazji 
imprezy odbyło się wręczenie 
rudzkim krwiodawcom 
honorowych odznak za zasługi 
dla województwa śląskiego.

Karol urodził się jako wcześniak  
w 32. tygodniu ciąży. W wyniku sep-
sy, którą przebył w szpitalu, doszło 
do wielu powikłań (m.in. wylewów do 
mózgu III stopnia, wodogłowia po-
krwotocznego). Obecnie chłopiec bo-
ryka się z porażeniem mózgowym 

dziecięcym. – Nie potrafi chodzić sa-
modzielnie i nie mówi. Komunikuje się 
za pomocą alternatywnych metod ko-
munikacji.  Mimo  tego  jest  mądrym, 
wesołym i pogodnym chłopcem. Dziel-
nie stawia czoło codziennej rehabilita-
cji i bardzo się stara, żeby stać się jak 
najbardziej  samodzielnym.  Turnusy 
rehabilitacyjne,  z  których  korzysta 
chłopiec,  przynoszą  efekty,  do  tego 
stopnia, że uczy się on chodzenia o ku-
lach  – podkreśla Arkadiusz Pilarz, 
prezes Fundacji Armia Przyjaciół.

Co roku największe zapotrzebowanie 
na krew jest podczas wakacji. – W okre-
sie  wakacyjnym  zmniejsza  się  ilość  
pobieranej  krwi,  a  zapotrzebowanie 
wzrasta m.in. z powodu dużej liczby wy-
padków komunikacyjnych. Nadal liczną 
grupę  poszkodowanych  w  wypadkach 
stanowią  dzieci.  Krew  jest  ,,lekiem”, 
którego niczym nie można zastąpić. Po-
dawana  jest w  stanach  zagrożenia  ży-
cia.  Najnowocześniejsze  i  najbardziej 
skomplikowane zabiegi operacyjne nie 
byłyby  możliwe  do  wykonania,  gdyby 
nie było krwi – mówi Anita Kopeć, spe-
cjalista ds. marketingu Dział Organiza-
cji i Marketingu Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Katowicach. – Jedynym źródłem krwi 
są  zdrowi  ludzie,  którzy  rozumieją,  że 
oddanie  krwi  to  rodzaj  posłannictwa. 
Krew potrzebna jest każdego dnia i nie 
zmieni tego żadna epidemia. Krew i jej 
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Podczas imprezy zbierano pieniądze dla Karola Szaniawskiego.

KRWIODAWSTWO

Krew na wagę złotaKażdego dnia szpitale  
w całej Polsce wykonują  
setki planowych zabiegów  
oraz skomplikowanych 
operacji, podczas których dla 
pacjentów potrzebna jest 
krew. Średnio jedna na dziesięć 
osób w szpitalu wymaga 
tego cennego „leku”. Przy 
operacjach serca zużywa się 
ok. 6 jednostek krwi. Podczas 
operacji z udziałem ofiar 
wypadków komunikacyjnych 
konieczne jest ok. 10 jednostek 
krwi, natomiast przy 
przeszczepie wątroby  
– ok. 20 jednostek. Przy tak 
dużym zapotrzebowaniu, krew 
to ,,lek” na wagę złota. Dlatego 
tak ważne jest wsparcie osób, 
które mogą uczestniczyć 
w akcjach krwiodawstwa. 
Tym bardziej że ta pomoc nic 
nie kosztuje oprócz wizyty 
w ambulansie, w którym 
pobierana jest krew. W każdy 
poniedziałek i środę tego typu 
akcje odbywają się na Placu 
Jana Pawła II. We wrześniu 
będą one organizowane także 
w innych punktach  
naszego miasta.

składniki  podawane  są  głównie  oso-
bom,  u  których  występują  niedobory 
krwi  i  jej  składników  spowodowane 
utratą  dużej  ilości  krwi w wyniku wy-
padków  komunikacyjnych,  w  trakcie 
lub po zabiegach operacyjnych, czy też 
w wyniku zaburzeń krzepnięcia. Ponad-
to  krew  jest  potrzebna  pacjentom  po 
oparzeniach  i urazach, a  także u osób 
z chorobami nowotworowymi, w trakcie 
i  po  chemioterapii  oraz  u  pacjentów 
wymagających  transplantacji  lub  za-
biegów kardiochirurgicznych – dodaje.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Katowicach za-
opatruje w krew i jej składniki 130 szpi-
tali i klinik z regionu śląskiego. Dzien-
nie wydaje ok. 200-250 litrów tego 
cennego ,,leku”. Aby krwi nie zabra-
kło, codziennie do jej oddania powinno 
się zgłosić ok. 500 krwiodawców. Naj-
większe zapotrzebowanie jest na grupę 
krwi AB Rh (tylko jedna osoba na 100 
ma taką grupę). Natomiast najczęściej 
występującą grupą krwi jest grupa A Rh 
+ (32 osoby na 100). 

Jeżeli chodzi o dawców krwi z woje-
wództwa śląskiego, to od początku te-
go roku zgłosiło się ok. 50 tys. osób, 
z czego 1700 to mieszkańcy Rudy Ślą-
skiej. Kolejne szanse na to będą już 
wkrótce. We wrześniu ambulans do po-
bierania krwi aż dziewięć razy pojawi 
się przed kościołem na Placu Jana  
Pawła II w Nowym Bytomiu (1.09, 
6.09, 8.09, 13.09, 15.09, 20.09, 22.09, 
27.09, 29.09). Dodatkowo krew można 
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Od początku roku krew oddało
ok. 50 tys. mieszkańców Śląska, 

z czego 1700 to rudzianie.

Podczas drugiej edycji Summer 
Disco uzbierano łącznie 9387,96 zł  
i 5 euro, które w całości zostaną prze-
znaczone na turnusy rehabilitacyjne 
podopiecznego fundacji. –  Z  całego 
serca dziękujemy wszystkim za wspar-
cie zbiórki. Nie udałoby się nam zor-
ganizować Summer Disco bez pomo-
cy wielu ludzi, instytucji i firm, które 
nas w tym wsparły i dlatego chcemy 
wszystkim, którzy w jakikolwiek spo-
sób przyłączyli się do organizacji tej 
imprezy  i  wsparli  Karolka,  serdecz-
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Przy okazji wręczono odznaki rudzkim krwiodawcom.

będzie oddać 12 września w Kochłowi-
cach przy parafii pw. Trójcy Przenaj-
świętszej (ul. ks. Tunkla 2) oraz  
18 września przy hali sportowej w Ha-
lembie (ul. Kłodnicka 95).

Oczywiście w związku z pandemią 
koronawirusa w ambulansach wpro-
wadzono dodatkowe zasady bezpie-
czeństwa. – Przed wejściem do punktu 
poboru krwi należy założyć maseczkę, 
następnie  dokonać  pomiaru  tempera-
tury i obowiązkowo zdezynfekować rę-
ce. Po tych czynnościach krwiodawca 
zostaje zarejestrowany i podlega kwa-
lifikacji. Krew może oddać osoba, któ-
ra m.in. w ciągu ostatnich 10 dni nie 
przebywała  poza  granicami  RP,  jej 
temperatura  ciała  nie  przekracza 
37,5˚C,  nie ma  objawów  infekcji,  nie 
jest  objęta  kwarantanną,  nadzorem 
epidemiologicznym i w ciągu ostatnich 
10 dni nie miała kontaktu z osobą za-
każoną.  Oczekujący  krwiodawcy  mu-
szą zachować niezbędne 1,5 m odstępu 

nie podziękować – podsumowuje Ar-
kadiusz Pilarz.

Impreza miała podwójnie szczytny 
cel, bo w jej trakcie wyróżnieni zostali 
najaktywniejsi rudzcy krwiodawcy. 
– Z przyjemnością w imieniu Sejmiku 
Województwa  Śląskiego  wręczyłam 
rudzkim  krwiodawcom  honorowe  od-
znaki za zasługi dla województwa ślą-
skiego.  Państwa  szlachetna  postawa 
jest  godna  najwyższej  wdzięczności 
i  uhonorowania.  Ratowanie  życia 

i zdrowia innych ludzi należy do misji 
najwyższej  wagi.  Dziękuję  za  goto-
wość  ratowania  ludzkiego  życia,  za 
oddawanie  cząstki  siebie,  własnej 
krwi,  innym  – podkreśliła podczas 
wręczenia odznak Urszula Koszutska, 
radna Sejmiku Województwa Śląskie-
go.

Organizatorem drugiej edycji Sum-
mer Disco byli: Fundacja Armia Przy-
jaciół, Real Events oraz Modny Kącik 
A.K. Sulewscy. Joanna Oreł

We wrześniu w Rudzie Śląskiej zorganizowanych zostanie 
11 akcji krwiodawstwa.
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w  kolejce  – wylicza Anita Kopeć 
z RCKiK w Katowicach.

Dodatkowo osoby, które zaszczepiły 
się szczepionkami Pfizer-BioNTech 
oraz Moderna nie mogą oddawać krwi 
przez 48 godzin, a szczepionkami Astra-
Zeneca, Johnson & Johnson – 14 dni. 
Ponadto na siedem dni wprowadzono 
czasową dyskwalifikację po szczepieniu 
na COVID-19 dla dawców, u których 
wystąpiła niepożądana reakcja poszcze-
pienna (liczone od dnia ustąpienia jej 
objawów). Joanna Oreł

OGŁOSZENIE
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Pani Katarzynie Piaskowskiej
wieloletniej pracownicy Działu Kadrowo-Administracyjnego

Rudzkiej spółdzielni Mieszkaniowej 
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

MatKi
składają 

Zarząd i pracownicy
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

9

 Atrakcyjne oferty www.lokator.nieru-
chomosci.pl, tel. 793-017-323.

 
  Biuro nieruchomości gABRieL, tel. 

691-523-055 zaprasza klientów do zgłasza-
nia ofert sprzedaży nieruchomości.

 
 Poszukuję do wynajmu mieszkania lub 

pokoju. Tel. 731-639-094.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. tel. 792-155-155.

 skup samochodów wszystkich marek, 
całych, uszkodzonych, skorodowanych. Po-
moc drogowa, złomowanie pojazdów. Tel. 
502-752-634, 502-865-808.

 AUTo-sKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 0,70 gr/kg. Tel. 32 771-61-31, 
502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie ul. Ko-
kotek 44 (niedaleko Urzędu skarbowego).

Praca

 Firma budowlana zatrudni pracow-
ników o specjalizacji ogólnobudowlanej 
oraz stażystów i praktykantów. Teren 
Ruda Śląska-Katowice. Tel. 601-504-030.

 zatrudnię mężczyznę do pracy fizycz-
nej. informacji udzielam pod nr tel. 691-
911-683.

 zatrudnię pracownika do prac ogólno-
budowlanych, tel. 603-975-040.

Różne

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki – ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PiKo, Ho, TT. Tel. 607-912-559.

 Kupię stare medale, odznaki, odzna-
czenia, orzełki, dokumenty. Tel. 518-507-
460.

ogłoszeniA DRoBne

z ogromnym smutkiem i żalem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ś.P. JAnA PAWŁOWSKIeGO
rodzinie i Bliskim 

składamy wyrazy głębokiego współczucia i żalu.

Koleżanki z Kancelarii Rady Miasta 
Urzędu Miasta Ruda Śląska wraz z Andrzejem Piotrowskim

USŁUGI

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepo-
trzebnych. Tel. 607-219-491.

 Remonty. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 ReM-MAX – kompleksowe remonty 
łazienek, mieszkań, domów. Tel. 507-055-
024.

 Malowanie, tapetowanie, remonty 
mieszkań, domów. Tel. 501-668-930.

 serwis telewizorów. Tel. 605-560-605.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
tel. 505-946-693.

 Remonty od A do z. szybko, solid-
nie. Tel. 601-292-699.

 Dekarz tanio, tel. 880-201-358.

 Hydraulik, tel. 797-599-031

 Usługi dekarskie, krycie papą termo-
zgrzewalną, blachodachówka, ściąganie 
azbestu. Tel. 512-549-097.

 PoŻYCzKi, tel. 32 260-00-33, 516-516-
611. Pośrednik CDF s.C. firmy MATPoL Fi-
nAnse sp. z o.o.

 Pranie tapicerki meblowej. solidnie. 
Tel. 737-593-999.

nIeRUchOmOŚcI

 KUPiĘ MieszKAnie W RUDzie ŚLĄ-
sKA, goTÓWKA TeL. 501-239-405.

 Kupię kamienice całość lub udziały. Tel. 
797-299-422.

 
 Pilnie Kupię mieszkanie w Rudzie Ślą-

skiej gotówka, tel. 730-770-900.

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia  
z powodu śmierci

eRneSTA KARKOSzA 
wieloletniego pracownika 

Rudzkiej spółdzielni Mieszkaniowej 
rodzinie oraz bliskim zmarłego

składają
Zarząd i pracownicy 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

PRezYDenT 
MiAsTA  

RUDA ŚLĄsKA 
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
wykazu garażu usytuowanego 
na terenie Miasta Ruda Śląska:

ul. Katowicka-otyli  
– garaż nr 94,

stanowiącego własność  
Miasta Ruda Śląska 
a przeznaczonego  

do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na 

rzecz najemcy.

PRezYDenT MiAsTA 
RUDA ŚLĄsKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(ii piętro, naprzeciw pokoju 215) następujących wykazów 

nieruchomości:

– wykaz nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę 
z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne  

w rej. ul. Bankowej-stanisława

– wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w najem 
z przeznaczeniem pod istniejący garaż  

w rej. ul. stefana Żeromskiego.

WYCiĄg z ogłoszeniA o PRzeTARgU

PRezYDenT MiAsTA 
RUDA ŚLĄsKA

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanych 
nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bykowinie w rejonie  

ulicy Wojciecha Korfantego z przeznaczeniem na zagospodarowanie  
zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem na zagospo-
darowanie zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska są nieza-
budowane nieruchomości gruntowe o łącznej powierzchni 10 595 m2, będące własnością gminy Miasta Ruda Śląska, 
położone w Rudzie Śląskiej-Bykowinie w rejonie ulicy Wojciecha Korfantego, obejmujące działki oznaczone numerami 
geodezyjnymi: 

 • 1725/72 o powierzchni 1982 m2 (użytek „Lzr-PsiV”), zapisana na karcie mapy 1, obręb Bykowina oraz w księdze 
wieczystej nr gL1s/00021335/8,
1728/72•  o powierzchni 8613 m2 (użytki „Lzr-PsiV”, „PsiV”, „RiVa”), zapisana na karcie mapy 1, obręb Bykowina 
oraz w księdze wieczystej nr gL1s/00042271/4.

Działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów.

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701, przedmiotowe działki oznaczone są symbolem:

25zP, 26zP – tereny zieleni urządzonej: parki, ogrody, zieleńce.

Fragmentarycznie działka nr 1728/72 oznaczona jest symbolem:
1mU – teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej z podstawowym przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną, zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, zabudowę usługową.

Fragmenty działek nr 1725/72, 1728/72 położone są w granicach obszaru, obejmującego pas terenu o szerokości do 
50 m wokół cmentarzy, w obrębie którego obowiązują ograniczenia związane z zapewnieniem ochrony sanitarnej od 
cmentarzy.

cena wywoławcza (netto) do pierwszego przetargu wynosi 108 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 4.10.2021 r. o godz. 10.00  
w sali 213 Urzędu miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w ter-
minie do dnia 27.09.2021 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 5 400,00 zł z dopiskiem „wadium – ul. Wojciecha 
Korfantego” przelewem na rachunek bankowy nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski Katowice o/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzę-
du Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 
10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty 
i oświadczenia. zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

informacji na temat przetargu udziela Wydział gospodarki nieruchomościami 
(pokój 223) tel. 32 244-90-00 wew. 2230
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budżEt�ObywAtElSkI

Wybieramy zadania  
do budżetu obywatelskiego na 2022 rok

Od�6�do�12�września�będzie�trwało�głosowanie�na�zadania,�które�będą�realizowane�w�Rudzie�Śląskiej�w�ramach�budżetu�obywatelskiego�
na�2022�rok.�Głosować�będzie�można�przez�Internet�lub�w�11�punktach�na�terenie�miasta.�do�wyboru�jest�37�projektów.�wyniki�gło-
sowania�zostaną�ogłoszone�23�września.

– Najwygodniejszym sposobem od-
dania głosu jest skorzystanie ze spe-
cjalnej platformy elektronicznej, która 
funkcjonuje u nas od kilku lat. Pod-
czas ostatniego głosowania skorzy-
stało z niej ponad 95% głosujących. 
Osoby, które wolą tradycyjne rozwią-
zania, zapraszamy do bibliotek i Urzę-
du Miasta – mówi prezydent Grażyna 
Dziedzic.

Głosowanie  jest  imienne, a upraw-
nieni do udziału w nim są mieszkańcy 
Rudy  Śląskiej.  – Aby zagłosować  
na platformie rudaslaska.budzet-
obywatelski.org, należy podać imię  
i nazwisko, adres, trzy ostatnie cyfry 
numeru PESEL oraz numer telefonu 
komórkowego, na który głosujący 
otrzyma SMS-a z kodem umożliwiają-
cym oddanie głosu na platformie – in-

formuje  Grażyna  Janduła-Jonda,  se-
kretarz miasta, przewodnicząca zespo-
łu ds. budżetu obywatelskiego.
Rudzianie, którzy wolą zagłosować 

w  tradycyjny  sposób,  będą  mogli  to 
zrobić w Urzędzie Miasta oraz 10 lo-
kalizacjach  Miejskiej  Biblioteki  Pu-
blicznej. Wypełnioną  kartę  do  głoso-
wania  należy  wrzucić  do  urny,  po 
uprzednim  okazaniu  dokumentu  po-

twierdzającego tożsamość i dokonaniu 
wpisu  na  liście  głosujących,  również 
z  podaniem  trzech  ostatnich  cyfr  nu-
meru PESEL.
Wydzielenie  z  przyszłorocznego 

budżetu  miasta  specjalnej  puli  do 
dyspozycji mieszkańców to dziewiąta 
tego  typu  inicjatywa  realizowana  
w  Rudzie  Śląskiej.  W  2014  roku  
były  to  2  mln  zł,  w  2015  roku 

–  2,375  mln  zł,  w  2016  roku 
– 2,650 mln zł, w 2017 i 2018 roku 
–  2,815  mln  zł,  w  2019  roku 
–  3,720  mln  zł,  w  2020  roku 
– 3,994 mln zł, w 2021 roku – prze-
szło  4,122  mln  zł,  a  na  2022  rok 
przeznaczono  4,222  mln  zł. 
W  pierwszym  głosowaniu  wzięło 
udział  3,5  tys.  osób,  w  ostatnim 
– ponad 8,6 tys.

WYKAZ MIEJSC DO GŁOSOWANIA 
BUDŻET OBYWATELSKI 2022

lp. Nazwa punktu Adres punktu
Godziny 

urzędowania

1.
urząd�Miasta� 
Ruda�Śląska

Nowy�bytom
pl.�Jana�Pawła�II�6

poniedziałek-środa:� 
od�8.00�do�16.00,

czwartek:� 
od�10.00�do�18.00,

piątek:� 
od�8.00�do�14.00

2.
Miejska�biblioteka�

Publiczna 
�–�Stacja�biblioteka

Chebzie
ul.�dworcowa�33

poniedziałek-piątek:� 
od�11.00�do�18.00

3.
Miejska�biblioteka�

Publiczna 
�–�biblioteka�Ficinus

wirek
ul.�Pawła�kubiny�24

poniedziałek-piątek:� 
od�11.00�do�18.00

4.

Miejska�biblioteka�
Publiczna 

–�Centrum�Inicjatyw�
Społecznych� 
Stary�Orzegów

Orzegów
ul.�kard.�A.�Hlonda�29

poniedziałek-piątek:� 
od�11.00�do�18.00

5.

Miejska�biblioteka�
Publiczna

–�Centrum�Inicjatyw�
Społecznych� 

Stara�bykowina

bykowina
ul.�11�listopada�15a

poniedziałek,� 
środa,� 
piątek:� 

od�11.00�do�18.00

6.
Miejska�biblioteka�

Publiczna� 
–�Filia�nr�6

Bielszowice
ul.�kokota�170

poniedziałek,� 
środa,� 
piątek:� 

od�11.00�do�18.00,
wtorek,� 
czwartek:

od�11.00�do�15.00

7.
Miejska�biblioteka�

Publiczna� 
–�Filia�nr�13

Godula
ul.�Joanny�20

środa,�
czwartek,� 
piątek:

od�11.00�do�18.00

8.
Miejska�biblioteka�

Publiczna� 
–�Filia�nr�15

kochłowice
ul.�brzozowa�4

poniedziałek-piątek:� 
od�11.00�do�18.00

9.
Miejska�biblioteka�

Publiczna� 
–�Filia�nr�16

Ruda
ul.�wolności�20

poniedziałek-piątek:� 
od�11.00�do�18.00

10.
Miejska�biblioteka�

Publiczna� 
–�Filia�nr�18

Halemba
ul.�1�Maja�32

poniedziałek-piątek:� 
od�11.00�do�18.00

11.
Miejska�biblioteka�

Publiczna� 
–�Filia�nr�21

bykowina
ul.�Grzegorzka�8

poniedziałek-piątek:� 
od�11.00�do�18.00
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projekT Nr 1
LEPIEJ NA BOISKU NIŻ NA BLOKOWISKU 
– budowa boiska wielofunkcyjnego przy 

Zespole Szkół nr 7
lokalizacja: Zespół�Szkół�nr�7,�ul.�Bujoczka�2,�
nr�działki:�1110/92.
opis: Budowa�boiska�wielofunkcyjnego�do�piłki�
ręcznej,�mini�piłki�nożnej,�siatkówki�i�koszykówki.�
Zagospodarowanie� terenu� (dojścia� –� chodniki,�
zieleń�w�postaci�trawnika�w�miejscach,�gdzie�nie�
będzie�chodnika,�dostosowanie�do�potrzeb�osób�
niepełnosprawnych).

projekT Nr 3
plac zabaw przy szkole podstawowej nr 13

lokalizacja: Teren�przy�Szkole�Podstawowej�nr�13,�
ul.�ks.�Józefa�Niedzieli�61�–�w�miejscu�starego�placu�
zabaw.
opis: Budowa� placu� zabaw� składającego� się�
z� dwóch� części:� większej� –� urządzenia� dla� naj-
młodszych�dzieci� i� nastolatków� (część�urządzeń�
dostosowanych�do�potrzeb�dzieci�na�wózkach�in-
walidzkich);�mniejszej�–�stoliki�z�namalowanymi�
grami�(chińczyk,�warcaby�i�szachy).�Całość�zosta-
nie�ogrodzona�płotem�i�będzie�monitorowana.

projekT Nr 4
strefa rekreacji 

przy szkole podstawowej nr 13
lokalizacja: Teren�przy�Szkole�Podstawowej�nr�13�
sąsiadujący�z�ul.�ks.�Józefa�Niedzieli�61�i�parkingiem�
szkoły.
opis: Utworzenie� strefy� rekreacji� z� dostępem�
dla� osób� na� wózkach� inwalidzkich� oraz� matek�
z�wózkami,�składającej�się�z�3�części:�

1� część:� 5� stołów� do� tenisa� stołowego�•�
z�możliwym�dojazdem�dla�osób�na�wózkach�
inwalidzkich�i�matek�z�wózkami,�stacjonarne�
rowerki� treningowe�do�ćwiczeń� i�huśtawki�
sprężynowe,

Wykaz projektóW dopuszczonych do głosoWania 
W ramach Budżetu oByWatelskiego miasta ruda Śląska na 2022 r.

Wykaz zadań dużych
2�część:�„tory�przeszkód”�złożone�z�poręczy�•�
gimnastycznych� (junior� i� senior),� drabinki�
poziomej� (junior� i� senior)� oraz� zestawów�
płotków�gimnastycznych�(junior�i�senior),
3� część:� miejsce� do� gry� w� siatkówkę� oraz�•�
dwa� kosze� do� trenowania� koszykówki.� Ca-
łość� będzie� monitorowana� przez� system�
kamer.

projekT Nr 9
BURLOCH ARENA dokładamy atrakcji

lokalizacja: Burloch�Arena,�ul.�Bytomska�15,�
nr�działki�3078/309.�
opis: Doposażenie� Burloch� Areny� w� boisko�
wielofunkcyjne�do�koszykówki� i� siatkówki�o�na-
wierzchni�poliuretanowej�oraz�w�urządzenia�za-
bawowe� dla� starszych� dzieci:� huśtawka� typu�
Mobilus,�huśtawka� typu�Viper,�piramida� linowa�
duża� (8� lub� 9� metrów� wysokości),� urządzenia�
wspinaczkowe� typu� Core,� równoważnie� typu�
Balance�Wiggler,�4�ławki�oraz�2�kosze�na�śmieci.�
Wykonanie� schodów� terenowych� umożliwiają-
cych�bezpieczne�dojście�do�nowo�powstałej� in-
frastruktury�od�strony�Parku�Młodzieży.

projekT Nr 11
Budowa boiska szkolnego 

oraz rozbudowa placu zabaw  
przy szkole podstawowej nr 11 specjalnej 

lokalizacja: Szkoła�Podstawowa�nr�11�Specjal-
na,�ul.�Bielszowicka�108,�nr�działki:�3538/315.
opis: Budowa� wielofunkcyjnego� boiska� spor-
towego� o�wymiarach� 20�m� x� 40�m.� Boisko� zo-
stanie� uzupełnione� o� piłkochwyty,� 2� bramki�
do� piłki� nożnej/ręcznej,� 2� kosze� do� koszykówki�
oraz� komplet� urządzeń� do� różnych� dyscyplin,�
2� ławeczki,� 2� stojaki� na� rowery� oraz� 2� kosze�
na� śmieci.� Zamontowany� zostanie� monitoring�
miejski.� Ponadto� planuje� się� rozbudowę� pla-
cu� zabaw� przy� boisku� szkolnym� o� wymiarach� 
15�m�x�20�m,�przeznaczonego�dla�dzieci�w�wieku� 

od� 3� do� 12� lat.� Plac� zostanie� doposażony� 
w� 2� huśtawki� ławeczkowe� oraz� tzw.� bocianie�
gniazdo.�Sprzęt�zostanie�zamontowany�z�wydzie-
loną�strefą�bezpieczeństwa.

projekT Nr 13
Boisko do piłki ręcznej i mini piłki nożnej  

przy szkole podstawowej sportowej nr 15 
lokalizacja: Szkoła�Podstawowa�Sportowa�nr�15,�
ul.�Energetyków�15,�nr�działki:�1481/3.
opis: Przebudowa�boiska�do�piłki�ręcznej�na�bo-
isko�do�piłki�ręcznej�i�mini�piłki�nożnej:�wymiary�
pola�gry�40�m�x�20�m,�nawierzchnia�z�poliureta-
nu,�piłkochwyty�siatkowe�x�2,�bramki�z�siatkami� 
x� 2,� kabiny� dla� zawodników� rezerwowych� x� 2�
(siedziska� plastikowe� kubełkowe� –� 10�w� jednej�
kabinie,� pokrycie� wykonane� z� poliwęglanu� ko-
morowego�lub�innego�materiału),�kosze�na�śmie-
ci�stalowe�35�l�x�2,�tablice�regulaminowe�metalo-
we�x�2�(montowane�na�elewacji�lub�gruncie).

PROJEKT NR 17
Park Doświadczeń w Strefie Aktywności 

„Basen – stara Bykowina”
lokalizacja: Tzw.� Pordzika� Arena,� Strefa� Ak-
tywności�Basen-Stara�Bykowina,�róg�ul.�Pordzika�
i�Plebiscytowej,�nr�działki:�130.
opis: Utworzenie� edukacyjnego� Parku� Do-
świadczeń,�składającego�się�z�24�interaktywnych�
urządzeń�i�4�stref�tematycznych:�muzyki,�nauki,�
sensoryki�i�optyki�oraz�montaż�małej�architektu-
ry�(ławeczek).�Strefa�muzyki:�bębny,�grające�trój-
kąty,�gong�i�cymbały�w�jednym,�ksylofon,�litofon�
i�wieloelementowy�panel�muzyczny.�Strefa�nauki:�
kołyska� Newtona,� wielokrążek,� głuchy� telefon,�
armata� powietrzna,� film� animowany,� kompas,�
peryskop,� szumiące� rury,� telefon� paraboliczny�
i�zegar�słoneczny.�Strefa�optyki:�bliźniacze�lustra,�
koło�optyczne�z�napędem,�naukowy�Hex�i�pisanie�
lustrzane.�Strefa�sensoryczna:�eko-kuchnia,�eko-
memory,�panel�sensoryczny�i�rury�deszczowe.�

projekT Nr 24
Boisko wielofunkcyjne  

przy szkole podstawowej nr 8
lokalizacja: Szkoła� Podstawowa� nr� 8,�
ul.�Główna�1,�nr�działki:�1926/34.
opis: Utworzenie� oświetlonego� boiska� wielo-
funkcyjnego�o�nawierzchni�poliuretanowej� (tar-
tanowej)�oraz�wykonanie�„strefy�kibica”�poprzez�
zamontowanie� ławek� dla� całej� społeczności�
szkolnej.

PROJEKT NR 27
skatepark przy Miasteczku ruchu Drogowego

lokalizacja: Teren� przy� Miasteczku� Ruchu�
Drogowego�(ul.�Kolberga),�nr�działki:�4017/249.
opis: Budowa�dużego�betonowego� skateparku�
o�powierzchni�800-900�m2�i�około�10�przeszkód,�
w� tym� co� najmniej:� funboxy,� jumpboxy� i� spine�
–� przeszkody� do� skakania� oraz� banki,� quatery�
i�minirampa�–�do�rozpędzania�się�i�sztuczek.�Do-
datkowo�bowl�–�fragment�zagłębienia�do�wyko-
nywania�sztuczek.

projekT Nr 43
Modernizacja i rozbudowa placu zabaw  

przy szkole podstawowej nr 3 
lokalizacja: Szkoła� Podstawowa� nr� 3,�
ul.�Norwida�10,�nr�działki:�1726/65.
opis: Modernizacja� i� rozbudowa� placu� zabaw.�
Elementy:�zestaw�zabawowy�dla�dzieci�starszych�
–�dla�klas�1-3;�zestaw�zabawowy�dla�dzieci�młod-
szych� –� dla� dzieci� z� oddziałów� przedszkolnych;�
huśtawka�bocianie�gniazdo,�huśtawka�wahadło-
wa�podwójna,�sprężynowiec�x�2,� ławki,�kosz�na�
śmieci,� roślinność�ozdobna,�modernizacja�ogro-
dzenia,�monitoring,�regulamin.

Wykaz zadań małych
projekT Nr 2

Budowa profesjonalnego – ogrodzonego 
wybiegu dla psów „PSIA HECA” z mini torem 
dla agility i oświetleniem w celu zapewnienia 
psom odpowiedniej porcji ruchu bez smyczy 

przez cały rok
lokalizacja: Teren�zielony�przy�ul.�I.�Paderew-
skiego�15,�nr�działki:�4178/220.
opis: Budowa�ogrodzonego�wybiegu�dla�psów�
o�powierzchni�ok.�1600�m².�Elementy:�mini�tor�
do� agility� składający� się� m.in.� z� drążków� do�
przeskoków,�tunelu,�równoważni�małej�i�dużej,�
słupków� do� slalomu,� obręczy� do� przeskoków,�
psiej� toalety.� Zamontowanie� ławek,� koszy� na�
śmieci� i� psie� odchody,� regulaminu� i� oświetle-
nia.�

projekT Nr 5
strefa odpoczynku  

przy szkole podstawowej nr 4
lokalizacja: Teren�przy�Szkole�Podstawowej�nr�4,�
ul.�Lwa�Tołstoja�1.
opis: Utworzenie�miejsca�aktywnego�spędzania�
czasu�dla�dzieci,�w�skład�którego�wejdą�urządze-
nia� z� pianki� EPDM�oraz� kreatywne�moduły.� Za-
montowanie� tablic� aktywności� do�nauki,� 4� sto-
łów�do�gier�w�szachy,�warcabów�oraz�chińczyka� 

i�urządzeń�ze�zjeżdżalnią.�Całość�będzie�monito-
rowana�przez�system�kamer.

PROJEKT NR 7
Modernizacja placu zabaw przy Miejskim 

przedszkolu nr 44
lokalizacja: Miejskie� Przedszkole� nr� 44,�
ul.�Bytomska�3.
opis: Zdemontowanie� wszystkich� dotychcza-
sowych� urządzeń� i� utworzenie� nowego� placu�
zabaw,� składającego� się� z� zestawu� zabawowo�
-sprawnościowego� ze� ściankami�wspinaczkowy-
mi,� twierdzy� zabawowo-sprawnościowej,� huś-
tawki�wagowej�–� tzw.�konika,�3�bujaków,�autka�
„turbo”,� linarium� stożek,� ścianek� funkcyjnych�
(wir,� labirynt,� liczydło,�mini�master,� tor� dla� ku-
lek,�trójkąty� i�kwadraty),�trampoliny�naziemnej,�
zestawu�tworzącego�ścieżkę�zdrowia,�składające-
go�się�ze�słupka�sprawnościowego,�równoważni,�
mostu�linowego,�drążków�podwójnych�oraz�gór-
ki�linowej.�Postawienie�nowych�ławek�oraz�koszy�
na�śmieci.

projekT Nr 8
BUrlocH areNa pUMpTrack  

– rowerowy plac zabaw

lokalizacja: Burloch� Arena� przy� ul.� Bytom-
skiej�15,�nr�działki:�3078/309�–�zachodnia�część�
działki.
opis: Budowa� toru� rowerowego� typu� pump-
track,� tzw.� rowerowego� placu� zabaw,� zagospo-
darowanie� terenów� zielonych� w� obrębie� toru�
oraz� wykonanie� placu� do� odpoczynku� z� ele-
mentami�małej� architektury� (stojaki� rowerowe,�
ławki).�Projektowany�pumptrack�o�długości�pasa�
ok.�130�mb.�i�powierzchni�jezdnej�ok.�230�m².

projekT Nr 10
Słonecznie i bajecznie, czyli krok w przyszłość 

w Słonecznej Dolinie – nowoczesny 
i bezpieczny plac zabaw

lokalizacja: Ogród� przedszkolny� Miejskie-
go�Przedszkola�nr�20,�ul.�1�Maja�286,�nr�działki:�
2649/122.
opis: Stworzenie� placu� zabaw� składającego�
się� z� 20� urządzeń� zabawowych� i� piaskownicy.�
W� skład� projektu� wejdą:� 2� zestawy� drewniane�
z� daszkami,� zjeżdżalniami� i� drabinkami,� 2� po-
dwójne�huśtawki,�2�huśtawki�równoważne,�urzą-
dzenie� linarne,� trap� ruchomy,� sześciokąt�wielo-
funkcyjny,�auto�z�przyczepą,�karuzela�metalowa,�
tablica�do�rysowania,�urządzenie�do�gry�w�kółko�
i� krzyżyk,� koszykówka,� bramki� do� piłki� nożnej�

oraz� piaskownica.� Doposażenie� placu� zabaw�
w�elementy�tzw.�małej�architektury�(regulamin,�
ławki,�płotki�–�ogrodzenie�drewniane�wokół�huś-
tawek�i�kosze)�oraz�w�plandeki�do�przykrywania�
piaskownicy.� Zakup� sześciu� skrzyń� i� podłoża� do�
uprawy�roślin�w�drugiej�części�ogrodu.�Demon-
taż� dotychczasowych,� częściowo� zniszczonych�
urządzeń�zabawowych�wraz�z�utylizacją�oraz�wy-
równaniem�terenu.

projekT Nr 12
Przyjazny plac zabaw w Miejskim Przedszkolu 

nr 40 – rekreacja i zabawa bez granic
lokalizacja: Miejskie� Przedszkole� nr� 40,�
ul.�Norwida�12,�nr�działki:�1137.
opis: Wykonanie�placu�zabaw,�w�skład�którego�
wejdą:�kolorowy,�rozbudowany�zestaw�zabawo-
wy�ze�ślizgami,�mostkami,�przeplotniami�służący�
do�ćwiczenia�koordynacji� ruchowej� i� sensorycz-
nej�dzieci,�duża�stanowiskowa�huśtawka�z�dwo-
ma� siedziskami� płaskimi� oraz� siedziskiem� ro-
dzinnym,�bocianie�gniazdo,�bujaki�na�sprężynie,�
3� multifunkcyjne� urządzenia� fitness.� Położenie�
bezpiecznej� nawierzchni� pod� urządzeniami.� Za-
montowanie� regulaminu�oraz�małej�architektu-
ry:�4�ławki,�4�kosze�na�śmieci.
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projekT Nr 20
Rewitalizacja poprzez remont i modernizację 
ciągu pieszego – chodników zlokalizowanych 
na obszarze pomiędzy ulicami Górnośląską, 

Grzegorzka i Zgrzebnioka w Bykowinie
lokaliZacja: ulica� Górnośląska,� nr� działek:�
1622/142,� 1642/142,� 1623/142,� 1626/142,�
1280/133,� 1627/142,� 1628/142,� 1629/142,�
1630/142,�1282/142,�1157/143.
opis: Rewitalizacja terenu poprzez wzmocnienie 
oraz�wyrównanie�miejsc�zapadniętych,�ułożenie�
nowej�nawierzchni�z�kostki�brukowej�i�krawężni-
ków:�596�mb.,�1192�m²�o�szerokości�2�m,�uzupeł-
nienie�nasadzenia�drzew�i�krzewów,�odnowienie�
trawników.�Wykonanie�i�ustawienie�tablicy�infor-
macyjnej,�określającej�rodzaj�zadania�w�ramach�
projektu�obywatelskiego.

projekT Nr 21
Ruch, zabawa – dobra sprawa. Budowa placu 

zabaw w kochłowicach
lokaliZacja: Miejskie� Przedszkole� nr� 32,� 
ul.�ks.�L.�Tunkla�96,�nr�działki:�168.
opis: Wykonanie� ogrodzonego� placu� zabaw�
z�urządzeniami�do�ćwiczeń�dla�dzieci�na�świeżym�
powietrzu,� dostosowanych�do� ich�wzrostu�oraz�
możliwości� fizycznych:� ścianka� wspinaczkowa,�
piramida�Smerf,� zestaw�„Małpi�Gaj”�oraz� tram-
polina.� Wykonanie� ścieżki� brukowej� doprowa-
dzającej�do�placu�zabaw,�zamontowanie� tablicy�
dotyczącej�sposobu�korzystania�z�ww.�urządzeń.

projekT Nr 22
„Małpi Gaj” – ogólnodostępny plac zabaw dla 
dorosłych wraz ze strefą relaksu i aktywnego 
wypoczynku w parku im. adama Mickiewicza

lokaliZacja: Park�miejski� im.�Adama�Mickie-
wicza zlokalizowany przy ulicy Karola Goduli.
opis: Budowa�bezpiecznej�nawierzchni�i�oświe-
tlenia,� montaż� urządzeń� służących� do� relaksu�
i� wypoczynku� (huśtawki,� hamaki,� zjeżdżalnia,�
trampoliny,�zjazd�strażacki,�zjazd�liniowy),�insta-
lacja�sprzętu�do�uprawiania�crossfitu�i�street�wor-
koutu,�montaż�elementów�małej�architektury.

projekT Nr 23
Budowa parkingu ogólnodostępnego przy 

ul. joanny w Goduli
lokaliZacja: Teren� między� ul.� Joanny� 21�
a�ul.�Solskiego,�nr�działki:�668/84.
opis: Budowa� równolegle� lub� prostopadle� do�
jezdni� (w� zależności� od� prawa� budowlanego)�
stanowisk�postojowych�dla�samochodów�osobo-
wych�o�nawierzchni�utwardzonej�wraz�z�wymalo-
waniem�linii�rozgraniczających�poszczególne�sta-
nowiska�oraz�wymiana�nawierzchni�istniejącego�
chodnika.

projekT Nr 26
Bielszowice Trails – etap 3:  

Rozbudowa terenowych tras rowerowych 
w parku strzelnica

lokaliZacja: Park�Strzelnica,�nr�działki:�4162,�
dodatkowo�w�miarę�możliwości� i� potrzeb�4158�
oraz�północna�część�4163.
opis: Utworzenie�3�linii�terenowych�tras�rowe-
rowych,� po�minimum�2�przeszkody� każda:� linia�
średnich� stolików� o� wybiciu� ok.� 30-35� stopni�
i� wysokości� ok.� 150� cm,� linia� średnich� wy-
bić� dirtowych� bez� gapa� (przerwy)� –� wysokość� 
ok.�180�cm,�linia�dużych�wybić�dirtowych�z�gapem�
(przerwy)� –�wysokość� ok.� 210� cm.� Duża� hopka�
z�miękkim�(np.�piaszczystym)�lądowaniem,�infra-
struktura�towarzysząca:�ławki,�stojaki�na�rowery,�
śmietniki,�oznaczenia�tras,�regulamin.

projekT Nr 28
plac zabaw przy Miejskim przedszkolu nr 35  

– wszechstronna zabawa i rozwój  
na świeżym powietrzu

lokaliZacja: Miejskie� Przedszkole� nr� 35,�
ul.�Zamenhofa�3,�nr�działek:�268/15,�1283/15.
opis: Położenie� bezpiecznej� nawierzchni� poli-
uretanowej� lub� mat� przerostowych.� Wyposa-
żenie� placu� zabaw:� urządzenie� wielofunkcyjne�
typu� Active� dla� dzieci� niepełnosprawnych�wraz�
ze� ściankami� funkcyjnymi� oraz� zjeżdżalnią� dla�
najmłodszych,� 3� bujaki� sprężynowe,� karuze-
la� z� kierownicą,� 2� trampoliny� naziemne� małe,�
urządzenie�wielofunkcyjne�typu�statek�(w�skład�
którego� wchodzą� elementy� wspinaczkowe),�
zjeżdżalnie,�mostki�ruchome�itp.,�3�huśtawki�dla�
dzieci� starszych,� młodszych� oraz� tzw.� bocianie�
gniazdo,� infrastruktura� towarzysząca:� ławeczki,�
kosze�na�śmieci,�tablica�regulaminowa.

projekT Nr 29
Zagospodarowanie terenu zewnętrznego 

budynku przy ul. jankowskiego 6 w Wirku,  
poprzez nasadzenie krzewów ozdobnych, 

wysianie trawy oraz wykonanie miejsc 
parkingowych z nawierzchnią z płyt ażurowych
lokaliZacja: ul.� Jankowskiego� 6,� nr� działki:�
3829/207.
opis: Wykonanie� 15� miejsc� parkingowych�
+� 1� miejsca� dla� osoby� niepełnosprawnej� z� na-
wierzchni� z� płyt� ażurowych,� drogi� dojazdowej�
z� kostki� brukowej,� nasadzeń� niskich� krzewów,�
krzewów� ozdobnych.� Uporządkowanie� terenu�
oraz wysianie trawy.

projekT Nr 30
pierwszy wybieg dla psów w Goduli

lokaliZacja: Park� im.� Adama� Mickiewicza,� 
nr�działki:�949/22.
opis: Ogrodzenie� terenu� o� pow.� ok.� 4000� m²�
płotem� o� łącznej� długości� ok.� 262�m� z� dwoma�
podwójnymi� furtkami,� ustawienie� przy� każdym�
wejściu:� 1� ławki,� 1� kosza�na� śmieci,� 1� kosza�na�
odchody,�1�stojaka�na�woreczki�na�odchody�oraz�
tablicy� informacyjnej� z� regulaminem� korzysta-
nia�z�obiektu.�Umieszczenie�na�terenie�wybiegu�
przeszkód� tzw.� sprzętu� agility:� drążków�do� sko-
ków,�tunelu�oraz�mostka�(tzw.�szałasu).

projekT Nr 31
Budowa ogrodzenia oraz bieżni 

lekkoatletycznej na terenie  
iV liceum ogólnokształcącego

lokaliZacja: IV� Liceum� Ogólnokształcące,�
ul.�Orzegowska�25,�nr�działki:�41-3202/2662.
opis: Wykonanie� 2-torowej� lekkoatletycznej�
bieżni� tartanowej� zakończonej� skocznią� do� sko-
ku� w� dal� (5� m� x� 6� m).� Podstawowe� wymiary�
całej� bieżni:� długość� 70� m,� szerokość� 2,90� m,�
całkowita� powierzchnia� bieżni� 203� m².� Bieg� na�
dystansie� 50� m:� oznaczony� dystans,� szerokość�
toru�1,25�m,�grubość� linii�5�cm.�Bieżnia�otoczona�
wolną� przestrzenią:� przed� linią� startu� –� 1,50� m,� 
za�linią�startu�–�8,50�m,�za�liniami�bocznymi�torów�
zewnętrznych�–�10�cm.�Skocznia�do�skoku�w�dal�z�wy-
pełnieniem� piaskowym� na� końcu� bieżni:� długość� 
7�m,�szerokość�4�m.�Wykonanie�ogrodzenia�z�paneli�
systemowych�(w�ciągu�od�linii�działki�z�DPS�Senior�
wzdłuż� tyłu� obiektu� szkoły),� zamontowanie� ka-
miennych�stolików�do�gry�w�szachy�i�warcaby.

projekT Nr 32
pumptrack paryż

lokaliZacja: Osiedle� „Paryż”.� Obręb�
istniejącego� placu� zabaw� w� rejonie�
ul.�Jesionowej.
opis: Budowa� rowerowego� pumptracka� wraz�
z�ławką�dla�widzów,�specjalnym�stojakiem�na�ro-
wery,�tablicą�informacyjną�–�regulaminem�użyt-
kowania�oraz�oświetleniem.

projekT Nr 33
parking dla samochodów osobowych,  

autokaru wycieczkowego oraz rowerów  
przy szkole podstawowej nr 3

lokaliZacja: Szkoła� Podstawowa� nr� 3,� 
ul.� Norwida� 10,� nr� działek:� 1853/74,� 1866/74,�
2008/74,�824/69,�1726/65,�2009/74.
opis: Wykonanie�2�parkingów�wzdłuż�ul.�Norwi-
da:�na�5�i�na�12�miejsc�postojowych.�Odtworzo-
ne�zostaną�zdemontowane�na�czas�budowy�ba-
rierki�oraz�zamontowane�zostaną�nowe,�wzdłuż�
chodnika� prowadzącego� do� przejścia� dla� pie-
szych.�Wykonany�zostanie�chodnik�łączący�część�
parkingu� znajdującego� się� naprzeciw� szkoły� 
(12�miejsc�postojowych�przy�garażach)�z�chodni-
kiem�prowadzącym�do�istniejącego�przejścia�dla�
pieszych.� Powstanie� nowy� chodnik� prowadzący�
od�bramy�wjazdowej�szkoły�do�wejścia�budynku.�
Obok� chodnika� zamontowane� zostaną� ławecz-
ki� z� koszami� na� śmieci� i�miejscem�postojowym�
dla�10� rowerów.�Trzeci�chodnik�będzie�przebie-
gał� wzdłuż� nowo� wybudowanego� parkingu� na�
5�miejsc�postojowych,�bezpośrednio�przy�ogro-
dzeniu�szkoły.�Na�terenie�zielonym�nasadzonych�
zostanie�5�drzew,�zamontowane�zostaną�4�ławki�
z� koszami�na� śmieci� oraz� klomby� z� roślinnością�
ozdobną�wielosezonową.

pRojekT NR 35
Zastąpienie rzeźby orła tablicą pamiątkową, 

rewitalizacja otoczenia
lokaliZacja: ul.�Kard.�A.�Hlonda�27,�nr�działki:�
3006/246.
opis: Wykonanie�obelisku�i�montaż�tablicy�upa-
miętniającej�czyn�powstańczy�wraz�z�odpowied-
nimi� inskrypcjami�nazwisk�poległych�w�powsta-
niach�orzegowian.�Uporządkowanie� terenu�wo-
kół�tablicy�oraz�montaż�masztu�na�flagę.�Kamień,�
z� którego� będzie� wykonany� pomnik,� powinien�
być�jasnego�koloru.

projekT Nr 38
Budowa wybiegu dla psów w kochłowicach

lokaliZacja: teren� przy� ul.� Dworcowej� 
i�Do�Dworca,�nr�działki:�3796/15.
opis: Budowa�ogrodzonego�wybiegu�dla�psów:�
prace� porządkowe� terenu,� montaż� ogrodzenia�
z� furtkami,� urządzeń� do� psich� sportów,� ławek,�
psich�stacji�i�toalet,�koszy�na�śmieci,�tablicy�z�re-
gulaminem.� Wykonanie� oświetlenia.� Wymiary�
szacunkowe:�350�m².

projekT Nr 39
eksperymentuj na świeżym powietrzu  

przy szkole podstawowej nr 1
lokaliZacja: Plac�szkolny�Szkoły�Podstawowej�
nr�1,�ul.�Gen.�Hallera�12,�nr�działki:�3505/83.
opis: Plac� zabaw� z� elementami� edukacyjnymi:�
litofon,�armata�powietrzna,�głuchy�telefon,�koły-
ska�Newtona,�wielokrążek,�pryzmat.

projekT Nr 40
Treningowy tor przeszkód

lokaliZacja: Burloch� Arena,� nr� działki:�
3078/309.
opis: Montaż� toru� przeszkód,� w� szczególności�
do�treningów�OCR�wraz�z�bezpieczną�nawierzch-
nią.

projekT Nr 41
Zakątek radości malucha

lokaliZacja: Miejskie� Przedszkole� nr� 9,� 
ul.�H.�Modrzejewskiej�10.
opis: Wyposażenie� ogrodu� w� urządzenia:� ze-
staw� przedszkolak� sprawnościowy,� trampolina�
ziemna,� huśtawka� „bocianie� gniazdo”,� lokomo-
tywa� Frajda� Ekspres,� huśtawka� ważka� podwój-
na,� bujaki� sprężynowe� x� 2,� piaskownica� z� bali� 
300�x�300.

projekT Nr 44
sportowe lato w Rudzie Śląskiej  

– zawody sportowe dla mieszkańców
lokaliZacja: Hala� sportowa� MOSiR� przy�
ul.�Kłodnickiej,�hala�sportowa�MOSiR�przy�ul.�Hal-
lera,�boisko�piłkarskie�MOSiR�przy�ul.�Czarnole-
śnej,�boisko�Orlik�przy�ul.�Pordzika,�boisko�Orlik�
przy�ul.�Hallera,�korty�tenisowe�ośrodka�MOSiR�
Burloch�Arena,�pływalnia�MOSiR�przy�ul.�Oświę-
cimskiej,�pływalnia�MOSiR�przy�ul.�Chryzantem,�
hala�MOSiR�(zapaśnicza)�Burloch�Arena,�Stadion�
MOSiR�przy�ulicy�Czarnoleśnej.
opis: Zorganizowanie� zawodów� sportowych� 
w� 9� dyscyplinach� sportowych,� tj.:� gimnasty-
ka,� lekkoatletyka,� pływanie,� racketlon� (tenis�
ziemny,� tenis� stołowy,�badminton),�boule,�piłka�
nożna,� siatkówka,� koszykówka� i� piłka� ręczna.�
W� projekcie� weźmie� udział� ponad� 3000� czyn-
nych�uczestników.�Zawody�odbędą�się�w�termi-
nie� 1-19.09.2022� r.� Zwycięzcy� poszczególnych�
konkurencji�otrzymają�nagrody.

pRojekT NR 45
Zielona przestrzeń w centrum miasta

lokaliZacja: ul.�Furgoła,�nr�działek:�3198/178,�
3191/183,� 3197/178,� 3190/183,� 3199/178,�
3183/177.
opis: Rewitalizacja�skweru:�remont�nawierzchni�
alejek,�montaż�ławek�parkowych,�koszy�na�śmieci�
i�koszy�na�psie�odchody,�karmników,�ozdobnych�
nasadzeń,�pergoli,�urządzenia�terenu�zielonego.

projekT Nr 46
Mini park Ruda „szczęść Boże” – rekreacja 

i sport z oświetloną ścieżką spacerowo-
rowerową (łącznik Ruda-Biskupice-Zaborze) 

oraz nowoczesnym placem zabaw dla 
dzieci i urządzeniem sportowym dla 

dorosłych – poprawa komunikacji, komfortu 
i bezpieczeństwa mieszkańców

lokaliZacja: ul.� Szczęść� Boże,� nr� działek:�
1101/24� (główny� teren),� 1254/29� (początek�
ścieżki).
opis: Wykonanie�ścieżki�spacerowo-rowerowej�
lub�co�najmniej�spacerowej�wraz�z�uporządkowa-
niem� roślinności,� niewymagającym� dużego� na-
kładu�finansowego,�oświetlenia�ścieżki�lampami�
LED,�np.� komplet� słupów�z�oprawami� typu� LED�
o�wysokości�5�metrów�4-5�szt.,�montaż�zestawu�
zabawowego� dla� dzieci� na� podkładzie� z� maty�
przerostowej�oraz�urządzeń�sportowych�dla�do-
rosłych�(siłownia�napowietrzna).

projekT Nr 48
Nowy skwer w starej Bykowinie  

– drugie życie zieleńca w centrum dzielnicy
lokaliZacja: Róg� ulicy� Katowickiej� i� Siekiela,�
nr�działek:�3748/156,�345,�337,�344,�157,�346.
opis: Rewitalizacja�skweru�poprzez:�wykonanie�
m.in.�alejek,�ławek,�koszy�na�śmieci�i�psie�odcho-
dy,� karmników,� ozdobnych� nasadzeń,� pergoli,�
urządzenia� terenu� zielonego,� punktowego� do-
świetlenia� lub� innego�wyposażenia� zapropono-
wanego�w�projekcie.

pRojekT NR 51
skwer Żwirki i Wigury – salon dzielnicy Ruda

lokaliZacja: Skwer�Żwirki�i�Wigury�w�dzielnicy�
Ruda,�nr�działki:�2013/35.
opis: Rewitalizacja�skweru:�montaż�4-5�tablic�in-
formacyjnych,� prezentujących� historię� dzielnicy�
(górnictwo,� hutnictwo),� punktowe� podświetle-
nie�pomnika,�uzupełnienie�istniejącego�oświetle-
nia�parkowego,�wymiana�istniejącej�nawierzchni�
na�nową,�przepuszczalną,�dolomitową�o�drobnej�
frakcji,� zakup� i� montaż� dwóch� ławek� oraz� ko-
szy� na� śmieci,� zakup� i� montaż� mebli� miejskich� 
–� 3� szt.� ławek-huśtawek� –� jedna� z� nich� zastąpi�
piaskownicę,� dwie� pozostałe� znajdą� się�w� cen-
tralnej�części�skweru.
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BM Recykling Sp. z o.o.
ul. Tkacka 30, 34-120 Andrychów
Biuro Obsługi Klienta, tel. 577-534-567

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W OKRESIE OD 1 WRZEŚNIA DO 31 GRUDNIA 2021 ROKU

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
NIESEGREGOWANYCH Z TERENU CMENTARZY

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW BIODEGRADOWALNYCH

 Z TERENU OSIEDLI MIESZKANIOWYCH (ZABUDOWA WIELORODZINNA)

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Kochłowice
Bykowina Wirek, Bielszowice Nowy Bytom Orzegów, Godula, Chebzie Ruda

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
ZMIESZANYCH Z ZABUDOWY WIELORODZINNEJ

Z POJEMNIKÓW 120L-1100L

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
PONIEDZIAŁEK

ULICE: Akacjowa, Bogusławskiego, Bytom-
ska do 24, Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa, 
Goduli, Hlonda, Joanny, Kopalnia Karol, Kró-
lowej Jadwigi, Latki, Lipa, Lipińska, Modrze-
jewskiej, Nowobytomska, Owocowa, Pawła, 
Piaseczna, Piechy, Plac Szkolny, Podlas, 
Przedszkolna, Przedtorze, Puszkina, Solskie-
go, Stara, Styczyńskiego, Szafranka, Wanio-
ra, Węglowa, Zabrzańska, Zielińskiego

WTOREK
ULICE: Bytomska od 26, Czapli, Czereśnio-
wa, Floriana, Gliwicka, Grunwaldzka, Imieli, 
Janty, Kolbego, Młodego Górnika, Nowaka, 
Orzegowska, Rencistów, Skalna, Tiałowskie-
go, Warszawska

ŚRODA
ULICE:, Akacjowa, Podlas, Przelotowa

CZWARTEK
ULICE: Bogusławskiego, Bytomska do 24, 
Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa, Kopalnia Ka-
rol, Królowej Jadwigi, Latki, Lipa, Lipińska, 
Nowobytomska, Owocowa, Pawła, Piechy, 
Plac Szkolny, Piaseczna, Przedtorze, Puszki-
na, Styczyńskiego, Szafranka, Waniora, Wę-
glowa, Zabrzańska, Zielińskiego

PIĄTEK
ULICE: Akacjowa, Bytomska od 26, Czapli, 
Czereśniowa, Floriana, Gliwicka, Goduli, 
Grunwaldzka, Hlonda, Imieli, Janty, Joanny, 
Kolbego, Młodego Górnika, Modrzejewskiej, 
Nowaka, Orzegowska, Podlas, Przedszkolna, 
Przelotowa, Rencistów, Skalna, Solskiego, 
Stara, Tiałowskiego, Warszawska

RUDA
PONIEDZIAŁEK

ULICE: 1 Maja, Bankowa, Brańskiego, Bzów, 
Czarnoleśna, Fiołków, Gierałtowskiego, Gło-
wackiego, Górnicza, Janasa, Jaśminów, Ligo-
nia, Magazynowa, Magnolii, Miarki, Morcin-
ka, Nad Bytomką, Narcyzów, Piastowska, 
Potokowa, Powstańców, Przy Kolei, Racibor-
ska, Różana, Sobieskiego, Sprusa, Stanisła-
wa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb Barto-
sza, Szyb Powietrzny, Wawelska, Wieniaw-
skiego, Wolności, Zabrzańska, Żeleńskiego

WTOREK
ULICE: Bujoczka, Czempiela, Dunajewskie-
go, Gierałtowskiego, Kędzierzyńska, Kiliń-
skiego, Konopnickiej, Kościelna, Macieja, 
Matejki, Maya, Mickiewicza, Mielęckiego, 
Nałkowskiej, Narcyzów, Norwida, Ogrodo-
wa, Orzegowska od Piastowskiej do Kiliń-
skiego, Plac Chopina, Raciborska, Różana, 
Rudzka, Sasanek, Sieronia, Skłodowskiej-Cu-
rie, Słowiańska, Spółdzielcza, Staszica,  Wan-
dy, Wawelska, Wincentego, Wolności, Wyle-
żoła, Zabrzańska, Zwycięstwa, Żeromskiego

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja, Bankowa, Brańskiego, Bu-
joczka, Czarnoleśna, Głowackiego, Górnicza, 
Janasa, Ligonia, Magazynowa, Miarki, Mie-
lęckiego, Morcinka, Nad Bytomką, Piastow-
ska, Potokowa, Powstańców, Przy Kolei, Ra-
ciborska, Smolenia, Sobieskiego, Sprusa, 
Stanisława, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb 
Bartosza, Szyb Powietrzny, Wesoła, Wie-
niawskiego, Wolności, Żeleńskiego

PIĄTEK
ULICE: Bzów, Czempiela, Dunajewskiego, 
Fiołków, Gierałtowskiego, Jaśminów, Kędzie-
rzyńska, Kilińskiego, Konopnickiej, Kościel-
na, Macieja, Magazynowa, Magnolii, Matej-
ki, Maya, Mickiewicza, Nałkowskiej, Narcy-
zów, Norwida, Ogrodowa, Orzegowska od 

Piastowskiej do Kilińskiego, Plac Chopina, 
Raciborska, Różana, Rudzka, Sasanek, Siero-
nia, Skłodowskiej-Curie, Słowiańska, Sobie-
skiego, Staszica, Szyb Powietrzny,  Wandy, 
Wawelska, Wieniawskiego, Wincentego, 
Wolności, Wyleżoła, Zabrzańska, Zwycię-
stwa, Żeromskiego

NOWY BYTOM
PONIEDZIAŁEK

ULICE: 1 Maja, Czarnoleśna, Damrota, Dwo-
raka, Furgoła, Jana Pawła II, Kazimierza, Kra-
sickiego, Markowej, Niedurnego (oprócz 
125), Objazdowa, Podgórze, Pokoju, Smole-
nia, Tołstoja, Wojska Polskiego, Parkowa

WTOREK
ULICE: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Halle-
ra, Jana Pawła II, Kolista, Kościuszki, Lompy, 
Niedurnego (oprócz 125), Pileckiego, Pod-
górze, Pokoju, Ratowników, Rudzka, Spół-
dzielcza, Szymały, Szarotek

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja, Czarnoleśna, Damrota, Dwo-
raka, Furgoła, Jana Pawła II, Kazimierza, Kra-
sickiego, Markowej, Niedurnego (oprócz 
125), Objazdowa, Podgórze, Pokoju, Smole-
nia, Tołstoja, Wojska Polskiego, Parkowa

PIĄTEK
ULICE: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Halle-
ra, Jana Pawła II, Kolista, Kościuszki, Lompy, 
Niedurnego (oprócz 125), Pileckiego, Pod-
górze, Pokoju, Ratowników, Rudzka, Spół-
dzielcza, Szymały, Szarotek

BYKOWINA
PONIEDZIAŁEK

ULICE: Brygadzistów, Chrobrego, Drażyka, 
Drozdów, Górnośląska, Grzegorzka, Gwarec-
ka, Karskiego, Kombajnistow, Kopalniana, 
Okrężna, Poloczka, Pordzika, Pośpiecha, Po-
tyki, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Sławika, 
Szpaków, Szramka, Sztolniowa, Sztygarska, 
Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka

WTOREK
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Kanarków, Ka-
towicka, Korfantego, Kręta, Krzywoustego, 
Kukułcza, Plebiscytowa, Potyki, Prosta, Ry-
mera, Wita Stwosza, Zgody, Gilów

ŚRODA
ULICE: Brygadzistów, Chrobrego, Drażyka, 
Drozdów, Górnośląska, Grzegorzka, Gwarec-
ka, Karskiego, Kombajnistów, Kopalniana, 
Okrężna, Poloczka, Pordzika, Pośpiecha, Po-
tyki, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Sławika, 
Szpaków, Szramka, Sztolniowa, Sztygarska, 
Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka

CZWARTEK
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Gilów, Kanar-
ków, Katowicka, Korfantego, Kukułcza, Plebi-
scytowa, Potyki, Prosta, Rymera, Wita Stwo-
sza, Zgody

PIĄTEK
ULICE: Boczna, Brygadzistów, Chrobrego, 
Drażyka, Drozdów, Górnośląska, Grzegorzka, 
Gwarecka, Karskiego, Kombajnistow, Kopal-
niana, Kręta, Krzywoustego, Okrężna, Po-
loczka, Pordzika, Pośpiecha, Potyki, Siekiela, 
Sikorek, Skowronków, Sławika, Szpaków, 
Szramka, Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, 
Wilka, Zgrzebnioka

KOCHŁOWICE
PONIEDZIAŁEK

ULICE: Do Dworca, Kochłowicka, Łukasiewi-
cza, Oświęcimska, Piłsudzkiego, Tunkla

WTOREK
ULICE: Brzozowa, Chełmońskiego, Duni-
kowskiego, Gajowa, Kamienna, Lipowa, Ło-

wiecka, Łukowa, Opolska, Radoszowska, 
Świętochłowicka, Warsztatowa, Wschodnia

ŚRODA
ULICE: Łukasiewicza, Oświęcimska

CZWARTEK
ULICE: Do Dworca, Kochłowicka, Łukasiewi-
cza, Oświęcimska, Piłsudzkiego, Tunkla

PIĄTEK
Brzozowa, Chełmońskiego, Dunikowskiego, 
Gajowa, Kamienna, Lipowa, Łowiecka, Łuko-
wa, Opolska, Radoszowska, Świętochłowic-
ka, Warsztatowa, Wschodnia

WIREK
PONIEDZIAŁEK

ULICE: 1 Maja, Bielszowicka, Bytomskiego, 
Cynkowa, Dąbrowskiego, Elsnera, Fitelber-
ga, Główna, Górna, Jankowskiego, Jarzębi-
nowa, Joliot-Curie, Kąpielowa, Kempnego, 
Kingi, Korczaka, Kowaczka, Krasińskiego, Ku-
nickiego, Magdziorza, Na Piaski, Nowary, 
Osiedlowa, Polna, Powstańców Śląskich, 
Rejtana, Robotnicza, Różyckiego, Szopena, 
Szymanowskiego, Ściegiennego, Wyzwole-
nia, Żwirki i Wigury

WTOREK
ULICE: Bocianów, Chroboka, Gęsia, Glinia-
na, Główna, Gołębi, Gwiżdża, Kałusa, Kato-
wicka, Kokota, Kopernika, Krasińskiego, Ku-
biny, Kupiecka, Lecha, Licealna, Nowary, 
Obrońców Westerplatt e, Paderewskiego, 
PCK, Sienkiewicza, Sportowców, Strażacka, 
Szyb Andrzeja, Teatralna, Tuwima

ŚRODA
ULICE:, Górna, Joliot-Curie, Kingi, Kowacz-
ka, Gabora, Krasińskiego, Magdziorza, Ró-
życkiego, Targowa, Żwirki i Wigury

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja, Bielszowicka, Bytomskiego, 
Dąbrowskiego, Fitelberga, Gwiżdża, Jankow-
skiego, Kąpielowa, Kempnego, Korczaka, 
Kunickiego, Na Piaski, Nowary, Polna, Po-
wstańców Śląskich, Rejtana, Szopena, Szy-
manowskiego, Ściegiennego, Wyzwolenia

PIĄTEK
ULICE: Bocianów, Chroboka, Cynkowa, El-
snera, Fitelberga, Gabora, Gęsia, Gliniana, 
Główna, Gołębi, Jankowskiego, Jarzębino-
wa, Kałusa, Katowicka do 54, Kokota, Koper-
nika, Krasińskiego, Kubiny, Kupiecka, Lecha, 
Licealna, Nowary, Obrońców Westerplatt e, 
Osiedlowa, Paderewskiego, PCK, Robotni-
cza, Sienkiewicza, Sportowców, Strażacka, 
Szyb Andrzeja, Targowa, Teatralna, Tuwima

BIELSZOWICE
PONIEDZIAŁEK

ULICE: Bielszowicka, Górna, Kingi, Kowacz-
ka, Ks. Niedzieli 29-31, Piernikarczyka, Po-
wstańców Śląskich

WTOREK
ULICE: Kokota, Chroboka, Cynkowa, Gęsia, 
Gliniana, Ks. Niedzieli, PCK, Równoległa, 
Sportowców, Wysoka, Zielona

ŚRODA
ULICE: Górna, Ks. Niedzieli

CZWARTEK
ULICE: Bielszowicka, Kingi, Kowaczka, Ks. 
Niedzieli 29-31, Piernikarczyka, Powstańców 
Śl.,

PIĄTEK
ULICE: Kokota, Chroboka, Cynkowa, Gęsia, 
Gliniana, Ks. Niedzieli, PCK, Równoległa, 
Sportowców, Wysoka, Zielona

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
ZMIESZANYCH Z KONTENERÓW 

Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH
UM Jankowskiego, ul. Jankowskiego

2021.09.02, 2021.09.16, 2021.09.30, 2021.10.14, 2021.10.28, 2021.11.25, 2021.12.23
 

UM Katowicka/Otylii, ul. Katowicka/Otylii; 
2021.09.14, 2021.09.28, 2021.10.12, 2021.10.26, 2021.11.09, 2021.12.07

UM Rostka/Okopowa, ul. Robotnicza
2021.09.14, 2021.09.28, 2021.10.12, 2021.10.26, 2021.11.09, 2021.12.07

Bytomska, Lipińska, Nowobytomska, Styczyńskiego, Solskiego, Szafranka, Zabrzańska
2021.09.13, 2021.09.27, 2021.10.11, 2021.10.25, 2021.11.08, 2021.11.22, 2021.12.06, 2021.12.20

Janty, Orzegowska, Szyb Zofi i, Tiałowskiego
2021.09.14, 2021.09.28, 2021.10.12, 2021.10.26, 2021.11.09, 2021.11.23, 2021.12.07, 2021.12.21

ul. Hlonda – nowy cmentarz, ul. Hlonda – stary cmentarz, ul. Goduli – cmentarz
PONIEDZIAŁEK (CO 2 TYGODNIE)

2021.09.13, 2021.09.27, 2021.10.11, 2021.10.25, 2021.11.08, 2021.11.22, 2021.12.06, 2021.12.20

WTOREK (CO 2 TYGODNIE)
ul. Orzegowska – cmentarz

2021.09.14, 2021.09.28, 2021.10.12, 2021.10.26, 2021.11.09, 2021.11.23, 2021.12.07, 2021.12.21
ul. Porębska – stary cmentarz parafi alny, ul. Porębska – nowy cmentarz komunalny, 

ul. Chorzowska – nowy cmentarz, ul. Chorzowska – stary cmentarz, ul. Hallera/1 Maja 
– cmentarz parafi alny, ul. Nowary – cmentarz parafi alny, ul. Magdziorza – cmentarz parafi alny, 

ul. Kokota – cmentarz parafi alny, ul. 1 Maja – cmentarz parafi alny 
(św. A. Boboli), ul. Tunkla, ul. Wyzwolenia, ul. 11 Listopada, ul. Krańcowa

CZWARTEK (CO 2 TYGODNIE) 
 2021.09.02, 2021.09.16, 2021.09.30, 2021.10.14, 2021.10.28, 12.11.2021 (!), 2021.11.25, 

2021.12.09, 2021.12.23

HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

 Z TERENU OSIEDLI MIESZKANIOWYCH (ZABUDOWA WIELORODZINNA)

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Kochłowice Wirek Nowy Bytom Orzegów Ruda

Bykowina Bielszowice Chebzie Godula  

HARMONOGRAM ODBIORU 
PRZETERMINOWANYCH LEKÓW Z APTEK 

RUDA, NOWY BYTOM
2021.09.06, 2021.10.04, 02.11.2021 (!), 2021.11.29, 2021.12.27

BYKOWINA, WIREK, KOCHŁOWICE, BIELSZOWICE
2021.09.07, 2021.10.05, 03.11.2021 (!), 2021.11.30, 2021.12.28

ORZEGÓW, GODULA
2021.09.15, 2021.10.13, 2021.11.17, 2021.12.15



www.wiadomoscirudzkie.pl   OGŁOSZENIA | 1.09.202114

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
W WORKACH Z ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ

WIREK
ULICE: 1 Maja od 148 do 370, Borówkowa, 
Dębowa, Kąpielowa, Krótka, Mostowa, No-
wa do 28, Nowoka, Piaskowa, Polna, Spo-
kojna, Szyb Aliny, Wrzosowa, Wyzwolenia 
od 152 do 217

2021.09.06, 2021.10.04, 02.11.2021 (!), 
2021.11.29, 2021.12.27

ULICE: Brata Alberta, Czajkowskiego, Dą-
browskiego, Długosza, Gabora, Kałusa, Ka-
towicka do 54, Korczaka, Kupiecka, Kupiec-
ka, Magdziorza, Niedurnego do 13, Obroń-
ców Westerplatte, Okopowa, Pocztowa, 
Radosna, Rejtana, Robotnicza, Szopena, 
Wiejska, Wodna, Żwirki i Wigury

2021.09.07, 2021.10.05, 03.11.2021 (!), 
2021.11.30, 2021.12.28

ULICE: Bielszowicka do 36, Bytomskiego, 
Główna do 20, Jankowskiego, Kubiny, Sło-
wackiego

2021.09.08, 2021.10.06, 04.11.2021 (!), 
2021.12.01, 2021.12.29

ULICE: Karłowicza, Kolberga, Maliszewskie-
go, Noskowskiego, Ogińskiego, Szeligow-
skiego, Kolonia Zwycięstwa

2021.09.09, 2021.10.07, 05.11.2021 (!), 
2021.12.02, 2021.12.30

RUDA
ULICE: Bankowa, Brańskiego, Bratków, Bu-
joczka, Janasa, Konwalii, Kościelna, Kroku-
sów, Ligonia, Maków, Miarki, Morcinka, 
Narcyzów, Plac Chopina, Powstańców, Pro-
mienna, Śieronia, Smołki, Starowiejska, 
StorczyKów, Szyb Powietrzny, Wenus, Wol-
ności, Żeleńskiego

2021.09.21, 2021.10.19, 2021.11.16, 
2021.12.14

ULICE: Achtelika, Ballestremów, Gierałtow-
skiego, Jana Dobrego, Kędzierzyńska, Kiliń-
skiego, Kokotek, Konopnickiej, Lema, Maga-
zynowa, Matejki, Miłosza, Nad Bytomką, 
Nałkowskiej, Norwida, Piastowska, Potoko-
wa, Przy Kolei, Sobieskiego, Sprusa, Szczęść 
Boże, Wieniawskiego, Wincentego, Wyleżo-
ła, Zwycięstwa, Orzegowska od Piastowskiej 
do Kilińskiego

2021.09.22, 2021.10.20, 2021.11.17, 
2021.12.15

Kochłowice
ULICE: Bałtycka, Bończyka, Ciasna, Długa, 
Drobna, Grobla Kolejowa, Krakusa, Kłoso-
wa, Mazowiecka, Piłsudzkiego do 74, Rado-
szowska, Solna, Średnia, Wschodnia, Ziem-
ska, Żurawia, Pluty, Jana

2021.09.27, 2021.10.25, 2021.11.22, 
2021.12.20

ULICE: Aleja Dworcowa, Batoerego, Bratnia, 
Brzozowa, Chmielna, Cyprysowa, Do Dwor-
ca, Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Ka-
mienna, Młodzieżowa, Opolska, Oświęcim-
ska, Siewna

2021.09.28, 2021.10.26, 2021.11.23, 
2021.12.21

ULICE: Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Ja-
godowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Malino-
wa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzecho-
wa, Poziomkowa, Prusa, Sadowa, Staffa, 
Szyb Artura, Wirecka, Wyzwolenia od 1 do 
150

2021.09.01, 2021.09.29, 2021.10.27, 
2021.11.24, 2021.12.22

ULICE: Barbary, Dojazdowa, Jagiełły, Józefa, 
Kasztanowa, Klonowa, Malczewskiego, Mo-
niuszki, Nasypowa, Oddziałów Młodzieży 
Powstańczej, Przemysłowa, Śląska, Święto-
chłowicka, Tunkla, Turskiego, Wyspiańskie-
go, Ziednoczenia, Strumykowa, Zjednocze-
nia

2021.09.02, 2021.09.30, 2021.10.28, 
2021.11.25, 2021.12.23

ULICE: Huculska, Jacka, Kaszubska, Kocha-
nowskiego, Kochłowicka od 98 do 185, Ka-
rolinki, Letnia, Łukasiewicza, Łąkowa, Krań-
cowa, Pomorska, Reja, Rogozińskiego, Ryb-
na, Strzelecka, Tęczowa, Warmińska, Wete-
ranów, Wrocławska, Żymły

2021.09.03, 2021.10.01, 2021.10.29, 
2021.11.26, 2021.12.24

BIELSZOWICE
ULICE: Hrubego, Kingi, Łokietka, Mokra, Po-
godna, Poznańska, Szkolna, Twaruszki

2021.09.16, 2021.10.14, 12.11.2021 (!), 
2021.12.09

ULICE: Bielszowicka od 91, Cicha, Cynkowa, 
Dolna, Gliniana, Główna od 24, Jordana, Ka-
sprowicza, Kokota od 1 do 160, Wspólna, 
Kossaka, Kunickiego, Niska, Obrońców Po-
koju, Partyzantów, Piernikarczyka, Prosto-
padła, Szpitalna, Ustronna, Wysoka

2021.09.08, 2021.10.06, 04.11.2021 (!), 
2021.12.01, 2021.12.29

ULICE: Wideckiego
2021.09.09, 2021.10.07, 05.11.2021 (!), 

2021.12.02, 2021.12.30
ULICE: Budowlanych, Bukowa, Jaworowa, 
Kowaczka, Jodłowa, Krzywa, Na Piaski, Ce-
drowa, Niedzieli, Noblistów Śląskich, Pa-
sieczna, Wiosenna, Wypoczynkowa, Zaję-
cza, Wideckiego

2021.09.13, 2021.10.11, 2021.11.08, 
2021.12.06

ULICE: Admiralska, Górna, Husarska, Jasna, 
Poligonowa, Rycerska, Ułańska, Sportow-
ców

2021.09.14, 2021.10.12, 2021.11.09, 
2021.12.07

ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Gęsia, Grot-
tgera, Jasińskiego, Jedności, Kokota 163 do 
300, Komuny Paryskiej, Kwiatowa, Lelewe-
la, Mierosławskiego, Narutowicza, Pionie-
rów, Słoneczna, Wróblewskiego

2021.09.15, 2021.10.13, 2021.11.10, 
2021.12.08

ULICE: Basenowa , Broniewskiego, Pawłow-
ska, Powstańców Ślaskich, Szymanowskie-
go, Wierzbowa, Węzłowa, Zielona

2021.09.17, 2021.10.15, 13.11.2021 (!), 
2021.12.10

 BYKOWINA
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Górnośląska, 
Jagiellońska, Kopalniana, Katowicka od 66, 
Korfantego, Kręta, Pordzika, Potyki, Prosta, 
Rymera, Siekiela, Szramka, Szybowa, Wilka, 
Wita Stwosza

2021.09.20, 2021.10.18, 2021.11.15, 
2021.12.13

ULICE: Otylii
2021.09.07, 2021.10.05, 2021.11.02, 

2021.11.30, 2021.12.28
ULICE: Sikorek, Skowronków, Słowików

2021.09.20, 2021.10.18, 2021.11.15, 
2021.12.13

NOWY BYtOM
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Furgoła, 
Hallera, Konstytucji, Lisia, Łączna, Miesz-
ka I, Niedurnego od 14, Plac Jana Pawła Ii, 
Tołstoja, Żelazna

2021.09.07, 2021.10.05, 03.11.2021 (!), 
2021.11.30, 2021.12.28

ORZEGÓW, GODULA
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Cioł-
kowskiego, Doroszewskiego, Gagarina, Gli-
wicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesio-
nowa, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, 
Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, Olchowa, 
Orzegowska, Owocowa, Pl. Niepodległości, 
Plater, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, 
Skalna, Smoluchowskiego, Stara, Stroma, 
Szyb Zofii, Warszawska, Wołkowa, Wysoc-
kiej

14.09.2021, 12.10.2021, 09.11.2021, 
07.12.2021

informacje w zakresie złożenia pierwszej deklaracji lub zmiany deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 1. 
komunalnymi można uzyskać telefonicznie pod numerem tel. 32 244-90-00 wew. 3100, 3101, 3102 lub 32 244-90-62 oraz bezpo-
średnio w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Ruda Śląska – pokój 310.

Zgłoszenia interwencji w zakresie nieterminowego odbioru odpadów, uszkodzonych pojemników na odpady przyjmowane są2.  
telefonicznie pod numerem tel. 32 244-90-00 wew. 3090, 3091 oraz bezpośrednio w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta Ruda Śląska – pokój 309 (wejście przez pokój 310).

informacje dotyczące stanu konta można uzyskać3.  telefonicznie pod numerem tel. 32 244-90-00 wew. 5070, 5071 oraz bezpośred-
nio w Wydziale Finansowo-Księgowym Urzędu Miasta Ruda Śląska – pokój 17.

w celu uzyskania innych informacji dotyczących funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych prosimy o kontakt4.  
telefoniczny pod numerem tel. 32 244-90 -0 wew. 3090, 3091 lub bezpośrednio w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska – pokój 309 (wejście przez pokój 310).

5. Dla mieszkańców Rudy Śląskiej uruchomiona została bezpłatna usługa ecoharmonogram. Aplikacja wyszukuje terminy odbioru 
odpadów dla konkretnego adresu, przypomina o nadchodzącym wywozie oraz dostarcza wszystkich niezbędnych informacji po-
trzebnych do prawidłowego sortowania odpadów. Za jej pomocą można też zgłaszać nieprawidłowości dotyczące harmonogramu 
odbioru śmieci czy przepełnionych pojemników na odpady. Więcej informacji w gminie lub na www.ecoharmonogram.pl.

UwAGA! Nie wszystkie odpady wytworzone w gospodarstwach domowych są odbierane bezpośrednio z nieruchomości!
Sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, tekstylia, chemikalia bezpłatnie przyjmuje wyłącznie Gminny Punkt Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych, przy ul. Noworudzka 8, 41-700 Ruda Śląska czynny w godzinach: od poniedziałku do piątku od 10:00 do 
18:00 w sobotę od 10:00 do 14:00 Do PSZOK mieszkańcy mogą nieodpłatnie oddać również inne odpady segregowane, np. odpady 
zielone, odpady z remontów, przeterminowane lekarstwa, metale, tworzywa sztuczne, szkło, papier.”

SKoRZYSTAJ Z BeZPłATNeGo oDBioRU GRUZU w woRKAch BiG-BAG LUB KoNTeNeRAch 3 m3/5 m3

Odpady komunalne budowlane i rozbiórkowe (takie jak odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, gruz ceglany pocho-
dzący z remontów i rozbiórek prowadzonych przez mieszkańców w lokalach mieszkalnych) odbierane będą bezpłatnie jeden raz w roku, 
na indywidualne zamówienie składane w Biurze Obsługi Klienta, tel. 577-534-567

HARMONOGRAM ODBIORU 
oDPADÓw ULeGAJącYch 

BIODEGRADACJI, ZABUDOWA 
JEDNORODZINNA 

Kochłowice 
ULICE: Barbary, Ciasna, Dojazdowa, Jagiełły, 
Józefa, Kasztanowa, Klonowa, Kłosowa, Kra-
kusa, Malczewskiego, Moniuszki, Nasypo-
wa, Piłsudskiego do 74, Przemysłowa, Ślą-
ska, Strumykowa, Starego, Świętochłowicka, 
Tunkla, Turskiego, Wareńczyka, Wyspiań-
skiego, Zjednoczenia, Pluty

2021.09.13, 2021.09.27, 2021.10.11, 
2021.10.25, 2021.11.08, 2021.11.22, 

2021.12.20
ULICE: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Bończyka, 
Długa, Do Dworca, Drobna, Grobla Kolejo-
wa, Huculska, Jacka, Jana, Łąkowa, Mazo-
wiecka, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, 
Radoszowska, Rybna, Solna, Weteranów, 
Ziemska, Żurawia, Żymły

2021.09.14, 2021.09.28, 2021.10.12, 
2021.10.26, 2021.11.09, 2021.11.23, 

2021.12.21
ULICE: Batorego, Bratnia, Brzozowa, Chmiel-
na, Cyprysowa, Dożynkowa, Dzierżonia, Ga-
jowa, Kamienna, Karolinki, Łukasiewicza, 
Młodzieżowa, Opolska, Oświęcimska, Siew-
na, Strzelecka, Średnia, Tęczowa, Warsztato-
wa, Wschodnia

2021.09.01, 2021.09.15, 2021.09.29, 
2021.10.13, 2021.10.27, 2021.11.10, 

2021.11.24, 2021.12.22
ULICE: Głogowska, Handlowa, Jabłoniowa, 
Kaszubska, Kochanowskiego, Kochłowicka, 
Krańcowa, Letnia, Malinowa, Ondraszka, 
Opłotki, Pomorska, Reja, Sądowa, Staffa, 
Szyb Artura, Warmińska, Wrocławska, Wy-
zwolenia od 1 do 150

2021.09.02, 2021.09.16, 2021.09.30, 
2021.10.14, 2021.10.28, 12.11.2021 (!), 

2021.11.25, 2021.12.23
ULICE: Do Gródka, Jagodowa, Jeżynowa, 
Kwapulińskiej, Mrówcza, Orzechowa, Po-
ziomkowa, Prusa, Rogozińskiego, Wirecka

2021.09.03, 2021.09.17, 2021.10.01, 
2021.10.15, 2021.10.29, 13.11.2021 (!), 

2021.11.26, 2021.12.24

 BIELSZOWICE 
ULICE: Bielszowicka od 91, Cicha, Cynkowa, 
Dolna, Gęsia, Gliniana, Głównaod 24, Rów-
nolegla, Jordana, Kasprowicza, Kokota, Kos-
saka, Kunickiego, Kwiatowa, Lelewela, Ni-
ska, Noblistów Śląskich, Obrońców Pokoju, 
Partyzantów, Pasieczna, Piernikarczyka, Pro-
stopadła, Sportowców, Szpitalna, Ustronna, 
Wideckiego, Wiosenna, Wspólna, Wysoka

2021.09.06, 2021.09.20, 2021.10.04, 
2021.10.18, 02.11.2021 (!), 2021.11.15, 

2021.11.29, 2021.12.27
ULICE: Admiralska, Al.Grutlerów, Arki Bożka, 
Basenowa, Broniewskiego, Budowlanych, 
Bukowa, Górna, Husarska, Jasna, Jaworowa, 
Jedności, Jodłowa, Kowaczka, Krzywa, Na 
Piaski, Niedzieli, Poligonowa, Cedrowa, Po-
wstańców Śl., Rycerska, Ułańska, Wierzbo-
wa, Wypoczynkowa, Zajęcza

2021.09.07, 2021.09.21, 2021.10.05, 
2021.10.19, 03.11.2021(!), 2021.11.16, 

2021.11.30, 2021.12.28
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, 
Hrubego, Jasińskiego, Kingi, Komuny Pary-
skiej, Łokietka, Mirosławskiego, Mokra, Na-
rutowicza, Pawłowska, Pionierów, Pogodna, 
Poznańska, Słoneczna, Szkolna, Szymanow-
skiego, Twaruszki, Węzłowa, Wróblewskie-
go, Zielona

2021.09.08, 2021.09.22, 2021.10.06, 
2021.10.20, 04.11.2021 (!), 2021.11.17, 

2021.12.15

WIREK
ULICE: 1 Maja od 148 do 380, Bielszowicka 
do 36, Borówkowa, Czajkowskiego, Dąbrow-
skiego, Dębowa, Gabora, Gwiżdża, Jankow-
skiego, Kałusa, Katowicka do 54, Kąpielowa, 
Kol. Zwycięstwa, Krótka, Kupiecka, Licealna, 
Ludowa, Magdziorza, Mostowa, Nowa od 

28, Nowary, M. Kopernika, Nowoka, Piasko-
wa, Pocztowa, Polna, Radosna, Józefa Rost-
ka, Robotnicza, Różyckiego, Sienkiewicza, 
Sienkiewicza, Spokojna, Strażacka, Szopena, 
Szyb Aliny, Szyb Andrzeja, Targowa, Tuwima, 
Wiejska, Wrzosowa, Wyzwolenia od 152 do 
217, Żwirki Wigury

2021.09.09, 2021.09.23, 2021.10.07, 
2021.10.21, 05.11.2021 (!), 2021.11.18, 

2021.12.16
ULICE: Brata Alberta, Długosza, Korczaka, 
Niedurnego do nr 13, Okopowa, Rejtana, 
Wodna

2021.09.10, 2021.09.24, 2021.10.08, 
2021.10.22, 06.11.2021 (!), 2021.11.19, 

2021.12.17
ULICE: Bytomskiego, Główna do 20, Karło-
wicza, Kolberga, Kubiny, Maliszewskiego, 
Noskowskiego, Ogińskiego, Słowackiego, Sy-
gietyńskiego, Szeligowskiego

2021.09.06, 2021.09.20, 2021.10.04, 
2021.10.18, 02.11.2021 (!), 2021.11.15, 

2021.11.29, 2021.12.27

BYKOWINA
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, 
Drozdów, Górnośląska, Jagielońska, Kato-
wicka do 66, Korfantego, Kręta, Otylii, Plebi-
scytowa, Pordzika, Potyki, Prosta, Rymera, 
Siekiela, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szramka, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza

2021.09.10, 2021.09.24, 2021.10.08, 
2021.10.22, 06.11.2021 (!), 2021.11.19, 

2021.12.17

RUDA 
ULICE: Achtelika, Ballestremów, Bankowa, 
Brańskiego, Bratków, Bujoczka, Gierałtow-
skiego, Jana Dobrego, Janasa, Kędzierzyń-
ska, Konopnickiej, Konwali, Kokotek, Ko-
ścielna, Kilińskiego, Krokusów, Lema, Ligo-
nia, Magazynowa, Maków, Matejki, Miarki, 
Mielęckiego, Miłosza, Morcinka, Na Łąkach, 
Nad Bytomką, Nałkowskiej, Narcyzów, Nor-
wida, Noworudzka, Orzegowska do Piastow-
skiej do Kilinskiego, Piastowska, Plac Chopi-
na, Porębska, Potokowa, Powstańców, Pro-
mienna, Przy Kolei, Sieronia, Smołki, Sobie-
skiego, Spacerowa, Sprusa, Stanisława, Sta-
rowiejska, Storczyków, Szczęść Boże, Szyb 
Powietrzny, Szyb Walenty, Wenus, Wieniaw-
skiego, Wincentego, Wolności, Wyleżoła, 
Zabrzańska od 38 do 72, Zwycięstwa

2021.09.02, 2021.09.16, 2021.09.30, 
2021.10.14, 2021.10.28, 12.11.2021 (!), 

2021.11.25, 2021.12.23

GODULA, ORZEGÓW
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Cioł-
kowskiego, Doroszewskiego, Gagarina, Gli-
wicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesio-
nowa, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, 
Leszczynowa, Lipińska, Mateusza, Olchowa, 
Orzegowska, Owocowa, Pl. Niepodległości, 
Plater, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, 
Skalna, Smoluchowskiego, Stara, Stroma, 
Szyb Zofii, Warszawska, Wołkowa, Wysoc-
kiej

2021.09.07, 2021.09.21, 2021.10.05, 
2021.10.19, 2021.11.02, 2021.11.16, 

2021.11.30, 2021.12.14 
NOWY BYtOM

ULICE: 1 Maja od 374 do 378
2021.09.09, 2021.09.23, 2021.10.07, 
2021.10.21, 2021.11.04, 2021.11.18, 

2021.12.16
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Furgoła, 
Hallera, Kazimierza, Konstytucji, Lompy, Li-
sia, Łączna, Markowej, Mieszka I, Niedurne-
go od 14, Podgórze, Objazdowa, Plac Jana 
Pawła II, Planty Kowalskiego, Pokoju, Szaro-
tek, Szymały, Tołstoja, Żelazna

2021.09.10, 2021.09.24, 2021.10.08, 
2021.10.22, 06.11.2021 (!), 2021.11.19, 

2021.12.17

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW kOMUNAlNycH 
ZMIESZANycH Z ZABUDOWy jEDNORODZINNEj

WIREk
UlIcE: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, 
Dąbrowskiego, Korczaka, Kupiecka, Osiedlowa, 
Pocztowa, Szopena

2021.09.13, 2021.09.27, 2021.10.11, 
2021.10.25, 2021.11.08, 2021.11.22, 

2021.12.06, 2021.12.20
UlIcE: Główna, Kałusa, Katowicka, Kubiny, 
Okopowa, Robotnicza, Rostka, Słowackiego, 
Strażacka

2021.09.14, 2021.09.28, 2021.10.12, 
2021.10.26, 2021.11.09, 2021.11.23, 

2021.12.07, 2021.12.21
UlIcE: Borówkowa, Brata Alberta, Dębowa, 
Magdziorza, Niedurnego, Gabora, Ludowa, 
Ludowa, Polna, Szyb Aliny, Wodna, Wrzosowa, 
Żwirki i Wigury

2021.09.01, 2021.09.15, 2021.09.29, 
2021.10.13, 2021.10.27, 2021.11.10, 
2021.11.24, 2021.12.08, 2021.12.22

UlIcE: Bielszowicka, Czajkowskiego, Długosza, 
Jankowskiego, Karłowicza, Kąpielowa, Kolberga, 
Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Licealna, Maliszew-
skiego, Mostowa, Noskowskiego, Nowa, Nowa-
ry, Nowoka, Ogińskiego, Piaskowa, Radosna, 
Rejtana, Różyckiego, Spokojna, Sygietyńskiego, 
Szeligowskiego, Wiejska, Wyzwolenia

2021.09.02, 2021.09.16, 2021.09.30, 
2021.10.14, 2021.10.28, 12.11.2021 (!), 

2021.11.25, 2021.12.09, 2021.12.23
UlIcE: Obrońców Westerplatte, Szyb Andrzeja

2021.09.03, 2021.09.17, 2021.10.01, 
2021.10.15, 2021.10.29, 13.11.2021 (!), 

2021.11.26, 2021.12.10, 2021.12.24

RUDA
UlIcE: 1 Maja, Chryzantem, Słowiańska, Wol-
ności

2021.09.13, 2021.09.27, 2021.10.11, 
2021.10.25, 2021.11.08, 2021.11.22, 

2021.12.06, 2021.12.20
UlIcE: Przy Kolei

2021.09.06, 2021.09.20, 2021.10.04, 
2021.10.18, 02.11.2021 (!), 2021.11.15, 

2021.11.29, 2021.12.13, 2021.12.27
UlIcE: Kilińskiego, Lema, Miłosza, Nałkowskiej, 
Norwida, Staszica, Wincentego, Wyleżoła, Że-
romskiego

2021.09.14, 2021.09.28, 2021.10.12, 
2021.10.26, 2021.11.09, 2021.11.23, 

2021.12.07, 2021.12.21
UlIcE: Achtelika, Astrów, Kędzierzyńska, Matej-
ki, Maya, Bujoczka, Mickiewicza, Sieronia, Skło-
dowskiej, Wieniawskiego

2021.09.07, 2021.09.21, 2021.10.05, 
2021.10.19, 03.11.2021 (!), 2021.11.16, 

2021.11.30, 2021.12.14, 2021.12.28
UlIcE: Bankowa, Fiołków, Janasa, Konopnickiej, 
Kościelna, Ligonia, Magnolii, Miarki, Noworudz-
ka, Plac Chopina, Porębska, Powstańców, Pro-
mienna, Smołki, Stanisława, Szyb Powietrzny, 
Szyb Walenty

2021.09.08, 2021.09.22, 2021.10.06, 
2021.10.20, 04.11.2021 (!), 2021.11.17, 

2021.12.01, 2021.12.15, 2021.12.29
UlIcE: Sobieskiego, Nad Bytomką

2021.09.01, 2021.09.15, 2021.09.29, 
2021.10.13, 2021.10.27, 2021.11.10, 
2021.11.24, 2021.12.08, 2021.12.22

UlIcE: Brańskiego, Bratków, Kokotek, Konwa-
lii, Krokusów, Magazynowa, Maków, Narcyzów, 
Storczyków, Wenus, Zwycięstwa, Gierałtowskie-
go, Jana Dobrego

2021.09.02, 2021.09.16, 2021.09.30, 
2021.10.14, 2021.10.28, 12.11.2021 (!), 

2021.11.25, 2021.12.09, 2021.12.23
UlIcE: Ballestremów, Morcinka, Na Łąkach, 
Orzegowska, Piastowska, Potokowa, Sprusa, 
Starowiejska, Szczęść Boże, Żeleńskiego

2021.09.09, 2021.09.23, 2021.10.07, 
2021.10.21, 05.11.2021 (!), 2021.11.18, 

2021.12.02, 2021.12.16, 2021.12.30

NOWy BytOM
UlIcE: 1 Maja od 374 do 378, Dobrej Nadziei, 
Furgoła, Grochowska, Niedurnego od 125

2021.09.13, 2021.09.27, 2021.10.11, 
2021.10.25, 2021.11.08, 2021.11.22, 

2021.12.06, 2021.12.20
UlIcE: Chorzowska, Hallera do 18, Lisia, Plac 
Jana Pawła II, Pokoju, Ratowników, Szarotek, 
Szymały

2021.09.14, 2021.09.28, 2021.10.12, 
2021.10.26, 2021.11.09, 2021.11.23, 

2021.12.07, 2021.12.21
UlIcE: Konstytucji, Łączna, Markowej, Miesz-
ka I, Żelazna, Hallera od 18

2021.09.01, 2021.09.15, 2021.09.29, 
2021.10.13, 2021.10.27, 2021.11.10, 
2021.11.24, 2021.12.08, 2021.12.22

UlIcE: Czarnoleśna, Kazimierza, Niedurnego od 
14 do 107, Planty Kowalskiego, Tołstoja

2021.09.02, 2021.09.16, 2021.09.30, 
2021.10.14, 2021.10.28, 12.11.2021 (!), 

2021.11.25, 2021.12.09, 2021.12.23

Kochłowice
UlIcE: Bończyka, Bratnia, Gajowa, Kamien-
na, Kaszubska, Kochanowskiego, Kochłowicka, 
Krańcowa, Letnia, Pomorska, Reja, Warmińska, 
Wrocławska, Wschodnia

2021.09.13, 2021.09.27, 2021.10.11, 
2021.10.25, 2021.11.08, 2021.11.22, 

2021.12.06, 2021.12.20
UlIcE: Jacka, Głogowa, Handlowa, Huculska, 
Jagodowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Łąkowa, 
Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, Po-
ziomkowa, Pukowca, Rybna, Sadowa, Wetera-
nów, Wirecka, Żymły, Warsztatowa

2021.09.06, 2021.09.20, 2021.10.04, 
2021.10.18, 02.11.2021 (!), 2021.11.15, 

2021.11.29, 2021.12.13, 2021.12.27
UlIcE: Brzozowa, Malczewskiego, Opolska, 
Przemysłowa, Solna, Świętochłowicka

2021.09.07, 2021.09.21, 2021.10.05, 
2021.10.19, 03.11.2021 (!), 2021.11.16, 

2021.11.30, 2021.12.14, 2021.12.28
UlIcE: Aleja Dworcowa, Batorego, Ciasna, Cy-
prysowa, Do Dworca, Dojazdowa, Dożynkowa, 
Dzierżonia, Jagiełły, Kłosowa, Krakusa, Mło-
dzieżowa, Nasypowa, Oddziałów Młodzieży 
Powstańczej, Śląska, Średnia, Wareńczyka, Wy-
spiańskiego, Ziemska, Żurawia

2021.09.08, 2021.09.22, 2021.10.06, 
2021.10.20, 04.11.2021 (!), 2021.11.17, 

2021.12.01, 2021.12.15, 2021.12.29
UlIcE: Barbary, Do Gródka, Józefa, Kasztanowa, 
Klonowa, Malinowa, Prusa, Rogozińskiego, Staf-
fa, Szyb Artura, Wyzwolenia, Zjednoczenia

2021.09.01, 2021.09.15, 2021.09.29, 
2021.10.13, 2021.10.27, 2021.11.10, 
2021.11.24, 2021.12.08, 2021.12.22

UlIcE: Chmielna, Drobna, Oświęcimska, Siew-
na, Tunkla, Turskiego

2021.09.09, 2021.09.23, 2021.10.07, 
2021.10.21, 05.11.2021 (!), 2021.11.18, 

2021.12.02, 2021.12.16, 2021.12.30
UlIcE: Bałtycka, Długa, Grobla Kolejowa, Jana, 
Mazowiecka, Piłsudskiego, Radoszowska, Pluty

2021.09.02, 2021.09.16, 2021.09.30, 
2021.10.14, 2021.10.28, 12.11.2021 (!), 

2021.11.25, 2021.12.09, 2021.12.23
UlIcE: Karolinki, Łowiecka, Łukasiewicza, Strze-
lecka, Tęczowa

2021.09.10, 2021.10.24, 2021.10.08, 
2021.10.22, 06.11.2021 (!), 2021.11.19, 

2021.12.03, 2021.12.17, 2021.12.31

BIElSZOWIcE
UlIcE: Bukowa, Cynkowa, Halembska od 158, 
Jordana, Kossaka, Kwiatowa, Niska, Partyzan-
tów, Pasieczna, Piernikarczyka, Powstańców Śl., 
Prostopadła, Szpitalna, Wspólna, Wysoka

hARMoNoGRAM oDBioRU PoPiołU  
i ŻUŻLi Z GoSPoDARSTw DoMowYch

BIElSZOWIcE
UlIcE: Wiosenna, Dolna, Bukowa, Chroboka, Ci-
cha, Cynkowa, Gęsia, Gliniana, Główna od 24, Jor-
dana, Mierosławskiego, Narutowicza, Halembska 
od 158, Kokota, Kossaka, Kwiatowa, Lelewela, Arki 
Bożka, Niska, Partyzantów, Pasieczna, Piernikar-
czyka, Jedności, Al. Gurtlerów, Powstańców Śl., 
Prostopadła, Równoległa, Słoneczna, Szpitalna, 
Wideckiego, Wspólna, Wysoka, Kunickiego, Bema, 
Noblistów Śląskich, Twaruszki, Pionierów, Wró-
blewskiego, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, Biel-
szowicka od 91, Ustronna, Drzymały, Komuny Pa-
ryskiej
2021.09.01, 2021.09.15, 2021.09.29, 2021.10.13, 
2021.10.27, 2021.11.10, 2021.11.24, 2021.12.08, 

2021.12.22
UlIcE: Poznańska, Rycerska, Sportowców, Zaję-
cza, Jodłowa, Ułańska, Wierzbowa, Kowaczka, 
Niedzieli, Basenowa, Obrońców Pokoju, Admiral-
ska, Broniewskiego, Budowlanych, Hrubego, Gór-
na, Husarska, Łokietka, Jaworowa, Jasna, Kaspro-
wicza, Kingi, Krzywa, Pawłowska, Szymanowskie-
go, Węzłowa, Szkolna, Mokra, Na Piaski, Wypo-
czynkowa, Zielona, Poligonowa, Pogodna, Cedro-
wa
2021.09.02, 2021.09.16, 2021.09.30, 2021.10.14, 

2021.10.28, 12.11.2021 (!), 2021.11.25, 
2021.12.09, 2021.12.23

BykOWINA
UlIcE: 11 Listopada, Boczna, Brygadzistów, Chro-
brego, Drażyka, Drozdów, Górnośląska, Grzegorz-
ka, Gwarecka, Jagiellońska, Karskiego, Katowicka 
od 66, Kombajnistów, Kopalniana, Korfantego, 
Kręta, Krzywoustego, Kukułcza, Okrężna, Otylii, 
Plebiscytowa, Poloczka, Pordzika, Potyki, Prosta, 
Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Sławika, 
Słowików, Szpaków, Szramka, Sztolniowa, Sztygar-
ska, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza, Zgody, Zgrzeb-
nioka
2021.09.13, 2021.09.27, 2021.10.11, 2021.10.25, 
2021.11.08, 2021.11.22, 2021.12.06, 2021.12.20

Kochłowice
UlIcE: Bałtycka, Bończyka, Bratnia, Chmielna, 
Długa, Drobna, Gajowa, Grobla Kolejowa, Jana, 
Kamienna, Cyprysowa, Batorego, Krańcowa, Brzo-
zowa, Solna, Warsztatowa, Warmińska, Mazo-
wiecka, Oświęcimska, Wrocławska, Wschodnia, 
Radoszowska, Rogozińskiego, Siewna, Kaszubska, 
Dożynkowa, Dzierżonia, Łukasiewicza, Karolinki, 
Strzelecka, Młodzieżowa
2021.09.08, 2021.09.22, 2021.10.06, 2021.10.20, 

04.11.2021 (!), 2021.11.17, 2021.12.01, 
2021.12.15, 2021.12.29

UlIcE: Letnia, Dunikowskiego, Reja, Kłosowa, 
Zjednoczenia, Do Dworca, Kochłowicka od 98 do 
185, Pomorska, Turskiego, Łowiecka, Barbary, 
Malczewskiego, Kochanowskiego, Śląska, Wy-
spiańskiego, Barbary, Wareńczyka, Powstańczej, 
Opolska, Orzechowa, Moniuszki, Przemysłowa, 
Pukowca, Józefa, Oddziałów Młodzieży, Dojazdo-
wa, Strumykowa, Jagiełły, Świętochłowicka, Tęczo-
wa, Tunkla, Wirecka, Pluty, Zygmunta Starego
2021.09.09, 2021.09.23, 2021.10.07, 2021.10.21, 

05.11.2021 (!), 2021.11.18, 2021.12.02, 
2021.12.16, 2021.12.30

UlIcE: Aleja Dworcowa, Głogowa, Opłotki, Cia-
sna, Mrówcza, Ondraszka, Do Gródka, Żymły, Ja-
godowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Łąkowa, Kasz-
tanowa, Piłsudzkiego do 74, Klonowa, Handlowa, 
Malinowa, Poziomkowa, Huculska, Nasypowa, 
Rybna, Sadowa, Prusa, Weteranów, Staffa, Szyb 
Artura, Żurawia, Średnia, Jacka, Wyzwolenia od 1 
do 150, Ziemska, Krakusa
2021.09.10, 2021.09.24, 2021.10.08, 2021.10.22, 
06.11.2021 (!), 2021.11.19, 2021.12.03, 
2021.12.17, 2021.12.31

NOWy BytOM
UlIcE: 1 Maja od 374 do 378, Damrota, Dobrej 
Nadziei, Furgoła, Grochowska, Hutnicza, Konsty-
tucji, Kościuszki, Krasickiego, Łączna, Markowej, 

MIeszka I, Podgórze, Smolenia, Wojska Polskiego, 
Żelazna, Chorzowska, Dworaka, Kolista, Hallera, 
Lisia, Lompy, Pileckiego, Plac Jana Pawła II, Pokoju, 
Ratowników, Rudzka, Spółdzielcza, Szarotek, Szy-
mały, Parkowa, Czarnoleśna, Kazimierza, Niedur-
nego od 14 do 107, Objazdowa, Planty Kowalskie-
go, Stalowa, Tołstoja
2021.09.14, 2021.09.28, 2021.10.12, 2021.10.26, 
2021.11.09, 2021.11.23, 2021.12.07, 2021.12.21

ORZEGÓW, GODUlA, cHEBZIE
ZABUDOWA jEDNORODZINNA

UlIcE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Ciołkow-
skiego, Doroszewskiego, Gagarina, Gliwicka, Go-
duli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesionowa, Kopalnia 
Karol, Królowej Jadwigi, Leszczynowa, Lipińska, 
Mateusza, Olchowa, Orzegowska, Owocowa, Pl. 
Niepodległości, Plater, Rencistów, Romera, Sier-
pińskiego, Skalna, Smoluchowskiego, Stara, Stro-
ma, Szyb Zofii, Warszawska, Wołkowa, Wysockiej
08.09.2021, 22.09.2021, 06.10.2021, 20.10.2021, 
03.11.2021, 17.11.2021, 01.12.2021, 15.12.2021, 

29.12.2021
ZABUDOWA WIElORODZINNA

09.09.2021, 23.09.2021, 07.10.2021, 21.10.2021, 
04.11.2021, 18.11.2021, 02.12.2021, 16.12.2021, 

30.12.2021

RUDA
UlIcE: Brańskiego, Maków, Narcyzów, Konwalii, 
Krokusów, Żeleńskiego, Bujoczka, Raciborska, 
Bratków, Sasanek, Jaśminów, Magnolii, Różana, 
Fiołków, Storczyków, Wenus, Zwycięstwa, Wolno-
ści, Powstańców, Wieniawskiego, Mickiewicza, 
Szyb Powietrzny, Porębska, Promienna, Wawelska, 
Astrów, Chryzantem, Plac Chopina, Staszica, Ko-
ścielna, Mielęckiego, Morcinka, Sieronia, Al. Po-
wstań Śląskich, Zabrzańska od 38 do 72, Kokotek, 
Noworudzka, 1 Maja od 380 do 385, StarowiEjska, 
Szczęść Boże, Szyb Walenty, Macieja, Spacerowa
2021.09.06, 2021.09.20, 2021.10.04, 2021.10.18, 

02.11.2021 (!), 2021.11.15, 2021.11.29, 
2021.12.13, 2021.12.27

UlIcE: Gierałtowskiego, Skłodowskiej, Ogrodowa, 
Żeromskiego, Dunajewskiego, Konopnickiej, Ach-
telika, Matejki, Sprusa, Górnicza, Maya, Przy Kolei, 
Ligonia, Miarki, Smołki, Stanisława, Kilińskiego, 
Lema, Miłosza, Nałkowskiej, Norwida, Pohla, Gło-
wackiego, Słowiańska, Piastowska, Wincentego, 
Potokowa, Sosinki, Na Łąkach, Nad Bytomką, 
Orzegowska, Jana Dobrego, Ballestremów, Kędzie-
rzyńska, Magazynowa
2021.09.07, 2021.09.21, 2021.10.05, 2021.10.19, 

03.11.2021 (!), 2021.11.16, 2021.11.30, 
2021.12.14, 2021.12.28

WIREk
UlIcE: 1 Maja od 148 do 370, Bocianów, Borów-
kowa, Brata Alberta, Bytomskiego, Bielszowicka 
do 36, Joliot Curie, Korczaka, Krasińskiego, Kupiec-
ka, Okopowa, Rejtana, Magdziorza, Nowary, Nie-
durnego do 13, Obrońców Westerplatte, Osiedlo-
wa, Paderewskiego, Pocztowa, Kubiny, Szopena, 
Szyb Andrzeja, Gwiżdża, Zdziebkowskiej, Wodna, 
Żwirki i Wigury, Ściegiennego, Gabora, Czajkow-
skiego, Długosza, Jankowskiego, Karłowicza, Ką-
pielowa, Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, 
Wyzwolenia od 152 do 217, Noskowskiego, Mo-
stowa, Nowa od 28, Nowoka, Wiejska, Ogińskiego, 
Piaskowa, Radosna, Maliszewskiego, Różyckiego, 
Spokojna, Sygietyńskiego, Szeligowskiego, Ludo-
wa, Dąbrowskiego, Fitelberga, Sienkiewicza, 
Główna do 20, Gołębi, Dębowa, Kałusa, Katowicka 
do 54, Kopernika, Licealna, Lecha, Tuwima, Polna, 
Robotnicza, Rostka, Słowackiego, Strażacka, Szyb 
Aliny, Targowa, Teatralna, Wrzosowa, Odrodzenia
2021.09.03, 2021.09.17, 2021.10.01, 2021.10.15, 

2021.10.29, 13.11.2021 (!), 2021.11.26, 
2021.12.10, 2021.12.24

2021.09.13, 2021.09.27, 2021.10.11, 
2021.10.25, 2021.11.08, 2021.11.22, 

2021.12.06, 2021.12.20
UlIcE: Chroboka, Cicha, Gęsia, Gliniana, Głów-
na od 24, Kokota, Lelewela, Mokra, Równoległa, 
Słoneczna, Wspólna

2021.09.07, 2021.09.21, 2021.10.05, 
2021.10.19, 03.11.2021 (!), 2021.11.16, 

2021.11.30, 2021.12.14, 2021.12.28
UlIcE: Admiralska, Al. Gurtlerów, Arki Bożka, 
Górna, Kasprowicza, Husarska, Niedzieli, Obroń-
ców Pokoju, Poligonowa, Rycerska, Sportow-
ców, Ułańska

2021.09.08, 2021.09.22, 2021.10.06, 
2021.10.20, 04.11.2021 (!), 2021.11.17, 

2021.12.01, 2021.12.15, 2021.12.29
UlIcE: Bema, Bielszowicka od 91, Budowlanych, 
Cedrowa, Drzymały, Fińska, Grottgera, Hrubego, 
Jasińskiego, Jaworowa, Jedności, Jodłowa, Ko-
muny Paryskiej, Krzywa, Kunickiego, Mierosław-
skiego, Na Piaski, Narutowicza, Pawłowska, Pio-
nierów, Szymanowskiego, Ustronna, Węzłowa, 
Wróblewskiego, Wypoczynkowa, Zielona

2021.09.09, 2021.09.23, 2021.10.07, 
2021.10.21, 05.11.2021 (!), 2021.11.18, 

2021.12.02, 2021.12.16, 2021.12.30
UlIcE: Dolna, Noblistów Śląskich, Szkolna, Twa-
ruszki, Wiosenna, Zajęcza

2021.09.10, 2021.09.24, 2021.10.08, 
2021.10.22, 06.11.2021 (!), 2021.11.19, 

2021.12.03, 2021.12.17, 2021.12.31
UlIcE: Basenowa, Broniewskiego, Wideckiego, 
Wierzbowa, Kingi, Poznańska, Łokietka, Pogod-
na, Jasna, Kowaczka

2021.09.01, 2021.09.15, 2021.09.29, 
2021.10.13, 2021.10.27, 2021.11.10, 
2021.11.24, 2021.12.08, 2021.12.22

BykOWINA
UlIcE: Boczna, Górnośląska, Gwarecka, Jagiel-
lońska, Karskiego, Katowicka od 66, Kopalniana, 
Krzywoustego, Kukułcza, Otylii, PlebiscytowA, 
Poloczka, Pordzika, Potyki, Prosta, Siekiela, Wita 
Stwosza, Zgody

2021.09.14, 2021.09.28, 2021.10.12, 
2021.10.26, 2021.11.09, 2021.11.23, 

2021.12.07, 2021.12.21
UlIcE: 11 Listopada, Korfantego, Kręta, Mo-
niuszki, Rymera, Sikorek, Skowronków, Słowi-
ków, Strumykowa, Szybowa, Szramka, Wilka

2021.09.02, 2021.09.16, 2021.09.30, 
2021.10.14, 2021.10.28, 12.11.2021 (!), 

2021.11.25, 2021.12.09, 2021.12.23 

GODUlA, ORZEGÓW, cHEBZIE
UlIcE: Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi

2021.09.13, 2021.09.27, 11.10.2021, 
25.10.2021, 08.11.2021, 22.11.2021, 

06.12.2021, 20.12.2021
UlIcE: Bytomska, Gliwicka, Goduliu, Hlonda, 
Janty, Orzegowska, P. Niepodległości, Plater 
Emili, Rencistów, Skalna, Stara, Stroma, Szyb 
Zofi, Warszawska

14.09.2021, 28.09.2021, 12.10.2021, 
26.10.2021, 9.11.2021, 23.11.2021, 

07.12.2021, 21.12.2021
UlIcE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Do-
roszewskiego, Gagarina, Jesionowa, Kr. Jadwigi, 
Leszczynowa, Olchowa, Owocowa, Romera, 
Sierpińskiego, Smoluchowskiego, Wołkowa

01.09.2021, 15.09.2021, 29.09.2021, 
13.10.2021, 27.10.2021, 10.11.2021, 
24.11.2021, 08.12.2021, 22.12.2021

UlIcE: Jaracza, Lipińska, Wysockiej
2.09.2021, 16.09.2021, 30.09.2021, 

14.10.2021, 28.10.2021, 04.11.2021, 
18.11.2021, 02.12.2021, 16.12.2021, 

30.12.2021
UlIcE: Mateusza

3.09.2021, 17.09.2021, 01.10.2021, 
15.10.2021, 29.10.2021, 12.11.2021, 
26.11.2021, 10.12.2021, 24.12.2021

 (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
GROMADZONYCH W DZWONACH  

I KOSZACH SIATKOWYCH: PAPIER, PLASTIK, SZKŁO

KOCHŁOWICE, NOWY BYTOm
PONIEdZIAŁEK

Zamieszkałe (wielorodzinna) – 2021.09.06, 
2021.09.13, 2021.09.20, 2021.09.27, 
2021.10.04, 2021.10.11, 2021.10.18, 

2021.10.25, 02.11.2021 (!), 2021.11.08, 
2021.11.15, 2021.11.22, 2021.11.29, 
2021.12.06, 2021.12.13, 2021.12.20, 

2021.12.27
Niezamieszkałe i ogródki – 2021.09.27, 

2021.10.25, 2021.11.22, 2021.12.20
BYKOWINA 

WtOREk
Zamieszkałe (wielorodzinna)

2021.09.07, 2021.09.14, 2021.09.21, 
2021.09.28, 2021.10.05, 2021.10.12, 

2021.10.19, 2021.10.26, 03.11.2021 (!), 
2021.11.09, 2021.11.16, 2021.11.23, 
2021.11.30, 2021.12.07, 2021.12.14, 

2021.12.21, 2021.12.28
Niezamieszkałe i ogródki – 2021.09.21, 

2021.10.19, 2021.11.16, 2021.12.14

WiREk
ŚROdA

Zamieszkałe (wielorodzinna) 
2021.09.01, 2021.09.08, 2021.09.15, 
2021.09.22, 2021.09.29, 2021.10.06, 
2021.10.13, 2021.10.20, 2021.10.27, 

04.11.2021(!), 2021.11.10, 2021.11.17, 

2021.11.24, 2021.12.01, 2021.12.08, 
2021.12.15, 2021.12.22, 2021.12.29

Niezamieszkałe i ogródki – 2021.09.22, 
2021.10.20, 2021.11.17, 2021.12.15

RudA, BIELSZOWICE
PIąTEK

Zamieszkałe (wielorodzinna) – 2021.09.03, 
2021.09.10, 2021.09.17, 2021.09.24, 
2021.10.01, 2021.10.08, 2021.10.15, 

2021.10.22, 2021.10.29, 06.11.2021 (!), 
13.11.2021 (!), 2021.11.19, 2021.11.26, 

2021.12.03, 2021.12.10, 2021.12.17, 
2021.12.24, 2021.12.31

Niezamieszkałe i ogródki  
 2021.09.24, 2021.10.22, 2021.11.19, 

2021.12.17
GOduLA, ORZEGÓW, CHEBZIE

PONIEdZIAŁEK – SZKŁO
Zamieszkałe (wielorodzinna)

2021.09.06, 2021.09.13, 2021.09.20, 
2021.09.27, 2021.10.04, 2021.10.11, 
2021.10.18, 2021.10.25, 2021.11.08, 
2021.11.15, 2021.11.22, 2021.11.29, 
2021.12.06, 2021.12.13, 2021.12.20, 

2021.12.27
Niezamieszkałe – 2021.09.13, 2021.10.11, 

2021.11.15, 2021.12.13
WTOREK,  ŚROdA – PAPIER

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW  
SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH  

W POJEmNIKACH O POJEmNOŚCI  
OD 120L DO 1100L 

RUDA, WiREk
NIERuCHOmOŚCI ZAmIESZKAŁE

SZKŁO – ŚROdA, 2021.09.01, 2021.09.08, 
2021.09.15, 2021.09.22, 2021.09.29, 2021.10.06, 

2021.10.13, 2021.10.20, 2021.10.27, 
04.11.2021 (!), 2021.11.10, 2021.11.17, 

2021.11.24, 2021.12.01, 2021.12.08, 2021.12.15, 
2021.12.22, 2021.12.29
PLASTIK – CZWARTEK

2021.09.02, 2021.09.09, 2021.09.16, 2021.09.23, 
2021.09.30, 2021.10.07, 2021.10.14, 2021.10.21, 

2021.10.28, 05.11.2021 (!), 12.11.2021 (!), 
2021.11.18, 2021.11.25, 2021.12.02, 2021.12.09, 

2021.12.16, 2021.12.23, 2021.12.30
PAPIER – CZWARTEK

2021.09.02, 2021.09.09, 2021.09.16, 2021.09.23, 
2021.09.30, 2021.10.07, 2021.10.14, 2021.10.21, 

2021.10.28, 05.11.2021(!), 12.11.2021 (!), 
2021.11.18, 2021.11.25, 2021.12.02, 2021.12.09, 

2021.12.16, 2021.12.23, 2021.12.30
NIERuCHOmOŚCI NIEZAmIESZKAŁE I OGRÓdKI

SZKŁO – ŚROdA – 2021.09.01, 2021.09.29, 
2021.10.27, 2021.11.24, 2021.12.22

PLASTIK – CZWARTEK – 2021.09.02, 2021.09.30, 
2021.10.28, 2021.11.25, 2021.12.23

PAPIER – CZWARTEK – 2021.09.02, 2021.09.30, 
2021.10.28, 2021.11.25, 2021.12.23

NOWY BYTOm
NIERuCHOmOŚCI ZAmIESZKAŁE 

SZKŁO – PONIEdZIAŁEK
2021.09.06, 2021.09.13, 2021.09.20, 2021.09.27, 
2021.10.04, 2021.10.11, 2021.10.18, 2021.10.25, 

02.11.2021 (!), 2021.11.08, 2021.11.15, 
2021.11.22, 2021.11.29, 2021.12.06, 2021.12.13, 

2021.12.20, 2021.12.27
PAPIER – ŚROdA

2021.09.01, 2021.09.08, 2021.09.15, 2021.09.22, 
2021.09.29, 2021.10.06, 2021.10.13, 2021.10.20, 

2021.10.27, 04.11.2021 (!), 2021.11.10, 
2021.11.17, 2021.11.24, 2021.12.01, 2021.12.08, 

2021.12.15, 2021.12.22, 2021.12.29
PLASTIK – CZWARTEK

2021.09.02, 2021.09.09, 2021.09.16, 2021.09.23, 
2021.09.30, 2021.10.07, 2021.10.14, 2021.10.21, 

2021.10.28, 05.11.2021 (!), 2021.11.12, 
2021.11.18, 2021.11.25, 2021.12.02, 2021.12.09, 

2021.12.16, 2021.12.23, 2021.12.30
NIERuCHOmOŚCI NIEZAmIESZKAŁE I OGRÓdKI

SZKŁO – PONIEdZIAŁEK
2021.09.06, 2021.10.04, 02.11.2021 (!), 

2021.11.29, 2021.12.27
PAPIER – ŚROdA

2021.09.08, 2021.10.06, 04.11.2021 (!), 
2021.12.01, 2021.12.29
PLASTIK – CZWARTEK 

 2021.09.09, 2021.10.07, 05.11.2021 (!), 
2021.12.02, 2021.12.30

BIELSZOWICE
NIERuCHOmOŚCI ZAmIESZKAŁE 

PLASTIK – PONIEdZIAŁEK
2021.09.06, 2021.09.13, 2021.09.20, 2021.09.27, 
2021.10.04, 2021.10.11, 2021.10.18, 2021.10.25, 

02.11.2021 (!), 2021.11.08, 2021.11.15, 
2021.11.22, 2021.11.29, 2021.12.06, 2021.12.13, 

2021.12.20, 2021.12.27
PAPIER – PIąTEK

2021.09.03, 2021.09.10, 2021.09.17, 2021.09.24, 
2021.10.01, 2021.10.08, 2021.10.15, 2021.10.22, 

2021.10.29, 06.11.2021 (!), 13.11.2021 (!), 
2021.11.19, 2021.11.26, 2021.12.03, 2021.12.10, 

2021.12.17, 2021.12.24, 2021.12.31
SZKŁO – PIąTEK

2021.09.03, 2021.09.10, 2021.09.17, 2021.09.24, 
2021.10.01, 2021.10.08, 2021.10.15, 2021.10.22, 

2021.10.29, 06.11.2021 (!), 13.11.2021 (!), 
2021.11.19, 2021.11.26, 2021.12.03, 2021.12.10, 

2021.12.17, 2021.12.24, 2021.12.31
NIERuCHOmOŚCI NIEZAmIESZKAŁE I OGRÓdKI

PLASTIK – PONIEdZIAŁEK
2021.09.06, 2021.10.04, 02.11.2021 (!), 

2021.11.29, 2021.12.27
PAPIER – PIąTEK – 2021.09.10, 2021.10.08, 

06.11.2021 (!), 2021.12.03, 2021.12.31
SZKŁO – PIąTEK – 2021.09.10, 2021.10.08, 

06.11.2021 (!), 2021.12.03, 2021.12.31

 (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy | UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00

BYKOWINA
NIERuCHOmOŚCI ZAmIESZKAŁE

 PLASTIK – WTOREK
2021.08.31, 2021.09.07, 2021.09.14, 2021.09.21, 
2021.09.28, 2021.10.05, 2021.10.12, 2021.10.19, 

2021.10.26, 03.11.2021 (!), 2021.11.09, 
2021.11.16, 2021.11.23, 2021.11.30, 2021.12.07, 

2021.12.14, 2021.12.21, 2021.12.28
PAPIER – CZWARTEK

2021.09.02, 2021.09.09, 2021.09.16, 2021.09.23, 
2021.09.30, 2021.10.07, 2021.10.14, 2021.10.21, 

2021.10.28, 05.11.2021 (!), 12.11.2021 (!), 
2021.11.18, 2021.11.25, 2021.12.02, 2021.12.09, 

2021.12.16, 2021.12.23, 2021.12.30
SZKŁO – CZWARTEK

2021.09.02, 2021.09.09, 2021.09.16, 2021.09.23, 
2021.09.30, 2021.10.07, 2021.10.14, 2021.10.21, 

2021.10.28, 05.11.2021 (!), 12.11.2021 (!), 
2021.11.18, 2021.11.25, 2021.12.02, 2021.12.09, 

2021.12.16, 2021.12.23, 2021.12.30
NIERuCHOmOŚCI NIEZAmIESZKAŁE I OGRÓdKI

PLASTIK – WTOREK
2021.09.07, 2021.10.05, 03.11.2021 (!)

30.11.2021, 28.12.2021
PAPIER – CZWARTEK

2021.09.09, 2021.10.07, 05.11.2021 (!), 
2021.12.02, 2021.12.30

SZKŁO – CZWARTEK
2021.09.09, 2021.10.07, 05.11.2021 (!), 

2021.12.02, 2021.12.30

KOCHŁOWICE
NIERuCHOmOŚCI ZAmIESZKAŁE

PAPIER – WTOREK
2021.09.07, 2021.09.14, 2021.09.21, 2021.09.28, 
2021.10.05, 2021.10.12, 2021.10.19, 2021.10.26, 

03.11.2021 (!), 2021.11.09, 2021.11.16, 
2021.11.23, 2021.11.30, 2021.12.07, 2021.12.14, 

2021.12.21, 2021.12.28
PLASTIK – ŚROdA

2021.09.01, 2021.09.08, 2021.09.15, 2021.09.22, 
2021.09.29, 2021.10.06, 2021.10.13, 2021.10.20, 

2021.10.27, 04.11.2021 (!), 2021.11.10, 
2021.11.17, 2021.11.24, 2021.12.01, 2021.12.08, 

2021.12.15, 2021.12.22, 2021.12.29
SZKŁO – PIąTEK

2021.09.03, 2021.09.10, 2021.09.17, 2021.09.24, 
2021.10.01, 2021.10.08, 2021.10.15, 2021.10.22, 

2021.10.29, 06.11.2021 (!), 13.11.2021 (!), 
2021.11.19, 2021.11.26, 2021.12.03, 2021.12.10, 

2021.12.17, 2021.12.24, 2021.12.31
NIERuCHOmOŚCI NIEZAmIESZKAŁE I OGRÓdKI

PAPIER – WTOREK – 2021.09.07, 2021.10.05, 
03.11.2021 (!), 2021.11.30, 2021.12.28

PLASTIK – ŚROdA – 2021.09.08, 2021.10.06, 
04.11.2021 (!), 2021.12.01, 2021.12.29

SZKŁO – PIąTEK
2021.09.10, 2021.10.08, 06.11.2021 (!), 

2021.12.03, 2021.12.31

GOduLA, ORZEGÓW, CHEBZIE
NIERuCHOmOŚCI ZAmIESZKAŁE

PLASTIK – PONIEdZIAŁEK
2021.09.06, 2021.09.13, 2021.09.20, 2021.09.27, 
2021.10.04, 2021.10.11, 2021.10.18, 2021.10.25, 
2021.11.08, 2021.11.15, 2021.11.22, 2021.11.29, 
2021.12.06, 2021.12.13, 2021.12.20, 2021.12.27

PAPIER – ŚROdA 
2021.09.01, 2021.09.08, 2021.09.15, 2021.09.22, 
2021.09.29, 2021.10.06, 2021.10.13, 2021.10.20, 
2021.10.27, 2021.11.03, 2021.11.10, 2021.11.17, 
2021.11.24, 2021.12.01, 2021.12.08, 2021.12.15, 

2021.12.22, 2021.12.29
SZKŁO – PIąTEK

2021.09.03, 2021.09.10, 2021.09.17, 2021.09.24, 
2021.10.01, 2021.10.08, 2021.10.15, 2021.10.22, 
2021.10.29, 2021.11.05, 2021.11.12, 2021.11.19, 
2021.11.26, 2021.12.03, 2021.12.10, 2021.12.17, 

2021.12.24, 2021.12.31
NIERuCHOmOŚCI NIEZAmIESZKAŁE

PLASTIK – PONIEdZIAŁEK 
 2021.09.13, 2021.10.11, 2021.11.15, 2021.12.13

PAPIER – ŚROdA  
2021.09.08, 2021.10.06, 2021.11.03, 2021.12.08

SZKŁO – PIąTEK
2021.09.10, 2021.10.08, 2021.11.05, 2021.12.10

HARmONOGRAm OdBIORu OdPAdÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH ZABudOWA JEdNOROdZINNA

BIELSZOWICE
ULiCE: Bema Józefa, Drzymały, Fińska, Gęsia, 
Grottgera, Jasińskiego, Jedności, Komuny Pary-
skiej, Lelewela, Mierosławskiego, Narutowicza 
Gabriela, Pionierów, Słoneczna, Kokota od nr 
242 do nr 300 – strona parzysta + od nr 229 do nr 
253 – strona nieparzysta, Wróblewskiego, 
Wspólna

2021.09.20, 2021.11.17
ULiCE: Kokota od nr 169 do nr 225 – strona niepa-
rzysta + od nr 158 do nr 230, Kwiatowa, Łokietka 
Władysława, Mokra, Noblistów Śląskich, Szkolna, 
Szymanowskiego, Twaruszki, Węzłowa, Zielona

2021.09.21, 2021.11.18
ULiCE: Hrubego, Kingi, Pawłowska, Pogodna, 
Poznańska

2021.09.22, 2021.11.19
ULiCE: Basenowa, Broniewskiego, Budowlanych, 
Cedrowa, Górna, Jasna, Jodłowa, Krzywa, Ks. Jó-
zefa Niedzieli, Na Piaski, Powstańców Śl., Wierz-
bowa, Wypoczynkowa

2021.09.23, 2021.11.22
ULiCE: Admiralska, Husarska, Jordana, Kossaka 
Wojciecha, Kowaczka Albina, Obrońców Pokoju, 
Poligonowa, Rycerska, Sportowców, Ułańska

2021.09.24, 2021.11.23
ULiCE: Bielszowicka od nr 99, Cicha, Cynkowa, 
Dolna, Gliniana, Główna 66, Jaworowa, Kaspro-
wicza Jana, Kokota do Końca, Niska, Partyzantów, 
Pasieczna, Piernikarczyka, Prostopadła, Szpital-
na, Ustronna, Wideckiego Karola, Wiosenna, 
Wysoka, Zajęcza

2021.09.27, 2021.11.24

WiREk
ULiCE: Brata Alberta, Czajkowskiego, Dąbrow-
skiego, Długosza, Korczaka, Kupiecka, Magdzio-
rza Ryszarda, Obrońców Westerplatte, Okopo-
wa, Pocztowa, Rejtana Tadeusza, Robotnicza, 
Szopena, Wodna, Żwirki i Wigury

2021.09.13, 2021.11.08
ULiCE: Dębowa, Gabora, Główna, Kąpielowa, 
Ludowa, Polna, Radosna, Spokojna, Szyb Aliny

2021.09.14, 2021.11.09
ULiCE: 1 Maja od nr 148 do nr 370, Kolonia Zwy-
cięstwa, Kolonia Zwycięstwa/Krótka 2a, Krótka, 
Mostowa, Nowa, Nowoka Teodora, Piaskowa, 
Wyzwolenia od nr 152 do nr 217

2021.09.15, 2021.11.10
ULiCE: Bielszowicka do nr 36, Bytomskiego Karo-
la, Jankowskiego, Kałusa, Karłowicza, Kolberga 

Oskara, Kubiny Pawła , Maliszewskiego, Noskow-
skiego, Ogińskiego Michała, Słowackiego Juliu-
sza, Szeligowskiego, Wiejska

2021.09.16, 2021.11.15

RUDA
ULiCE: Bratków, Bujoczka, Konwalii, Kościelna, 
Krokusów, Morcinka Gustawa , Nad Bytomką, 
Narcyzów, Plac Chopina, Potokowa, Promienna, 
Sieronia, Sobieskiego, Storczyków, Szczęść Boże , 
Szyb Powietrzny

2021.09.30, 2021.11.29
ULiCE: Ballestremów, Bankowa, Gierałtowskie-
go, Jana Dobrego, Janasa, Kędzierzyńska, Koko-
tek, Konopnickiej, Lema Stanisława, Ligonia, 
Magazynowa, Matejki Jana, Miarki Karola, Miło-
sza Czesława, Nałkowskiej Zofii, Norwida Cypria-
na, Piastowska, Powstańców, Przy Kolei, Smołki, 
Sprusa, Starowiejska, Wincentego, Wolności, 
Wyleżoła, Zwycięstwa, Żeleńskiego

2021.10.01, 2021.11.30

KOCHŁOWICE
ULiCE: Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Jagodo-
wa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Malinowa, Mrów-
cza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, Poziomko-
wa, Prusa Bolesława, Rogozińskiego, Wirecka

2021.09.01, 2021.10.25
ULiCE: Borówkowa, Kaszubska, Staffa, Szyb Artu-
ra, Średnia, Warmińska, Wrocławska, Wrzosowa, 
Wyzwolenia od nr 1 do nr 150, 

2021.09.02, 2021.10.26
ULiCE:  Chmielna, Huculska, Kochanowskiego 
Jana, Kochłowicka od nr 98 do 189, Krańcowa, 
Letnia, Łąkowa, Oświęcimska – od nr 159 do nr 
209 (strona nieparzysta) + od nr 148 do nr 214 
(strona parzysta), Pomorska, Reja Mikołaja, Ryb-
na, Siewna, Weteranów, Żymły

2021.09.03, 2021.10.27
ULiCE: Bratnia, Brzozowa, Ciasna, Jacka, Ka-
mienna, Karolinki, Kłosowa, Krakusa, Łukasiewi-
cza Ignacego, Opolska, Oświęcimska – od nr 61 
do nr 151 (strona nieparzysta) + od nr 58 do nr 
138 (strona parzysta), Piłsudzkiego Józefa do nr 
74, Rzeczna, Solna, Strzelecka, Tęczowa, 
Wschodnia

2021.09.06, 2021.10.28
ULiCE: Bałtycka, Batorego Stefana, Cyprysowa, 
Długa, Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Grobla 
Kolejowa, Jana, Radoszkowska od nr 1 do nr 69 
(strona nieparzysta) + od nr 2 do nr 72 (strona 

parzysta), Mazowiecka, Młodzieżowa, Ziemska, 
Żurawia

2021.09.07, 2021.10.29
ULiCE: Aleja Dworcowa, Bończyka, Do Dworca, 
Tunkla od nr 2 do nr 58 – numery parzyste, Do-
jazdowa, Drobna, Jagiełły, Nasypowa, Oddzia-
łów Młodzieży Powstańczej, Przemysłowa, Ra-
doszowska od nr 73 do nr 187 (strona nieparzy-
sta) + od nr 74 do 176 (strona parzysta), Tur-
skiego, Wyspiańskiego

2021.09.08, 2021.11.03
ULiCE: Barbary, Józefa, Kasztanowa, Klonowa, 
Malczewskiego, Pluty Wilhelma, Śląska, Świę-
tochłowicka, Zjednoczenia, Tunkla od nr 1 do 
nr 163 (strona nieparzysta) + od nr 60 do nr 140 
(strona parzysta)

 2021.09.09, 2021.11.04

BYKOWINA
ULiCE: 11 Listopada, Boczna, Górnośląska, Ja-
giellońska, Katowicka, Kopalniana, Korfantego, 
Kręta, Moniuszki Stanisława, Pordzika, Potyki, 
Prosta, Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, 
Słowików, Strumykowa, Szramka, Szybowa, 
Wilka, Wita Stwosza

2021.09.01, 2021.10.25

NOWY BYTOm 
ULiCE: Brańskiego, Chorzowska, Czarnoleśna, 
Furgoła Jana, Gen. Hallera, Konstytucji, Kunic-
kiego, Lisia, Łączna, Maków, Mieszka I, Niedur-
nego od nr 14 do nr 107, Pl.Jana Pawła Ii, Toł-
stoja, Wenus, Żelazna

2021.09.17, 2021.11.16

GODULA
ULiCE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Do-
roszewskiego, Gagarina, Goduli, Jesionowa, 
Leszczynowa, Olchowa, Owocowa, Plac Nie-
podległości, Podlas, Rencistów, Romera, Sier-
pińskiego, Smoluchowskiego, Stara, Szyb Zofii, 
Wołkowa

2021.09.28, 2021.11.25

 ORZEGÓW
ULiCE: Achtelika, Bukowa, Bytomska, Gliwicka, 
Hlonda, Janty, Jaracza, Jaracza , Kilińskiego, Ko-
palnia Karol, Królowej Jadwigi, Mateusza, Orze-
gowska, Plater Emilii, Skalna, Stroma, War-
szawska, Wieniawskiego, Wysockiej Stanisławy

2021.09.29, 2021.11.26

Zamieszkałe (wielorodzinna) 
2021.09.01, 2021.09.07, 2021.09.08, 
2021.09.14, 2021.09.15, 2021.09.21, 
2021.09.22, 2021.09.28, 2021.09.29, 
2021.10.05, 2021.10.06, 2021.10.12, 
2021.10.13, 2021.10.19, 2021.10.20, 
2021.10.26, 2021.10.27, 2021.11.02, 
2021.11.03, 2021.11.09, 2021.11.10, 
2021.11.16, 2021.11.17, 2021.11.23, 
2021.11.24, 2021.12.30, 2021.12.01, 
2021.12.07, 2021.12.08, 2021.12.14, 
2021.12.15, 2021.12.21, 2021.12.22, 

2021.12.28, 2021.12.29
Niezamieszkałe – 2021.09.14, 2021.10.12, 

2021.11.16, 2021.12.15
CZWARTEK, PIąTEK – PLASTIK

2021.09.02, 2021.09.03, 2021.09.09, 
2021.09.10, 2021.09.16, 2021.06.17, 
2021.09.23, 2021.09.24, 2021.09.30, 
2021.10.01, 2021.10.07, 2021.10.08, 
2021.10.14, 2021.10.15, 2021.10.21, 
2021.12.22, 2021.10.28, 2021.10.29, 
2021.11.04, 2021.11.05, 2021.11.12, 
2021.11.18, 2021.11.19, 2021.11.25, 
2021.11.26, 2021.12.02, 2021.12.03, 
2021.12.09, 2021.12.10, 2021.12.16, 
2021.12.17, 2021.12.23, 2021.12.24, 

2021.12.30, 2021.12.31
Niezamieszkałe – 2021.09.10, 2021.10.08, 

2021.11.05, 2021.12.10
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HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH
DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH

ULICE: 1 Maja nieparzyste, Beskidzka, 
Grodzka, Ks. Pawła Lexa, Kukuczki, Kuźników, 
Międzyblokowa, Młyńska 97a, 103, Modrze-
wiowa, Nowy Świat 4 A-E, Olszynowa, Racła-
wicka, Rolnicza, Rybnicka 5, Sejmu Śląskiego, 
Sokolska 6, Spiżowa

14.09.2021, 28.09.2021, 12.10.2021, 
26.10.2021, 09.11.2021, 23.11.2021 , 

07.12.2021, 21.12.2021
ULICE: 1 Maja parzyste, Liebherra Hansa 

 03.09.2021, 17.09.2021, 01.10.2021, 
15.10.2021, 29.10.2021, 12.11.2021, 
26.11.2021 , 10.12.2021, 24.12.2021

ULICE: Antyczna, Asnyka, Cisowa, Grabowa, 
Graniczna, Jastrzębia, Kaczmarka 9, Krucza, 
Mikołowska 32a, 39e, 39f, Młyńska poza nu-

merami 97a, 103, ogródki działkowe, Morska, 
Orla, Piękna, Piotra Skargi, Podlaska, Józefa 
Poniatowskiego 6, Romantyczna, Solidarno-
ści, Szczudlaka 59b-J, 61a, 63a, 63b, Śmiło-
wicka, Świerkowa, Urocza, Wilcza, Złota

06.09.2021, 20.09.2021, 04.10.2021, 
18.10.2021, 02.11.2021, 15.11.2021, 
29.11.2021, 13.12.2021, 27.12.2021

ULICE: Armii Krajowej, Borowa, Brodzińskie-
go, Brzechwy, Chłopska, Dziewanny, Gałczyń-
skiego, Gojawiczyńskiej, Harcerska, Jadwigi 
Śląskiej, Jaronia, Junaków, Jutrzenki, Kłodnic-
ka od 49, Kurpiowska, Leśna, Lubuska, Łowic-
ka, Łużycka, Majowa, Makuszyńskiego, Mar-
ciniaka, Marzanny, Mazurska, Miedziana, Pa-
kuły, Parandowskiego, Sobótki, Sokolska poza 

numerem 6, Srebrna, Staropolska, Strzelców 
Bytomskich, Świętojańska, Żeliwna

07.09.2021, 21.09.2021, 05.10.2021, 
19.10.2021, 02.11.2021, 16.11.2021, 
30.11.2021, 14.12.2021, 28.12.2021

ULICE: Czwartaków, Gen. Maczka, Halemb-
ska, Hubalczyków, Kończycka, Makoszowska, 
Mała, Nowa, Nowy Świat poza numerami 4 
A-E, Pancernych, Piwna, Podgórska, Rybnicka 
poza nr 5

08.09.2021, 22.09.2021, 06.10.2021, 
20.10.2021, 20.11.2021, 03.11.2021, 
17.11.2021, 01.12.2021, 15.12.2021, 

29.12.2021
ULICE: Al. Piastów Śląskich, Miodowa, Przy-
jazna

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW BIODEGRADOWALNYCH 
DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH

ULICE: Armii Krajowej, Chłopska, Dziewan-
ny, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Jaronia, 
Junaków, Jutrzenki, Kurpiowska, Lubuska, 
Łowicka, Łużycka, Majowa, Marciniaka,  
Marzanny, Mazurska, Miedziana, Pakuły, 
Sobótki, Sokolska poza numerem 6, Srebr-
na, Staropolska, Strzelców Bytomskich, 
Świętojańska, Żeliwna

14.09.2021, 28.09.2021, 12.10.2021, 
26.10.2021, 09.11.2021, 23.11.2021, 

07.12.2021

ULICE: 1 Maja parzyste, Al. Piastów Ślą-
skich, Beskidzka, Borowików, Brodziń-
skiego, Brzechwy, Dąbrowskiej, Gaikowa, 
Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Grodzka, 
Grzybowa 33, 35, 35a, 36, 38, 39, 40, 41, 

43, Kaczmarka 9, Kalinowa, Kłodnicka od 
49, Kuncewiczowej, Liebherra, MakowA 3, 
4, 5, 6, 8, 9, Makuszyńskiego, Maślaków, 
Odrzańska, Orzeszkowej od nr 14, Oświę-
cimska, Panewnicka ogródki, Parandow-
skiego, Pieczarek, Poświatowskiej, Rodzie-
wiczówny, Rydzów, Rzeczna, Schulza, Sko-
śna, Szymborskiej, Traugutt a 45/1, 47, 49, 
51, 53, 53a, 55, 59, 51a, Zapolskiej

08.09.2021, 22.09.2021, 06.10.2021, 
20.10.2021, 03.11.2021, 17.11.2021, 

01.12.2021, 29.12.2021

ULICE: Bagienna, Burszki, Kaczmarka, 
Kłodnicka do 47, Ligocka, Łanowa, Miko-
łowska poza numerami 32a, 39e, 39f, Miła, 
Nowowiejska, Poniatowskiego Józefa poza 

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00.
W dniu wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają prawa wchodzenia na teren posesji). 

Przeoczenie terminu odbioru odpadów odroczy go do najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem.

numerem 6, Ptasia, Pułaskiego, Sosnowa, 
Studzienna, Szczudlaka Wawrzyńca poza 
numerami 59b, 59f, 59g, 59h, 59i, 59j, 61a, 
63a, 63b, Traugutt a Romualda poza nume-
rami 45/1, 47, 49, 51, 51a, 53, 53a, 55, 59, 
Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, Żytnia 

02.09.2021, 16.09.2021, 30.09.2021, 
14.10.2021, 28.10.2021, 10.11.2021, 

25.11.2021, 09.12.2021

ULICE: Cegielniana, Gościnna, Grzybowa 
poza numerami 33, 35, 35a, 36, 38, 39, 40 , 
41 , 43, Kochłowicka, Księżycowa, Makowa 
10, 11, 12, 17, 21, 22, 25, 27, Panewnicka, 
Piłsudskiego, Pomorska od numeru 49, Po-
ranna, Sudecka, Tatrzańska

13.09.2021, 27.09.2021, 11.10.2021, 
25.10.2021, 08.11.2021, 22.11.2021 , 

06.12.2021, 20.12.2021, 
ULICE: Bagienna, Bruszki, Dąbrowskiej,Ener-
getyków, Kaczmarka, Kłodnicka do 47, Kunce-
wiczowej, Ligocka, Łanowa, Mikołowska poza 
numerami 32a, 39e, 39f, Miła, Nowowiejska, 
Orzeszkowej od nr 14, Józefa Poniatowskiego 
poza numerem 6, Ptasia, Pułaskiego, Rodzie-
wiczówny, Brunona Schulza, Skośna, Sosno-
wa, Studzienna, Szczudlaka poza numerami 
59b, 59f, 59g, 59h, 59i, 59j, 61a, 63a, 63b, 
Szymborskiej, Traugutt a poza nr 45/1, 47, 49, 
51, 51a, 53, 53a, 55, 59, Wiśniowa, Wyżyn-
na, Zacisze, Zamenhofa Ludwika, Zapolskiej, 
Żytnia

09.09.2021, 23.09.2021, 07.10.2021, 
21.10.2021, 04.11.2021, 18.11.2021, 
02.12.2021, 16.12.2021, 30.12.2021

ULICE: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, 
Gościnna, Grzybowa, Kalinowa, Kochłowicka, 
Księżycowa, Makowa, Maślaków, Odrzańska, 
Orzeszkowej Elizy do nr 10b, Oświęcimska, 
Panewnicka, Pieczarek, Piłsudskiego, Pomor-
ska od numeru 49 (poza ogródkami), Poran-
na, Rydzów, Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska, 
Traugutt a Romualda 45/1, 47, 49, 51, 53, 
53a, 55, 59, 51a

10.09.2021, 24.09.2021, 08.10.2021, 
22.10.2021, 05.11.2021, 19.11.2021, 
03.12.2021, 17.12.2021, 31.12.2021

 03.09.2021, 17.09.2021, 01.10.2021, 
15.10.2021, 29.10.2021, 12.11.2021, 

26.11.2021, 10.12.2021

ULICE: Antyczna, Asnyka, Graniczna, Ja-
strzębia, Młyńska poza numerami 97a, 103 
Młyńska ogródki działkowe, Morska, Mor-
ska ogródki, Orla, Piękna, Piękna ogródki 
działkowe, Piotra Skargi poza numerami 
67, 117, Podlaska, Romantyczna, Śmiło-
wicka, Urocza, Wilcza, Złota

13.09.2021, 27.09.2021, 11.10.2021, 
25.10.2021, 08.11.2021, 22.11.2021, 

06.12.2021

ULICE: 1 Maja nieparzyste, Borowa, Cisowa, 
Czwartaków, Energetyków, Gen. Maczka, 

Grabowa, Halembska, Hubalczyków, Koń-
czycka, Krucza, Ks. Pawła Lexa, Kukuczki, 
Kuźników, Leśna, Leśna ogródki działkowe, 
Makoszowska, Mała, Międzyblokowa, Mi-
kołowska 32a, 39e, 39f, Miodowa, Młyńska 
97a, 103, Młyńska ogródki działkowe, Mo-
drzewiowa, Nowy Świat, Nowy Świat ogród-
ki, Olszynowa, Pancernych, Piotra Skargi 67, 
117, Piwna, Podgórska, Podlaska ogródki 
działkowe, Poniatowskiego Józefa 6, Przyja-
zna, Racławicka, Rolnicza, Rybnicka, Sejmu 
Śląskiego, Sokolska 6, Solidarności, Spiżowa, 
Szczudlaka Wawrzyńca numery 59 B-J, 61a, 
63a, 63b, Świerkowa, Zamenhofa Ludwika

01.09.2021, 15.09.2021, 29.09.2021, 
13.10.2021, 27.10.2021, 10.11.2021, 

24.11.2021, 08.12.2021

ULICE: Borowików, Cegielniana, Kochło-
wicka, Odrzańska, Pieczarek, Piłsudskie-
go nieparzyste, Pomorska od nr 49 (poza 
ogródkami), Poranna, Rydzów 

21.09.2021, 19.10.2021, 16.11.2021, 
14.12.2021

ULICE: Burszki, Kaczmarka, Kalinowa, So-
snowa, Traugutt a, Zacisze

 22.09.2021, 20.10.2021, 17.11.2021, 
15.12.2021

ULICE: Bagienna, Ligocka, Mikołowska, 
Miła, Piękna, Poniatowskiego Józefa, Pta-
sia, Pułaskiego, Studzienna, Szczudlaka, 
Wiśniowa, Wyżynna

23.09.2021, 21.10.2021, 18.11.2021, 
16.12.2021 

ULICE: Brzechwy, Gałczyńskiego, Paran-
dowskiego

23.09.2021, 21.10.2021, 18.11.2021, 
16.12.2021 

ULICE: Łanowa, Makowa, Panewnicka, 
Żytnia

24.09.2021, 22.10.2021, 19.11.2021, 
17.12.2021 

ULICE: Asnyka, Cisowa, Krucza, Piękna, 
Piotra Skargi, Śmiłowicka, Świerkowa, Wil-
cza

24.09.2021, 22.10.2021, 19.11.2021, 
17.12.2021 

ULICE: Dąbrowskiej, Kuncewiczowej, Ma-
jowa, Orzeszkowej, Poświatowskiej, Ro-
dziewiczówny, Schulza Brunona, Skośna, 
Szymborskiej, Zapolskiej

27.09.2021, 25.10.2021, 22.11.2021, 
20.12.2021 

ULICE: Junaków, Strzelców Bytomskich

27.09.2021, 25.10.2021, 22.11.2021, 
20.12.2021 

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Gaikowa, Go-
ścinna, Grzybowa, Księżycowa, Maślaków, 
Oświęcimska, Piłsudskiego parzyste, Rzecz-
na, Sudecka, Tatrzańska

 20.09.2021, 18.10.2021, 15.11.2021, 
13.12.2021

ULICE: 1 Maja, Borowa, Energetyków, Gra-
bowa, Graniczna, Grodzka, Leśna, Leśna 
ogródki działkowe, Liebherra, Międzyblo-
kowa, Miodowa, Modrzewiowa, Olszyno-
wa, Przyjazna, Racławicka, Solidarności

28.09.2021, 26.10.2021, 23.11.2021, 
21.12.2021

ULICE: Jaronia, Jastrzębia, Młyńska, Mor-
ska, Orla, Podlaska, Rolnicza, Złota, Żeliw-
na

 01.09.2021, 29.09.2021, 27.10.2021, 
24.11.2021, 22.12.2021

ULICE: Młyńska ogródki działkowe, Mor-
ska ogródki działkowe, Podlaska ogródki 
działkowe

01.09.2021, 29.09.2021, 27.10.2021, 
24.11.2021, 22.12.2021

ULICE: Beskidzka, Halembska, Kończycka, 
Makoszowska, Miedziana, Podgórska, Ryb-
nicka, Spiżowa, Srebrna

02.09.2021, 30.09.2021, 28.10.2021, 
25.11.2021, 23.12.2021

ULICE: Armii Krajowej, Harcerska, Jadwigi 
Śląskiej, Ks. Pawła Lexa, Kukuczki, Kurpiow-
ska, Łowicka, Łużycka, Marciniaka, Pakuły, 
Sejmu Śląskiego, Sokolska, Staropolska, 
Zamenhofa

03.09.2021, 01.10.2021, 29.10.2021, 
26.11.2021, 24.12.2021

ULICE: Chłopska, Dziewanny, Jutrzenki, 
Lubuska, Mała, Marzanny, Nowy Świat, So-
bótki, Świętojańska

 06.09.2021, 04.10.2021, 03.11.2021, 

29.11.2021, 27.12.2021

ULICE: Nowy Świat ogródki działkowe
23.08.2021, 06.09.2021, 04.10.2021, 

03.11.2021, 29.11.2021, 27.12.2021

ULICE: Antyczna, Brodzińskiego, Czwarta-
ków, Gen. Maczka, Gojawiczyńskiej, Hubal-
czyków, Kłodnicka, Makuszyńskiego, Ma-
zurska, Nowa, Nowowiejska, Pancernych, 
Piwna, Romantyczna, Urocza. 

07.09.2021, 05.10.2021, 02.11.2021, 

30.11.2021, 28.12.2021

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH

Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o., 
41.706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87, 
tel. 32 242.21.10, 32 242.63.89   www.remondisrudaslaska.pl

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W OKRESIE OD 1 WRZEŚNIA DO 31 GRUDNIA 2021 ROKU
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Harmonogram WyWozu PoPiołu  
Dla Posesji jeDnoroDzinnych

Ulice: Al. Piastów Śląskich, Borowików, 
Gaikowa, Gościnna, Grzybowa, Kalinowa, 
Księżycowa, Maślaków, Oświęcimska, Pie-
czarek, Piłsudskiego, Poranna, Rydzów, Su-
decka, Tatrzańska

01.09.2021, 01.12.2021
Ulice: Bruszki, Cegielniana, Kochłowicka, 
Łanowa, Makowa, Odrzańska, Elizy Orzesz-
kowej do nr 10b, Panewnicka, Pomorska 
od numeru 49 (poza ogródkami), Rzeczna, 
Sosnowa, Traugutta Romualda, Zacisze, 
Żytnia

02.09.2021, 02.12.2021
Ulice: Bagienna, Brodzińskiego, Brzechwy, 
Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Kaczmarka, 
Kłodnicka, Ligocka, Makuszyńskiego, Miko-
łowska, Miła, Nowowiejska, Parandowskie-

harmonogram WyWozU oDPaDóW WielkogabarytoWych 
Dla Posesji jeDnoroDzinnych

go, Poniatowskiego, Ptasia, Pułaskiego, Stu-
dzienna, Szczudlaka, Wiśniowa, Wyżynna

08.09.2021, 08.12.2021
Ulice: 1 Maja, Asnyka, Borowa, Cisowa, 
Energetyków, Grabowa, Graniczna, Krucza, 
Leśna, Liebherra, Międzyblokowa, Mio-
dowa, Modrzewiowa, Olszynowa, Piękna, 
Piotra Skargi, Przyjazna, Racławicka, Soli-
darności, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, 
Zamenhofa

09.09.2021, 09.12.2021
Ulice: Armii Krajowej, Dąbrowskiej, Grodz-
ka, Harcerska, JadwigI Śląskiej, Ks. Pawła 
Lexa, Kukuczki, Kuncewiczowej, Kurpiow-
ska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Marcinia-
ka, Orzeszkowej od nr 14, Poświatowskiej, 
Rodziewiczówny, Schulza Brunona, Sejmu 

Ulice: Armii Krajowej, Beskidzka, Chłop-
ska, Czwartaków, Dziewanny, Gen. Macz-
ka, Graniczna, Grodzka, Halembska, Har-
cerska, Hubalczyków, Jadwigi Śląskiej, 
Junaków, Jutrzenki, Kończycka, Ks. Pawła 
Lexa, Kukuczki, Kurpiowska, Kuźników, Lu-
buska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Mała, 
Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Nowa, 
Nowy Świat 4 A-E, Nowy Świat ogródki 
działkowe, Nowy Świat poza numerami 
4 A-E, Pakuły, Pancernych, Piwna, Rolni-
cza, Rybnicka 5, Rybnicka poza 5, Sejmu 
Śląskiego, Sobótki, Sokolska 6, Sokolska 
poza numerem 6, Staropolska, Strzelców 
Bytomskich, Świętojańska 

PaPier: 21.09.2021, 19.10.2021, 
16.11.2021, 14.12.2021

Plastik: 27.09.2021, 25.10.2021, 
22.11.2021, 20.12.2021

Szkło: 24.09.2021, 22.10.2021,  
19.11.2021, 17.12.2021

Ulice: Antyczna, Borowa, Energetyków, 
Grabowa, Jaronia, Jastrzębia, Leśna, Leśna 
ogródki działkowe, Makoszowska, Mie-
dziana, Międzyblokowa, Miodowa, Młyń-
ska 97a, 103, Młyńska ogródki działkowe, 
Młyńska poza numerami 97a, 103, ogródki 
działkowe, Modrzewiowa, Morska, Mor-
ska ogródki, Olszynowa, Orla, Podgórska, 

harmonogram WyWozU oDPaDóW  
segregoWanych W Pojemnikach Dla Posesji 
niezamieSzkałyCH/mieSzanyCH/ogródkóW

harmonogram WyWozU oDPaDóW 
z bUDynkóW WieloroDzinnych  

PołoŻonyCH na Południe 
od auToSTrady a-4

oDPaDy komUnalne zmieszane  
– Poniedziałek, CzWarTek:

Ulice: Energetyków 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
10B, 11, 12, 13, 17, 19, 21b; Międzybloko-
wa 1D, 2, 3D, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, Grabowa 1, 4, 5, 6, 7, 9; Miodowa 
15, 16, 18, 20; Kosynierów 2, 4; Modrze-
wiowa 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13; Zamenho-
fa Ludwika 2C, 4C, 6C, 8, 10; Olszynowa 1, 
2, 3, 4, 5, 7; Racławicka 1, 3; Solidarności 
1, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 24, 26, 28A, 30C; 1 Maja 7, 8, 18, 
21C-G, 23-23A

oDPaDy komUnalne zmieszane  
– WTorek, PiąTek:

Ulice: Leśna 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 22, 
24, 28, 30-30A, 32, 34, 36-36A, 38, 40, Bo-
rowa 2, 4; Młyńska 77; Kukuczki 1, 2, 3, 4; 
Grodzka 1, 1C, 1D, 5, 6, 7-9, 8, 10; 1 Maja 
5, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 57, 60, 99, 
123; Gałczyńskiego Konstantego Ildefonsa 
2, 4; Lexa Pawła ks. 9, 11, 13; Brzechwy 
Jana 4, 5, 7, 9, 11, 13; Gojawiczyńskiej Poli 
2, 4, 6, 8, 12, 14; Makuszyńskiego Kornela 
9, 11; Brodzińskiego Kazimierza 1, 3, 5, 7, 
9, 11, 13, 15; Sejmu Śląskiego 1, 2, 3, 4, 5; 
Jadwigi Śląskiej 30, Kłodnicka 58, 62, 64, 
66, 68, 91, 97, 99, 105; Halembska 12, 
113; Łużycka; Parandowskiego Jana 3, 5; 
Nowy Świat 18, 27; Os. Leśne (ul. Borowi-
ków, Maślaków, Pieczarek, Rydzów); Ce-
gielniana 30, Poniatowskiego

oDPaDy segregoWane, 
WielkogabarytoWe, bio:

PlaSTik – Poniedziałek
makulaTura – WTorek 

Szkło – PiąTek
gabaryTy – WTorek

bio – środa

Ulice: Energetyków 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
10B, 11, 12, 13, 17, 19, 21b; Międzybloko-
wa 1D, 2, 3D, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20; Grabowa 1, 4, 5, 6, 7, 9; Miodowa 
15, 16, 18, 20; Kosynierów 2, 4; Modrze-
wiowa 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13; Racławic-
ka 1, 3; Solidarności 1, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 28A, 30C; 
1 Maja 8, 18, 21C-G, 23-23A, 40, 42, 44, 
46, 48, 50, 52, 57, 60, 99, 123; Młyńska 77; 
Kukuczki 1, 2, 3, 4; Grodzka 1, 1C, 1D, 5, 6, 
7-9, 8, 10; Gałczyńskiego Konstantego Il-
defonsa 2, 4; Lexa Pawła ks. 9, 11, 13; 
Brzechwy Jana 4, 5, 7, 9, 11, 13; Gojawi-
czyńskiej Poli 2, 4, 6, 8, 12, 14; Makuszyń-
skiego Kornela 9, 11; Brodzińskiego Kazi-
mierza 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15; Sejmu Ślą-
skiego 1, 2, 3, 4, 5; Jadwigi Śląskiej 30, 
Kłodnicka 58, 62, 64, 66, 68, 91, 97, 99, 
105; Halembska 12, 113; Łużycka; Paran-
dowskiego Jana 3, 5; Nowy Świat 18, 27; 
Oś. Leśne (ul. Borowików, Maślaków, Pie-
czarek, Rydzów); Cegielniana 30, Ponia-
towskiego

oDPaDy segregoWane, 
WielkogabarytoWe, bio:

PlaSTik – środa  
makulaTura – PiąTek  

Szkło – PiąTek 
gabaryTy – WTorek 

bio – środa

Ulice: Olszynowa 1, 2, 3, 4, 5, 7; 1 Maja 5, 
7; Zamenhofa Ludwika 2c, 4c, 6c, 8, 10; 
Leśna 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 22, 24, 28, 
30-30a, 32, 34, 36-36a, 38, 40, Borowa 2, 
4

PoPiół:
2021.07.19, 2021.09.13, 2021.09.27, 
2021.10.11, 2021.10.25, 2021.11.08, 
2021.11.22, 2021.12.06, 2021.12.20

harmonogram oDbiorU  
PrzeterminoWanych lekarstW  

z PunkTóW PołoŻonyCH  
na Południe od auToSTrady a4

7.09.2021, 21.09.2021, 5.10.2021, 19.10.2021, 2.11.2021,  
16.11.2021, 30.11.2021, 14.12.2021, 28.12.2021

harmonogram WyWozU  
zmieszanych oDPaDóW  

komUnalnych z cmentarzy

CmenTarz ul. 1 maja (Parafialny); 
CmenTarz ul. 1 maja (komunalny)

3.09.2021, 17.09.2021, 1.10.2021, 15.10.2021, 29.10.2021, 12.11.2021,  
26.11.2021, 10.12.2021, 24.12.2021 

CmenTarz ul. PiłSudSkiego
10.09.2021, 24.09.2021, 8.10.2021, 22.10.2021, 5.11.2021, 19.11.2021,  

3.12.2021, 17.12.2021, 31.12.2021

cmentarz Ul. zacisze
9.09.2021, 23.09.2021, 7.10.2021, 21.10.2021, 4.11.2021, 18.11.2021, 2.12.2021, 

16.12.2021, 30.12.2021

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00.
W dniu wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla pracowników firmy (pracownicy firmy nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).  

Przeoczenie terminu odbioru odpadów odroczy go do najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem.

Ulice: Asnyka, Bagienna, Brodzińskiego, Brze-
chwy, Bruszki, Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, 
Kaczmarka, Kłodnicka, Ligocka, Makuszyńskie-
go, Mikołowska, Miła, Nowowiejska, Paran-
dowskiego, Poniatowskiego, Ptasia, Pułaskie-
go, Sosnowa, Studzienna, Szczudlaka, Wiśnio-
wa, Wyżynna

13.09.2021, 27.09.2021, 11.10.2021, 
25.10.2021, 08.11.2021, 22.11.2021, 

06.12.2021, 20.12.2021
Ulice: 1 Maja, Borowa, Cisowa, Dąbrowskiej, 
Energetyków, Grabowa, Graniczna, Junaków, 
Krucza, Kuncewiczowej Marii, Leśna, Lie-
bherra, Majowa, Międzyblokowa, Miodowa, 
Modrzewiowa, Orzeszkowej od nr 14, Piękna, 
Piękna ogródki działkowe, Piotra Skargi, Po-
światowskiej, Przyjazna, Racławicka, Marii Ro-
dziewiczówny, Brunona Schulza, Skośna, Soli-
darności, Strzelców Bytomskich, Szymborskiej, 

Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Zamenhofa, 
Gabrieli Zapolskiej 

14.09.2021, 28.09.2021, 12.10.2021, 
26.10.2021, 09.11.2021, 23.11.2021, 

07.12.2021, 21.12.2021
Ulice: Armii Krajowej, Beskidzka, Czwartaków, 
Dziewanny, Gen. Maczka, Grodzka, Harcerska, 
Hubalczyków, Jadwigi Śląskiej, Jutrzenki, Koń-
czycka, Ks. Pawła Lexa, Kukuczki, Kurpiowska, 
Lubuska, Łowicka, Łużycka, Makoszowska, 
Mała, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Mie-
dziana, Nowa, Nowy Świat, Pakuły, Pancer-
nych, Piwna, Podgórska, Rybnicka, Sejmu Ślą-
skiego, Sobótki, Sokolska, Spiżowa, Srebrna, 
StaRopolska, Świętojańska

16.09.2021, 30.09.2021, 14.10.2021, 
28.10.2021, 10.11.2021, 25.11.2021, 

09.12.2021, 23.12.2021

Ulice: Al. Piastów Śląskich, Borowików, Ce-
gielniana, Gaikowa, Gościnna, Grzybowa, Kali-
nowa, Kochłowicka, Księżycowa, Łanowa, Ma-
kowa, Odrzańska, Orzeszkowej Elizy do nr 10b, 
Oświęcimska, Panewnicka, Pieczarek, Piłsud-
skiego, Pomorska od nr 49 (poza ogródkami), 
Poranna, Rydzów, Rzeczna, Sudecka, Tatrzań-
ska, Traugutta Romualda, Zacisze, Żytnia

15.09.2021, 29.09.2021, 13.10.2021, 
27.10.2021, 10.11.2021 24.11.2021,  

08.12.2021, 22.12.2021
Ulice: Antyczna, Chłopska, Halembska, Jaro-
nia, Jastrzębia, Kuźników, Młyńska, Morska, 
Orla, Podlaska, Rolnicza, Romantyczna, Urocza, 
Złota, Żeliwna. 

17.09.2021, 01.10.2021, 15.10.2021, 
29.10.2021, 12.11.2021 26.11.2021,  

10.12.2021, 24.12.2021

Podlaska, Podlaska ogródki działkowe, 
Przyjazna, Racławicka, Romantyczna, So-
lidarności, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Za-
menhofa, Złota, Żeliwna

PaPier: 28.09.2021, 26.10.2021, 
23.11.2021, 21.12.2021

Plastik: 06.09.2021, 04.10.2021, 
02.11.2021, 29.11.2021, 27.12.2021

Szkło: 03.09.2021, 01.10.2021, 
29.10.2021, 26.11.2021, 24.12.2021

Ulice: 1 Maja parzyste, Asnyka, Bagien-
na, Brodzińskiego, Brzechwy, Cisowa, Dą-
browskiej, Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, 
Kłodnicka Do 47, Kłodnicka od 49, Krucza, 
Kuncewiczowej Marii Liebherra Hansa, Li-
gocka, Makuszyńskiego, Mikołowska 32a, 
39e, 39f, Mikołowska poza numerami 32a, 
39e, 39f, Miła, Nowowiejska, Orzeszkowej 
Elizy od nr 14, Parandowskiego, Piękna, 
Piękna ogródki działkowe, Piotra Skargi, 
Poniatowskiego Józefa, Poświatowskiej, 
Ptasia, Pułaskiego, Rodziewiczówny, Schul-
za Brunona, Skośna, Studzienna, Szczudla-
ka, Szymborskiej Wiesławy, Śmiłowicka, 
Świerkowa, Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna, 
Zapolskiej Gabrieli

PaPier: 07.09.2021, 05.10.2021, 
02.11.2021, 30.11.2021, 28.12.2021

Plastik: 13.09.2021, 11.10.2021, 
08.11.2021, 06.12.2021

Szkło: 10.09.2021, 08.10.2021, 
05.11.2021, 03.12.2021, 31.12.2021

Ulice: Al. Piastów Śląskich, Borowików, 
Burszki, Cegielniana, Gaikowa, Gościnna-
,Grzybowa 33, 35, 35a, 36, 38, 39, 40, 41, 
43, Grzybowa Poza Numerami 33, 35, 35a, 
36, 38, 39, 40 ,41 ,43, Kaczmarka, Kacz-
marka 9, Kalinowa, Kochłowicka, Księży-
cowa, Łanowa, Makowa 10, 11, 12, 17, 21, 
22, 25, 27, MAkowa 3, 4, 5, 6, 8, 9, Ma-
ślaków, Odrzańska, Orzeszkowej Elizy Do 
Nr 10b, Panewnicka, Panewnicka ogródki 
działkowe, Pieczarek, Piłsudskiego – nie-
parzyste, Piłsudskiego – parzyste, Pomor-
ska od numeru 49 (poza ogródkami), Po-
ranna, Rydzów, Rzeczna, Sosnowa, Sudec-
ka, Tatrzańska, Traugutta Romualda 45/1, 
47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59, 51a, Traugutta 
Romualda poza numerami 45/1, 47, 49, 
51, 51a, 53, 53a, 55, 59, Zacisze, Żytnia

PaPier: 14.09.2021, 12.10.2021,  
09.11.2021, 07.12.2021

Plastik: 20.09.2021, 18.10.2021, 
15.11.2021, 13.12.2021

Szkło: 17.09.2021, 15.10.2021,  
12.11.2021, 10.12.2021

Śląskiego, Skośna, Sokolska, Staropolska, 
Szymborskiej, Zapolskiej

15.09.2021, 15.12.2021
Ulice: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, 
Gen. Maczka, Hubalczyków, Junaków, Ju-
trzenki, Mała, Marzanny, Mazurska, Nowa, 
Nowy Świat, Pancernych, Piwna, Sobótki, 
Strzelców Bytomskich, Świętojańska

16.09.2021, 16.12.2021
Ulice: Beskidzka, Halembska, Jaronia, Kończyc-
ka, Kuźników, Lubuska, Makoszowska, Miedzia-
na, Pakuły, Rybnicka, Spiżowa, Srebrna, Żeliwna

22.09.2021, 22.12.2021
Ulice: Antyczna, Jastrzębia, Młyńska, Mor-
ska, Orla, Podgórska, Podlaska, Rolnicza, 
Romantyczna, Urocza, Złota

23.09.2021, 23.12.2021
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Brązowe akrobatki
AkRObATykA

Akrobatki z KPKS Halemba Ruda 
Śląska pokazały, na co je stać. W mi-
niony weekend zawodniczki reprezen-
towały swój klub podczas zawodów 
Budapest Acro Cup.

W sobotę (28.08) trójka Emilek 
(Emilia Wodyk, Emilia Biernat i Emi-
lia Urbańska) zmierzyły się ze startem 
w wyższej kategorii pełnej trudnych 
elementów oraz nowych choreografii. 
Z kolei do finałów, które odbywały się 
drugiego dnia (29.08), dziewczyny za-
kwalifikowały się na 5. miejscu. W re-
zultacie młode akrobatki zakończyły 
zawody z brązowym medalem. AL Akrobatki popisały się dobrą formą podczas zawodów w Budapeszcie.

Wydawca: Śląskie Media Sp. z o.o. Anna Piątek (prezes). Redakcja: Anna Piątek (re-
daktor naczelna). Dziennikarze: Joanna Oreł (sekretarz redakcji), tel. 512-295-228, 
Agnieszka Lewko. Redakcja: 41-709 Ruda Śląska, ul. Niedurnego 36. Dział reklamy: 
Izabela Nowrotek (reklama@wiadomoscirudzkie.pl). Redaktor techniczny: Aleksan-
dra Mazur, tel. 889-771-365. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-

Goduli przy ulicy Akacjowej z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograni-
czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudo-
wana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska położona 
w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ul. Akacjowej, obejmująca stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 2721 m2, oznaczone numerami 
geodezyjnymi:

– 1445/24 o powierzchni 1462 m2 (użytki „LzIII”, „RIIIa”, „RIIIb”),
– 1446/24 o powierzchni 1259 m2 (użytki „RIIIa”, „RIIIb”),
zapisane na karcie mapy 2, obręb Orzegów oraz w księdze wieczystej pro-

wadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00007869/6. 
W dziale III ww. księgi wieczystej znajdują się następujące wpisy: 

– Ostrzeżenie o niezgodności treści księgi z rzeczywistym stanem praw-
nym wpisu polegającej na nieujawnieniu prawa własności odnośnie działki 
nr 1089/14 powstałej w wyniku podziału działki nr 578/14 – na rzecz Woje-
wództwa Śląskiego. 

– Ograniczenie w rozporządzaniu nieruchomością – ograniczenie sposobu 
korzystania z nieruchomości oznaczonej numerem działki: 1088/14, 1090/14 
na potrzeby konserwacji i usuwania awarii sieci uzbrojenia terenu na rzecz 
każdoczesnego właściciela sieci.

Powyższe wpisy nie dotyczą działek będących przedmiotem sprzedaży i nie 
mają wpływu na proces ich zbycia. Dział IV księgi wieczystej jest wolny od 
wpisów.

Przetargi, które odbyły się w dniach 21.04.2021 r. i 28.06.2021 r. zakończy-
ły się wynikami negatywnymi.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr 1066/LXI/2006 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 22.06.2006 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego Nr 84 poz. 2383 z dnia 20.07.2006 r., przedmiotowe 
działki oznaczone są symbolem:

MN1 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z podstawowym 
przeznaczeniem gruntów pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Nieznaczna część działki nr 1445/24 oznaczona jest symbolem:
ZN1 – tereny trwałych użytków zielonych z podstawowym przeznacze-

niem gruntów pod tereny łąk, pastwisk, związanych w szczególności z doli-
nami cieków wodnych i stanowiące naturalne korytarze ekologiczne.

Cena wywoławcza (netto) do trzeciego przetargu wynosi 355.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-

ny podatek od towarów i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 27.09.2021 r. o godz. 10  

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.
info.pl) i w terminie do dnia 20.09.2021 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości 17.800,00 zł z dopiskiem „wadium – ul. Akacjowa” przelewem na 
rachunek bankowy nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmu-
je się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu (powyższe nie dotyczy osób prowadzących 
działalność gospodarczą) pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 
8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem 
przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświad-
czenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230

Gwiazda druga
FUTSAL

Drugie miejsce zajął zespół Gwiaz-
dy w turnieju „Futsalowe granie”, któ-
ry odbył się w Nowinach. Na boisku 
rywalizowało pięć pierwszoligowych 
zespołów systemem każdy z każdym. 
Podczas zawodów nie brakowało wal-
ki i determinacji.

Gwiazda dobrze rozpoczęła swój 
występ, bo od zwycięstwa 2:1 nad 
AZS UMCS Lublin. W drugim spo-
tkaniu przegrała jednak z AZS UEK 
Kraków wynikiem 0:3. Jednak po od-
niesionej porażce zmobilizowany ze-
spół Gwiazdy pokonał gospodarzy 
Futsal Nowiny 2:0, a na koniec zremi-
sował z GKS Tychy.

W przyszłym tygodniu kolejny tur-
niej z udziałem Gwiazdy. Tym razem bę-
dzie to dwudniowy Puchar Śląska 
z udziałem ośmiu zespołów, który zosta-

Zawodnicy Gwiazdy zaliczyli udany występ.

nie rozegrany w hali Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Halembie.

 Gwiazda zagrała w składzie: Bog-
dziewicz, Wanot-Siadul, Grzybowski, 

Mierzowski, Dynek, Grzybek, P. Grzy-
waczewski, Świerczyński, Szaraniec 
oraz Gładkowski.
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Zagrali o puchar prezesa
PIŁKA RęCZNA

OGŁOSZENIE

Turniej Piłki Ręcznej o Puchar Pre-
zesa KS Zgoda Ruda Śląska odbył się 
w miniony weekend w hali bielszowc-
kiej Zgody. Wzięły w nim udział 
pierwszoligowe drużyny, czyli Zgoda 
Ruda Śląska, SPR Sośnica Gliwice, 
KS Cracovia 1906 oraz MKS AZS 
UMCS Lublin.

Wyniki spotkAniA:
Cracovia – SPR Sośnica Gliwice 

24:29
Zgoda Ruda Śląska  

– AZS UMCS Lublin 28:31
Zgoda Ruda Śląska  

– SPR Sośnica Gliwice 18:39
Cracovia – AZS UMCS Lublin 34:36

SPR Sośnica Gliwice  
– AZS UMCS Lublin 36:28

Zgoda Ruda Śląska – Cracovia 27:34
Zajęte miejsca:

1. SPR Sośnica Gliwice
2. AZS UMCS Lublin
3. Cracovia
4. Zgoda Ruda Śląska AL

Woda to jej żywioł
PŁYWANIE

Genowefa Drużyńska z Rudy Ślą-
skiej triumfowała w Sopocie. Podczas 
drugiej edycji zawodów „Dookoła 
Molo im. Jacka Starościaka” pływacz-
ka wywalczyła 2. miejsce, mimo tego, 
że ma 70 lat! W zawodach wystarto-
wało 170 osób.

– Przed każdym startem wiem, że 
mam szansę, aby osiągnąć sukces. Po 
prostu płynę, żeby spełniać swoje ma-
rzenia – podkreśla Genowefa Drużyń-
ska. – Zawody te ułożyły się po mojej 
myśli, chociaż pogoda dopisywała, to 

lekki wiaterek powodował fale, które 
utrudniały pływanie. Ale to morze, 
więc pływanie w nim ma swój urok. 
W każdym razie start ten to były wiel-
kie emocje i ogromna  satysfakcja, gdy 
dotarłam do mety. Kiedy nastąpiła de-
koracja, bardzo się wzruszyłam. Dla-
tego zawsze powtarzam – to nie wiek 
mówi o tym, ile masz lat, ale podejście 
do życia – dodała.

Genowefa Drużyńska trenuje na ba-
senie krytym przy ul. Chryzantem 
w dzielnicy Ruda. Od wielu lat odnosi 

sukcesy podczas ogólnopolskich za-
wodów. – Cały czas pływam na rudz-
kim basenie. W zasadzie to swoją 
przygodę z pływaniem zaczynałam na 
basenie, a w morzu też sobie dobrze 
radzę – dodaje Genowefa Drużyńska. 
– Przy okazji mojego ostatniego suk-
cesu bardzo chciałabym podziękować 
organizatorom zawodów w Sopocie, 
klubowi morsów z Sopotu i pensjona-
towi Antonina w Dębkach, który za-
pewnił mi doskonałe warunki pływac-
kie – dodała.  AL
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